



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Baixa Grande

Segunda-feira • 19 de Maio de 2025 • Ano XVI • Nº 1670

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Licitações	02 a 514
Portarias	515 a 515



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 099/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 09/2025

Aos doze dias do mês de maio do ano de 20225, o **MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, CNPJ/MF sob o nº 13.794.912.0001-24, com sede na Av Dr Heraldo Alves Miranda, 737, Centro, Baixa Grande/Ba - CEP 44.620, denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, **ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO**, brasileiro, capaz, portador da cédula de identidade RG nº. 02297891 - 70 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº. 276.669.055-72, residente na cidade de Baixa Grande-Ba, formaliza a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 09/2025**, oriunda do **Processo Administrativo N.º 099/2025**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

PROMITENTE FORNECEDOR			
NOME FANTASIA:	MADEIREIRA CERQUEIRA		
RAZÃO SOCIAL	M. A FERREIRA DA SILVA CERQUEIRA MADEIREIRA EIRELI	CNPJ	24.163.410/0001-11
ENDEREÇO	AV. 02 DE JULHO, 139 – CENTRO	CEP	44.620-000
BAIRRO	CIDADE	BAIXA GRANDE	ESTADO
E-MAIL	madeireira.cerqueira_bxg@hotmail .com	TELEFONE	(74)99954-3366
DADOS BANCÁRIOS	Banco: Sicoob Ag: 3025 C/c: 15743-0		
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL	MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA CERQUEIRA	CPF REPRESENTANTE LEGAL	581.503.405-30
		RG REPRESENTANTE LEGAL	0380074605

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

- 1.1 A presente Ata tem por objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BAIXA GRANDE/BA**, conforme condições, quantidades, exigências descritas no **TERMO DE REFERÊNCIA**.
- 1.2 Os preços da **PROPONENTE** constantes desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que porventura venha a ser firmado entre a **PROPONENTE** e a Administração.
- 1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 1.993.000,00 (Um milhão, novecentos e noventa e três mil reais)** constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 009/2025, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens: (planilha de preços com os respectivos valores).



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

item	Descrição detalhada	Unid .	Qtde.	Marca	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARAME FARPADO 250M	UN	20	GERDAU	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
2	ARAME FARPADO 500M	UN	30	GERDAU	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
3	ARAME GALVANIZADO Nº12	KG	300	Gerdau	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
4	ARAME GALVANIZADO Nº16	KG	50	Vonder	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
5	ARAME GALVANIZADO Nº18	KG	50	Vonder	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
6	ARAME RECOZIDO TRANÇADO	KG	100	Vonder	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
7	ARCO, DE SERRA, EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LAMINA DE SERRA DE 10 E 12 POLEGADAS TENSIONADA POR UMA PORCA BORBOLETA, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	UND	10	Tramontina	R\$ 34,00	R\$ 340,00
8	AREIA DE GOMA	M3	100	Fazenda Lajedinho	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
9	AREIA LAVADA LIMPA	m²	100	Fazenda Lajedinho	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
10	ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO/EXTER COM 20 KG	PCT	100	Quartzolar	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
11	ARGAMASSA, PARA ACABAMENTO. EMBALAGEM: SACO COM 15 QUILOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	400	Concreforte	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
12	ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO EMBALAGEM: SACO COM 20 KG	PCT	400	Quartzolar	R\$ 15,80	R\$ 6.320,00
13	ARREIMATE PARA FORRO DE PVC BRANCO	M	2000	Maxplast	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
14	ASSENTO, SANITÁRIO INFANTIL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ALMOFADADO, NA COR BRANCA.	UND	45	Astra	R\$ 84,50	R\$ 3.802,50
15	ASSENTO, SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ALMOFADADO, TAMANHO PADRÃO, NA COR BRANCA.	UND	40	Astra	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00
16	BACIA SANITÁRIA C/ CX DE ACOPLAR	UM	36	Celite	R\$ 495,00	R\$ 17.820,00
17	BAINHA PARA FACÃO 18	UND	4	Promaster	R\$ 23,00	R\$ 92,00
18	BALDE PRETO PARA CONCRETO PRETO 12 L	UNI	100	Viatek	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
19	BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 1,00 X 1,00CM.	UND	12	Líder	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
20	BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 40 X 40CM.	UND	12	Líder	R\$ 69,10	R\$ 829,20
21	BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 50 X 50CM.	UND	12	Líder	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
22	BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 60 X 60CM.	UND	12	Líder	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
23	BASCULANTE de alumínio de 80 x 1,00cm.	UND	12	Líder	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
24	BICO MARTELETE DE 15 KG	UN	12	WORKER	R\$ 50,00	R\$ 600,00
25	BLOCO DE CERAMICA 06 FUROS DIMENSÕES 14X19X9 CM	UN	90000	CIMENTEX	R\$ 1,05	R\$ 94.500,00
26	BOLSA, PARA VASO SANITÁRIO, EM BORRACHA, TAMANHO PADRÃO.	UND	20	Blukit	R\$ 8,00	R\$ 160,00
27	BOMBA DE SUÇÃO EXTERNA 1CV	UN	2	FOXLUX	R\$ 470,00	R\$ 940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

28	BOMBA SUBMERSA, 3/4, POTÊNCIA DE 650W 220V.	UND	20	Lorenzetti	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
29	BOMBA SUBMERSA, 3/4, POTÊNCIA DE 950W 220V.	UND	25	Atlantis	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
30	BOMBA SUCÇÃO ½ CV HP	UND	10	Foxlux	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
31	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO.	PR	100	Pega Forte	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
32	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO.	PR	100	Pega forte	R\$ 52,90	R\$ 5.290,00
33	BOTA DE COURO, NA COR PRETA, CANO CURTO, COM CADARÇO, SOLADO VULCANIZADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	PR	100	MARLUVAS	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
34	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO SEM CADARÇO	UND	200	MARLUVAS	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
35	BROCA DE VIDIA 10MM	UND	20	Irwin	R\$ 18,00	R\$ 360,00
36	BROCA DE VIDIA 7MM	UND	15	Irwin	R\$ 9,60	R\$ 144,00
37	BROCA DE VIDIA 8MM	UND	20	Irwin	R\$ 12,70	R\$ 254,00
38	BROCA EM AÇO RÁPIDO 1.5MM	UND	25	Irwin	R\$ 8,10	R\$ 202,50
39	BROCA EM AÇO RÁPIDO 10MM	UND	35	Irwin	R\$ 28,00	R\$ 980,00
40	BROCA EM AÇO RÁPIDO 3.0MM	UND	30	Irwin	R\$ 6,10	R\$ 183,00
41	BROCA EM AÇO RÁPIDO 5.0MM.	UND	30	Irwin	R\$ 8,50	R\$ 255,00
42	BROCA EM AÇO RÁPIDO 6.0MM.	UND	35	Irwin	R\$ 9,70	R\$ 339,50
43	BROCA EM AÇO RÁPIDO 8.0MM.	UND	30	Irwin	R\$ 14,50	R\$ 435,00
44	BROCA EM AÇO RÁPIDO 9.0MM.	UND	30	IRWIN	R\$ 18,00	R\$ 540,00
45	BROCA FIBROCIMENTO 6.3 X 10.9MM	UN	12	IRWIN	R\$ 30,00	R\$ 360,00
46	BROCA FIBROCIMENTO 8 X 10.90	UN	12	TRAMONTIN A	R\$ 40,00	R\$ 480,00
47	BROCA, DE AÇO RÁPIDO, 3/16 POLEGADAS.	UND	25	Cortag	R\$ 10,00	R\$ 250,00
48	BROXA PARA PINTURA TAMANHO GRANDE.	UND	80	CONDOR	R\$ 7,50	R\$ 600,00
49	BROXA PARA PINTURA TAMANHO MÉDIO.	UND	50	ROMA	R\$ 6,50	R\$ 325,00
50	CABO, DE MADEIRA, PARA ENXADA, ENCAIXE REDONDO, COMPRIMENTO 150 CM.	UND	30	Minasul	R\$ 16,50	R\$ 495,00
51	CABO, DE MADEIRA, PARA MACHADO	UND	30	Minasul	R\$ 19,00	R\$ 570,00
52	CABO, DE MADEIRA, PARA PÁ.	UND	80	Minasul	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
53	CABO, DE MADEIRA, PARA PICARETA.	UND	60	Minasul	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
54	CADEADO 20 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO.	UND	35	Pado	R\$ 15,00	R\$ 525,00
55	CADEADO 25 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO.	UN	40	Pado	R\$ 17,00	R\$ 680,00
56	CADEADO 30 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO.	UND	40	Pado	R\$ 20,00	R\$ 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

57	CADEADO 35 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO.	UND	45	Pado	R\$ 26,00	R\$ 1.170,00
58	CADEADO 40 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	UND	70	Pado	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
59	CADEADO 45 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO.	UND	35	Pado	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00
60	CADEADO 50 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO.	UND	40	Pado	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
61	CAIXA DE ÁGUA, EM FIBRA, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 250 LITROS.	UND	20	FIBRASOL	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
62	CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 1000 LITROS.	UND	30	Fibrasol	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
63	CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 2000 LITROS.	UND	20	Fibrasol	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
64	CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 3000 LITROS.	UND	10	Fortlev	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00
65	CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 500 LITROS.	UND	20	Fortlev	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
66	CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 5000 LITROS.	UND	10	Fortlev	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
67	CAIXA DE GORDURA EM PVC MÚLTIPLA COM CESTA DE LIMPEZA.	UND	5	Taf	R\$ 160,00	R\$ 800,00
68	CAIXA PLÁSTICA DE PADRÃO EMBASA.	UND	20	Taf	R\$ 35,00	R\$ 700,00
69	CAIXA POLIETILENO 10.000L	UND	3	FORTLEV	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
70	CAIXA POLIETILENO 20.000L.	UND	3	FORTLEV	R\$ 13.000,00	R\$ 39.000,00
71	CAIXA SIFONADA QUADRADA BRANCA Nº 100X100X50.	UND	50	Fortlev	R\$ 14,10	R\$ 705,00
72	CAIXA SIFONADA QUADRADA EM PVC COM 7 ENTRADAS N 25 150X150X50MM.	UND	35	Fortlev	R\$ 34,00	R\$ 1.190,00
73	CAIXA, DE DESCARGA, TIPO SOBREPOR, EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE DESCARGA TOTAL, CAPACIDADE 09 LITROS.	UND	30	Astra	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
74	CAL BRANCO, FINO, PARA PINTURA. EMBALAGEM 05 KG. FIXA CAL	PCT	500	Hidro tintas	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
75	CAL HIDRATADO COM 20 KG.	SC	300	Damasceno	R\$ 27,75	R\$ 8.325,00
76	CALHA, DE PVC, PARA TELHADO, DIMENSÕES 125 MM (DIÂMETRO) X 3 M (COMPRIMENTO).	UND	5	TIGRE	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
77	CALHA, DE PVC, PARA TELHADO, DIMENSÕES 170 MM (DIÂMETRO) X 3 M (COMPRIMENTO).	UND	25	AMANCO	R\$ 140,00	R\$ 700,00
78	CALHA, PRÉ-MOLDADA, EM CONCRETO, TIPO RADIER COM 0,09X0,19X0,39CM	UND	200	M A FERREIRA	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

79	CALHA, PRÉ-MOLDADA, EM CONCRETO, TIPO RADIER COM 0,19X0,19X0,39CM.	UND	250	M A FERREIRA	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
80	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO.	UND	40	Colson	R\$ 17,90	R\$ 716,00
81	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS ¾ X 1/8 COM 06 METROS	UND	25	ARCELOR MITTAL	R\$ 20,00	R\$ 500,00
82	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 1 X 1/8 COM 06 METROS	UND	25	ARCELOR MITTAL	R\$ 25,00	R\$ 625,00
83	CAP, USO REDE HIDRÁULICA, DE 20 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA.	UND	90	Fortlev	R\$ 0,95	R\$ 85,50
84	CAP, USO REDE HIDRÁULICA, DE 25 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA.	UND	80	Fortlev	R\$ 1,20	R\$ 96,00
85	CAP, USO REDE HIDRÁULICA, DE 32 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA.	UND	40	Fortlev	R\$ 1,95	R\$ 78,00
86	CARREGADOR DE BATERIA 50 AMP 6/12 V COM AUXILIAR DE PARTIDA	UN	1	VONDER	R\$ 500,00	R\$ 500,00
87	CARRO, DE MÃO, CAPACIDADE PARA 65 LITROS, ESTRUTURA EM FERRO, COM PNEU DE CÂMERA.	UND	70	Tramontina	R\$ 400,00	R\$ 28.000,00
88	CAVADOR DUPLO, EM AÇO CARBONO, ARTICULADO, COM CABO, EM MADEIRA DE 1,50 M DE COMPRIMENTO.	UND	50	Minasul	R\$ 58,80	R\$ 2.940,00
89	CAVADOR, RETO, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA COM 1,50 M DE COMPRIMENTO.	UND	50	Tramontina	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
90	CHUVEIRO, ELÉTRICO, EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, POTÊNCIA MÍNIMA 4500 WATTS, 220 VOLTS.	UND	25	Lorenzetti	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
91	CHUVEIRO, EM PLÁSTICO, COM SUPORTE.	UND	40	Herc	R\$ 10,50	R\$ 420,00
92	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII-F-32 RS EMBALAGEM C/50KG	UN	4000	Zebu	R\$ 44,00	R\$ 176.000,00
93	CLORO, GRANULADO, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA. EMBALAGEM COM 1 KG.	PCT	10	Q clor	R\$ 30,00	R\$ 300,00
94	COLA A BASE DE RESINA EPOXI E POLIAMIDAS, 02 COMPONENTES, COM TEMPO DE ENDURECIMENTO NÃO SUPERIOR A 24 HORAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (NÃO REATIVAR).	UND	25	Loctite	R\$ 11,45	R\$ 286,25
95	COLA DE CONTACTO COM 2.8 KG.	GL	6	Cascola	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
96	COLA DE CONTACTO COM 750 GR.	UND	5	Brascola	R\$ 55,00	R\$ 275,00
97	COLA PARA MADEIRA COM 1000 ML.	UND	20	ADELBRAS	R\$ 32,00	R\$ 640,00
98	COLA PARA MADEIRA COM 500 ML.	UND	20	ADELBRAS	R\$ 21,50	R\$ 430,00
99	COLA, ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBO PVC. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 17 G.	UND	40	FIRMEX	R\$ 2,30	R\$ 92,00
100	COLA, ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBO PVC. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 75 G.	UND	130	FIRMEX	R\$ 6,00	R\$ 780,00
101	COLHER Nº 10 PARA PEDREIRO.	UND	28	Tramontina	R\$ 23,50	R\$ 658,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

102	COLUNA ARMADA 17X07 EM FERRO 3/8 COM 06 METROS.	UND	36	Arcelor mittal	R\$ 170,00	R\$ 6.120,00
103	COLUNA ARMADA 17X07 EM FERRO 5/16 COM 06 METROS	UND	36	Arcelor mittal	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
104	COMPENSADO DE 10 MM 2,20 X 1,60 M.	UND	50	GUARAETÁ	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
105	CONE REFLETIVO LARANJA E BRANCO EM PVC 75 CM PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO. PVC	UND	50	Vonder	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
106	CORANTE LÍQUIDO EM BISNAGA COM 50 ML CORES.	UND	150	TEKBOND	R\$ 6,00	R\$ 900,00
107	CORDA EM SEDA, DIÂMETRO 10 MM	M	300	Arteplas	R\$ 2,50	R\$ 750,00
108	CORDA EM SEDA, DIÂMETRO 8 MM	M	300	Arteplas	R\$ 3,30	R\$ 990,00
109	CORRENTE DE AÇO 10MM.	KG	100	SÃO RAPHAEL	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
110	CORRENTE DE AÇO 4MM.	KG	100	SÃO RAPHAEL	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
111	CORRENTE DE AÇO 6MM.	KG	100	SÃO RAPHAEL	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
112	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 45°, LONGA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO	UND	50	Fortlev	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
113	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 20 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	90	Fortlev	R\$ 2,90	R\$ 261,00
114	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	80	Fortlev	R\$ 3,10	R\$ 248,00
115	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 32 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	25	Fortlev	R\$ 6,00	R\$ 150,00
116	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	60	Fortlev	R\$ 13,00	R\$ 780,00
117	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	60	Fortlev	R\$ 15,00	R\$ 900,00
118	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, LONGA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO.	UND	30	Fortlev	R\$ 11,50	R\$ 345,00
119	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, LONGA, EM PVC, 40 MM, PARA ESGOTO.	UND	95	Fortlev	R\$ 8,25	R\$ 783,75
120	CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, LONGA, EM PVC, 50 MM, PARA ESGOTO.	UND	75	Fortlev	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
121	DISCO CORTE POLICORTE FURO ¾ DE 10.	UND	22	ICDER	R\$ 10,75	R\$ 236,50
122	DISCO CORTE POLICORTE FURO ¾ DE 12,00.	UND	20	ICDER	R\$ 16,70	R\$ 334,00
123	DISCO CORTE POLICORTE FURO ¾ DE 7.	UND	20	ICDER	R\$ 6,80	R\$ 136,00
124	DISCO DE CORTE SECO PARA PISO CERÂMICO.	UND	30	Cortag	R\$ 15,00	R\$ 450,00
125	DISCO DE ESMERIL 7.	UND	15	ICDER	R\$ 11,50	R\$ 172,50
126	DOBRADICA, PARA PORTA, GALVANIZADA DE 3 POLEGADAS COM 2 UM.	CAR	45	Líder	R\$ 16,80	R\$ 756,00
127	DOBRADICA, PARA PORTA, GALVANIZADA DE 3.1/2 POLEGADAS C/3 UM.	CAR	60	Líder	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00
128	ELETRODO 2.5MM, RUTILICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E-6013, AMPERAGEM RECOMENDADA 95 A 140 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KG	30	Belgo	R\$ 28,00	R\$ 840,00
129	ELETRODO 3.25MM, RUTILICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E-6013,	KG	25	Belgo	R\$ 30,00	R\$ 750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

	AMPERAGEM RECOMENDADA 95 A 140 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.					
130	ELETRODO 4MM, ELETRODO BÁSICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E-7018, AMPERAGEM RECOMENDADA 130 A 205 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KG	18	DENVER	R\$ 35,00	R\$ 630,00
131	EMENDA H PARA FORRO DE PVC BRANCO.	M	50	MAXPLAST	R\$ 8,00	R\$ 400,00
132	ENGATE, EM PVC, FLEXÍVEL, DIMENSÕES 30 CM X 1/2".	UND	30	Fortlev	R\$ 3,50	R\$ 105,00
133	ENXADA 3 LIBRAS LARGA	UNI	50	Tramontina	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
134	ENXADA, EM AÇO CARBONO 2,5 LIBRA, COM CABO DE MADEIRA.	UND	50	Tramontina	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
135	ENXADA, EM AÇO CARBONO 3 LIBRA, COM CABO DE MADEIRA.	UND	50	Tramontina	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
136	ESCADA DE METAL COM 07 DEGRAUS.	UND	10	AÇOMIX	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
137	ESMERILHADEIRA, elétrica,angular, para disco de corte de 115 mm (4.1/2), potenciamínima de 750 watts, rotacaomínima de 10.000 rpm, 220 volts. Garantia do fabricante mimina de 01 ano. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UN	2	STANLEY	R\$ 400,00	R\$ 800,00
138	ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 3MM EMBALAGEM COM 100 UND.	PCT	30	CORTAG	R\$ 3,80	R\$ 114,00
139	ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 4MM EMBALAGEM COM 100 UND.	PCT	30	CORTAG	R\$ 3,80	R\$ 114,00
140	ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 5MM EMBALAGEM COM 100 UND.	PCT	30	CORTAG	R\$ 3,80	R\$ 114,00
141	ESPATULA EM AÇO Nº 12 CABO PLÁSTICO.	UND	50	Tramontina	R\$ 9,00	R\$ 450,00
142	ESPATULA, EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES 4 POLEGADA.	UND	50	COMPEL	R\$ 9,50	R\$ 475,00
143	ESPATULA, PARA PINTURA, EM AÇO, 10 POLEGADAS.	UND	50	ATLAS	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
144	ESPUDE, PARA VASO SANITÁRIO.	UND	40	astra	R\$ 6,00	R\$ 240,00
145	ESTACA DE CONCRETO PONTA VIRADA 2.5 METROS	UN	50	M A FERREIRA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
146	ESTACA DE CONCRETO RETA 2.5 METROS	UN	100	M A FERREIRA	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
147	ESTOPA PARA POLIMENTO COM 200G.	UND	50	VONDER	R\$ 3,20	R\$ 160,00
148	FACÃO DE 20 POLEGADAS LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, SEM BAINHA.	UND	20	tramontina	R\$ 35,00	R\$ 700,00
149	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PERFIL.	UND	30	3F	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
150	FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO CROMADO, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051.	UND	60	3F	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
151	FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA, EM AÇO CROMADO, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051 .	UND	50	3F	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
152	FECHADURA DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTÃO, COM PUXADOR, TRINCO,	UND	30	LIDER	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

	LINGÜETA, CILINDRO, CAIXA, TAMPA E CONTRA-TESTA, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051.					
153	FECHADURA PADRÃO, PARA DIVISÓRIA, TUBULAR ABS, MODELO SIMPLES, COM ACABAMENTO ANODIZADO, COR PRETA.	UND	20	LOCKWELL	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
154	FECHADURA PARA PORTA DE ENROLAR.	UND	15	Stam	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
155	FERROLHO ZINCADO 500X3.	UND	30	Líder	R\$ 9,00	R\$ 270,00
156	FERROLHO ZINCADO 500X4.	UND	40	Líder	R\$ 11,00	R\$ 440,00
157	FERROLHO ZINCADO 500X5.	UND	40	Líder	R\$ 19,00	R\$ 760,00
158	FILTRO PARA MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA.	UND	20	ALLTEC	R\$ 18,75	R\$ 375,00
159	FIO DE NYLON CARRETEL COM 100 MT.	UND	6	EKILON	R\$ 75,00	R\$ 450,00
160	FITA CREPE 18X50MM.	UND	90	Adelbras	R\$ 4,20	R\$ 378,00
161	FITA, PARA INTERDIÇÃO DE ÁREA, NA COR PRETA E AMARELA, MEDINDO 07 CM DE LARGURA. EMBALAGEM COM 200 M.	UND	100	PLASTCOR	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
162	FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, 10M.	RL	30	VOX	R\$ 2,30	R\$ 69,00
163	FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, 25M.	RL	30	Vox	R\$ 2,95	R\$ 88,50
164	FOICE, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA, DIMENSÃO 0,90 M, PESO 1,8 KILOGRAMAS, FERRAMENTA UTILIZADA NA ABERTURA DE ACEIROS E TRILHAS EM INCÊNDIOS FLORESTAIS.	UND	30	Tramontina	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
165	FORRO EM PVC, BRANCO, DEMISSÃO 20X06M.	M²	1000	MAXPLAST	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
166	GALVITE FUNDO ESPECIAL P/AÇO GALVANIZADO COM 3,6L.	GL	16	Eucatex	R\$ 165,00	R\$ 2.640,00
167	GESSO EM PÓ EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	100	Ibras	R\$ 3,00	R\$ 300,00
168	GONZO ½".	PAR	30	CISER	R\$ 6,00	R\$ 180,00
169	GRAMPO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA USO EM CERCA.	KG	50	Gerdau	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
170	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO BALDE DE 3,6 LITROS	UN	20	Vedacit	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
171	JANELA ALMOFADA 1,10 X 0,80 CM.	UND	15	Fortaleza Madeiras	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
172	JANELA DE CALHA 1,10 X 0,60 CM.	UND	15	Fortaleza Madeiras	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
173	JANELA DE CALHA 1,10 X 0,70 CM.	UND	15	Fortaleza Madeiras	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
174	JANELA DE CALHA 1,10 X 0,80 CM.	UND	15	Fortaleza Madeiras	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
175	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2.	UND	35	Fortlev	R\$ 4,80	R\$ 168,00
176	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2.	UND	35	Fortlev	R\$ 4,75	R\$ 166,25
177	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4.	UND	100	Fortlev	R\$ 6,80	R\$ 680,00
178	JOELHO ESGOTO 200MM.	UND	100	Fortlev	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

179	JOELHO PVC ESGOTO COM REDUÇÃO 100 X 50.	UND	50	Fortlev	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
180	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 20MM X 1/2 LR, PARA ÁGUA.	UND	160	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 320,00
181	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 40 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA.	UND	40	Fortlev	R\$ 3,40	R\$ 136,00
182	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA.	UND	50	Fortlev	R\$ 4,00	R\$ 200,00
183	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45°, DN 100 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO.	UND	50	Fortlev	R\$ 7,90	R\$ 395,00
184	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45°, DN 150 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO.	UND	50	Fortlev	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
185	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45°, EM PVC, 50MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	55	Fortlev	R\$ 4,20	R\$ 231,00
186	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 25MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA.	UND	190	Fortlev	R\$ 1,00	R\$ 190,00
187	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90° DN 150 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO.	UND	150	Fortlev	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
188	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, DN 100 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO.	UND	110	Fortlev	R\$ 5,00	R\$ 550,00
189	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 20 MM, EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, PARA ÁGUA.	UND	230	Fortlev	R\$ 0,50	R\$ 115,00
190	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 40MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	95	Fortlev	R\$ 1,30	R\$ 123,50
191	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 50MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	80	Fortlev	R\$ 2,00	R\$ 160,00
192	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, DIÂMETRO 32 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	90	Fortlev	R\$ 2,00	R\$ 180,00
193	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, LR, 25 MM X 1/2 POLEGADAS, EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	80	Fortlev	R\$ 2,50	R\$ 200,00
194	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, LR, 25 MM X 3/4 POLEGADAS, EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	150	Fortlev	R\$ 3,25	R\$ 487,50
195	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 90°, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	80	Fortlev	R\$ 4,50	R\$ 360,00
196	LAJE PRÉ-MOLDADA, COMPOSTA DE BLOCOS DE CERÂMICA E VIGA TRELIÇA.	M²	200	M A Ferreira	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
197	LAMINA DE SERRA DIMENSÃO 12 POLEGADA, COM 18 DENTES POR POLEGADA.	UND	80	Starret	R\$ 10,50	R\$ 840,00
198	LAVATORIO, EM LOUÇA, PARA 01 TORNEIRA, NA COR BRANCA, COM COLUNA ACOPLADA, DIMENSÕES DE 47 X 38,5CM.	UND	15	Celite	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

199	LAVATORIO, EM LOUÇA, PARA 01 TORNEIRA, NA COR BRANCA, SEM COLUNA ACOPLADA, DIMENSÕES DE 35,8 X 31CM.	UND	10	LORENZETTI	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
200	LAVATORIO, EM PVC, COR BRANCA, DIMENSÕES DE 36X26CM.	UND	70	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
201	LIMA, DE AÇO, PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	UND	10	KF	R\$ 19,00	R\$ 190,00
202	LINHA PARA PEDREIRO COM 100 M.	UND	20	Rossi	R\$ 10,20	R\$ 204,00
203	LIQUIDO BRILHO 18L	LT	20	coral	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
204	LIXA D'ÁGUA Nº 080.	FL	100	Norton	R\$ 2,35	R\$ 235,00
205	LIXA D'ÁGUA Nº 100.	FL	250	Norton	R\$ 2,50	R\$ 625,00
206	LIXA D'ÁGUA Nº 120.	FL	250	Norton	R\$ 2,00	R\$ 500,00
207	LIXA D'ÁGUA Nº 150.	FL	200	Norton	R\$ 2,40	R\$ 480,00
208	LIXA PARA FERRO, N 100.	FL	100	Norton	R\$ 3,50	R\$ 350,00
209	LIXA PARA FERRO, N 120.	FL	100	Norton	R\$ 3,50	R\$ 350,00
210	LIXA PARA FERRO, N 36.	FL	100	Norton	R\$ 4,20	R\$ 420,00
211	LIXA PARA FERRO, N 80.	FL	100	Norton	R\$ 3,80	R\$ 380,00
212	LIXA PARA MADEIRA, Nº 120.	FL	300	Norton	R\$ 1,20	R\$ 360,00
213	LIXA PARA MADEIRA, Nº 150.	FL	300	Norton	R\$ 1,20	R\$ 360,00
214	LIXA PARA MADEIRA, Nº100.	FL	300	Norton	R\$ 1,20	R\$ 360,00
215	LIXA, PARA MADEIRA, Nº 60.	FL	300	Norton	R\$ 1,50	R\$ 450,00
216	LIXA, PARA MADEIRA, Nº 80.	FL	300	Norton	R\$ 1,70	R\$ 510,00
217	LIXADEIRA ELÉTRICA 1400W	UN	2	MAKITA	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
218	LIXEIRA PAPELEIRA POSTO/PAREDE 50 LITROS SELETIVA COM SUPORTE	UN	50	GRUPLAST	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
219	LONA, PLÁSTICA, NA COR AMARELA, COM 4 METROS DE LARGURA, 200 MICRA DE ESPESSURA.	M	200	LONAX	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
220	LONA, PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM 4 METROS DE LARGURA, 200 MICRA DE ESPESSURA.	M	200	MAXILONA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
221	LUVA DE BORRACHA FORRADA DE 36 CM.	PR	80	Imbat	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
222	LUVA DE RASPA CANO CURTO.	PR	100	LUVEQ	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
223	LUVA DE RASPA CANO LONGO.	PR	150	QUALITY	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
224	LUVA EM PVC AZUL C/ ANEL DE LATÃO 20X1/2MM PARA ÁGUA.	UND	70	Fortlev	R\$ 4,50	R\$ 315,00
225	LUVA EM PVC AZUL C/ ANEL DE LATÃO 25X3/4MM PARA ÁGUA.	UND	25	Fortlev	R\$ 5,10	R\$ 127,50
226	LUVA USO REDE HIDRÁULICA EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM.	UND	80	Fortlev	R\$ 2,00	R\$ 160,00
227	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 100 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.	UND	120	Fortlev	R\$ 4,30	R\$ 516,00
228	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 150 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.	UND	40	Fortlev	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
229	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.	UND	80	Fortlev	R\$ 1,20	R\$ 96,00
230	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.	UND	70	Fortlev	R\$ 2,50	R\$ 175,00
231	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 75 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.	UND	50	fortlev	R\$ 4,20	R\$ 210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

232	LUVA, USO DE REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 20 MM, EXTREMIDADES LISAS, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	220	fortlev	R\$ 0,55	R\$ 121,00
233	LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 1/2 X 1/2, PARA ÁGUA.	UND	90	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 162,00
234	LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 20 X 1/2 LR.	UND	120	fortlev	R\$ 1,35	R\$ 162,00
235	LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL.	UND	190	fortlev	R\$ 0,75	R\$ 142,50
236	LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 3/4 X 3/4, PARA ÁGUA.	UND	60	KRONA	R\$ 2,60	R\$ 156,00
237	LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	60	fortlev	R\$ 3,70	R\$ 222,00
238	LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.	UND	70	fortlev	R\$ 3,90	R\$ 273,00
239	LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, LR, 25 MM X 1/2 POLEGADAS, COM ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA.	UND	80	fortlev	R\$ 1,90	R\$ 152,00
240	LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, LR, 25 MM X 3/4 POLEGADAS, COM ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA.	UND	60	fortlev	R\$ 1,70	R\$ 102,00
241	MACHADO LAMINA EM AÇO CROMADO DE DIMENSÕES 10 CM (LARGURA)X 15 CM (COMPRIMENTO), COM CABO DE MADEIRA.	UND	20	tramontina	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
242	MADEIRA APARELHADA, DIMENSÕES 12X6CM	MT	600	Guajará	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
243	MADEIRA SERRADA TIPO BARROTE 07X07 CM	MT	800	Guajará	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
244	MADEIRA SERRADA TIPO PEÇA 12X06	MT	700	Guajará	R\$ 27,00	R\$ 18.900,00
245	MADEIRA SERRADA TIPO PEÇA 15X07	MT	1000	Guajará	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00
246	MADEIRA SERRADA TIPO RIPA 04X1,5	MT	1500	Guajará	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
247	MADEIRA SERRADA TIPO RIPÃO 05X3,5	MT	1000	Guajará	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
248	MADEIRITE RESINADO 06 MM 2.20X1.10.	UND	25	Ksg Madeiras	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
249	MADEIRITE RESINADO 10 MM 2.20X1.10.	UND	25	Ksg Madeiras	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
250	MADEIRITE RESINADO 15 MM 2.20X1.10.	UND	25	Ksg Madeiras	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
251	MALHA POP 15X15X4.2 PARA LAJE 3X2 M	UND	60	Gerdau	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
252	MALHA POP 20X20 3X2MTS 3,4	UND	340	Gerdau	R\$ 52,00	R\$ 17.680,00
253	MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM	M	300	Arqua	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
254	MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM	M	300	Arqua	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
255	MANGUEIRA CRISTAL DE 5/16 MM	M	120	Arqua	R\$ 2,30	R\$ 276,00
256	MANGUEIRA DE SUCÇÃO AZUL 2"	M	200	Ibira	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
257	MANGUEIRA DE SUCÇÃO AZUL, 4" (MANGOTE)	M	150	VONDER	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
258	MANGUEIRA DE SUCÇÃO DE 32MM.	M	100	Ibira	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
259	MANGUEIRA TRANÇADA INCOLOR DE 1"	M	100	MANTAC	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
260	MANGUEIRA, PARA JARDIM, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANÇADA, 1/2 POLEGADA, COM ESGUICHO E ENGATE RÁPIDO PARA TORNEIRA, COMPRIMENTO 20 METROS.	UND	20	Mantac	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
261	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 0.30 X 10 METROS	UN	25	Vedacit	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

262	MAQUINA INVERSORA DE SOLDA MMA 100A	UN	1	FORTGPRO	R\$ 700,00	R\$ 700,00
263	MÁQUINA PARA CORTAR PISO CERÂMICO SERRAR MÁRMORE.	UN	3	Bosch	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00
264	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 0,5 KG.	UND	20	tramontina	R\$ 31,00	R\$ 620,00
265	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 1,0 KG.	UND	20	tramontina	R\$ 40,00	R\$ 800,00
266	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 2,0 KG.	UND	20	tramontina	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
267	MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO, COM CABO, DE 1,5 KG.	UND	20	tramontina	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
268	MARTELETE 8 KG	UN	1	MENEGOTTI	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
269	MARTELO, TIPO UNHA, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA, COM 27 MM DE DIÂMETRO, PARA CARPINTEIRO.	UND	20	tramontina	R\$ 33,00	R\$ 660,00
270	MASCARA PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA COM UM FILTRO	UND	40	ALLTEC	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
271	MASCARA, DESCARTÁVEL EM FELTRO COM FILTRO PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS.	UND	500	ALLIANCE	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
272	MASCARA, DESCARTÁVEL EM FELTRO SEM FILTRO, PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS.	UND	100	ALLIANCE	R\$ 3,00	R\$ 300,00
273	MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS.	GL	35	Coral	R\$ 72,75	R\$ 2.546,25
274	MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: LATA COM 25KG.	LT	60	VIVA	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
275	MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: PACOTE COM 13,5 KG.	PCT	100	YALEN	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
276	MASSA CORRIDA BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: PACOTE COM 13,5 KG.	PCT	100	YALEN	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
277	MASSA CORRIDA, BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS.	GL	50	Coral	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
278	MASSA CORRIDA, BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 25KG.	LT	100	Viva	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
279	MASSA PLÁSTICA EMBALAGEM DE 400GR.	UND	15	Anjo	R\$ 14,00	R\$ 210,00
280	MOTO BOMBA 6,5CV	UN	6	BRANCO	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00
281	MOTOCOMPRESSOR DE AR 2HP 24 L 8,5 PÉS 8	UN	1	TEKNA	R\$ 1.184,05	R\$ 1.184,05
282	NIPEL DE ¾.	UND	45	Fortlev	R\$ 0,95	R\$ 42,75
283	NIPEL DE 1".	UND	10	Fortlev	R\$ 1,60	R\$ 16,00
284	NIPEL DE 1/2".	UND	45	Fortlev	R\$ 0,90	R\$ 40,50
285	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNI	50	Grazia	R\$ 5,60	R\$ 280,00
286	ÓLEO DE LINHAÇA 1.000ML.	UND	10	Linhãl	R\$ 25,00	R\$ 250,00
287	ÓXIDO DE FERRO CAIXA COM 1KG.	UND	5	DUREFORTE	R\$ 6,50	R\$ 195,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

288	ÓXIDO DE FERRO CAIXA COM 250 GRAMAS.	UND	30	DUREFORTE	R\$ 18,00	R\$ 90,00
289	PA, DE BICO, EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES 320 X 270 MM, CABO EM MADEIRA COM 120 CM VARIAÇÃO DIMENSIONAL EM +/- 5%.	UND	50	tramontina	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
290	PA, QUADRADA, COM CABO EM MADEIRA.	UND	50	tramontina	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
291	PALHA DE AÇO, N. 02. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.	PC	20	ATLAS	R\$ 3,50	R\$ 70,00
292	PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 06.	UND	400	Laurefix	R\$ 0,40	R\$ 160,00
293	PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 08.	UND	400	Laurefix	R\$ 0,45	R\$ 180,00
294	PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10.	UND	400	Laurefix	R\$ 0,78	R\$ 312,00
295	PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12.	UND	200	Laurefix	R\$ 1,00	R\$ 200,00
296	PARAFUSO COM BUCHA, EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO.	UND	100	LIDER	R\$ 3,50	R\$ 350,00
297	PARAFUSO PARA TELHA AMIANTO 5/16 X 110MM C/100 UNIDADE	PC	400	CISER	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
298	PARAFUSO PARA TELHA DE AMIANTO 5/16 X 90MM	PC	400	CISER	R\$ 0,60	R\$ 240,00
299	PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC JÊ.	UND	50	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 600,00
300	PEDRA GRANITO CINZA	MT	10	MARIPEDRAS	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
301	PEDRA PORTUGUESA BRANCA.	M³	50	PEDRAS JACOBINA	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
302	PENEIRA, FINA, TELA DE METAL, ARO EM MADEIRA, DIÂMETRO 60 CM, PARA PENEIRAR CIMENTO E AREIA.	UND	20	SÃO JORGE	R\$ 28,00	R\$ 560,00
303	PERFIL ENRIJECIDO DE 3" COM 06 METROS CHAPA 14	UND	150	ARCELOR MITTAL	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
304	PERFIL SIMPLES DE 3" COM 06 METROS CHAPA 14	UND	150	ARCELOR MITTAL	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
305	PIA EM AÇO COM DUAS CUBA DIMENSÕES 2.00X0.60CM.	UND	3	BRANOX	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
306	PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.00X0.55CM.	UND	9	Branox	R\$ 235,00	R\$ 2.115,00
307	PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.20X0.55CM.	UND	8	Branox	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
308	PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.40X0.55CM.	UND	7	Branox	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
309	PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.60X0.55CM.	UND	5	BRANOX	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
310	PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.00X0.50CM.	UND	8	PIAS Lobo	R\$ 95,00	R\$ 760,00
311	PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.20X0.50CM.	UND	8	PIAS Lobo	R\$ 115,00	R\$ 920,00
312	PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.40X0.50CM.	UND	35	PIAS Lobo	R\$ 135,00	R\$ 4.725,00
313	PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.60X0.50CM.	UND	10	Fibrasol	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
314	PICARETA, EM AÇO FORJADO, MODELO ALVIÃO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 100 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 CM.	UND	50	Tramontina	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

315	PINCEL com cerdas de nylon, n. 02, ref 815, para pintura em tecido. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UN	40	TIGRE	R\$ 3,50	R\$ 140,00
316	PINCEL, COM CERDAS DE NAYLON 1.1/2"	UN	30	CONDOR	R\$ 4,30	R\$ 129,00
317	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 3/4"	UN	20	CONDOR	R\$ 2,60	R\$ 52,00
318	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 1/2"	UN	30	CONDOR	R\$ 3,10	R\$ 108,50
319	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 1"	UN	35	CONDOR	R\$ 4,70	R\$ 141,00
320	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 2.1/2".	UND	35	CONDOR	R\$ 6,90	R\$ 241,50
321	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 2".	UND	30	CONDOR	R\$ 2,00	R\$ 60,00
322	PISO PORCELANATO 58X58 BEGE.	M²	400	TECNOGRES	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
323	PISO, CERÂMICO TIPO A, ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA PEI-4 57X57	M2	1500	Karina	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
324	PISO, CERÂMICO, ESMALTADO TIPO A 33X50	M2	400	Incenor	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
325	PISO, CERÂMICO, ESMALTADO, CLASSE A 58 X 58	m²	1500	Incenor	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
326	PLACA CERÂMICO PARA LAJE	UND	800	Cerâmica Alana	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
327	PLACA DE ISOPOR PARA LAJE	UND	800	ISOPLACAS	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
328	PLUGUE, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 1/2 POLEGADA, ROSQUEAVEL, PARA ÁGUA.	UND	90	Fortlev	R\$ 0,80	R\$ 72,00
329	PLUGUE, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 3/4 POLEGADAS, ROSQUEAVEL, PARA ÁGUA.	UND	65	Fortlev	R\$ 1,00	R\$ 65,00
330	PORCELANATO BRANCO 58X58 TIPO A POLIDO	MT	350	TECNOGRES	R\$ 75,00	R\$ 26.250,00
331	PORTA CADEADO DE 3,5".	UND	30	SILVANA	R\$ 11,50	R\$ 345,00
332	PORTA CADEADO DE 4,5".	UND	50	SILVANA	R\$ 13,50	R\$ 675,00
333	PORTA CALHA 2.10 X 0,70 CM.	UND	15	Fortaleza Madeiras	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
334	PORTA CALHA 2.10 X 0,80 CM.	UND	15	Fortaleza Madeiras	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
335	PORTA DE MADEIRA, EM IMBUÍ, SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES: 2.10 X 70 CM.	UND	30	ANA clara	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
336	PORTA, DE MADEIRA, EM IMBUÍ, SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES: 2.10 X 80 CM.	UND	30	ANA clara	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
337	PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 1 BANDA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2,10 X 0,80 M., PARA SER ENVERNIZADA.	UND	10	Fortaleza Madeiras	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
338	PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 2 BANDAS, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 0.80 M	UND	10	Fortaleza Madeiras	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00
339	PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 2 BANDAS, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 1.00 M	UND	12	Fortaleza Madeiras	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
340	PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 0.60 M. PARA SER ENVERNIZADA.	UND	10	Fortaleza Madeiras	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
341	PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, PARA EXTERIOR,	UND	10	Fortaleza Madeiras	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

	DIMENSÕES 2.10 X0.70 M., PARA SER ENVERNIZADA					
342	PREGO COM CABEÇA, EM FERRO, 1 1/2 POLEGADA X 13.	KG	30	Gerdau	R\$ 21,00	R\$ 630,00
343	PREGO COM CABEÇA, EM FERRO, 3 POLEGADAS X 9.	KG	30	Gerdau	R\$ 18,00	R\$ 540,00
344	PREGO PARA TELHA DE AMIANTO COM ARRUELA, 2.1/2 POLEGADAS X 10. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G.	PCT	30	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 600,00
345	PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO, 2.1/2 POLEGADAS X 10	KG	30	Gerdau	R\$ 20,00	R\$ 600,00
346	PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO, 3.1/2 POLEGADAS X 9.	KG	30	GERDAU	R\$ 18,00	R\$ 540,00
347	PREGO, SEM CABEÇA, EM FERRO, 11X11 PARA FORRO.	KG	30	GERDAU	R\$ 27,00	R\$ 810,00
348	PRIMER 18L	UND	10	DRYKO	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
349	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DYSTRAY	UNI	200	DYSTRAY	R\$ 2,60	R\$ 520,00
350	RALO, SIFONADO, SIMPLES, SAÍDA DE 40MM, EM PVC, QUADRADO.	UND	30	Krona	R\$ 8,70	R\$ 261,00
351	RALO, SIFONADO, SIMPLES, SAÍDA DE 40MM, EM PVC, REDONDO.	UND	30	Krona	R\$ 7,50	R\$ 225,00
352	REBITADOR MANUAL PARA REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO. T	UND	3	Foxlux	R\$ 22,50	R\$ 67,50
353	REBITE, DE REPUXO, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 4,8 X 18 MM	UND	14000	Duralit	R\$ 0,20	R\$ 2.800,00
354	REBITE, DE REPUXO, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 4,8 X 25 MM	UND	18000	Duralit	R\$ 0,22	R\$ 3.960,00
355	REDUCAO LONGA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 X 25 MM P/ÁGUA.	UND	50	KRONA	R\$ 3,70	R\$ 185,00
356	REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 100 MM X 50 MM	UND	80	Fortlev	R\$ 7,50	R\$ 600,00
357	REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 100 MM X 75 MM	UND	60	Fortlev	R\$ 8,50	R\$ 510,00
358	REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 50 MM X 40 MM	UND	70	Fortlev	R\$ 1,90	R\$ 133,00
359	REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 75 MM X 50 MM	UND	90	Fortlev	R\$ 6,00	R\$ 540,00
360	REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25 X 20 MM P/ÁGUA.	UND	80	Fortlev	R\$ 1,80	R\$ 144,00
361	REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 32 X 25 MM P/ÁGUA.	UND	70	Fortlev	R\$ 3,60	R\$ 252,00
362	REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM X 25 MM P/ÁGUA.	UND	50	Fortlev	R\$ 4,30	R\$ 215,00
363	REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, CURTA, 40X32 MM P/ÁGUA.	UND	60	Fortlev	R\$ 4,50	R\$ 270,00
364	REGADOR PLÁSTICO DE 10 LITROS PARA PLANTAS.	UND	20	Metasul	R\$ 32,00	R\$ 640,00
365	REGISTRO DE GAVETA, EM METAL, DE 1/2 POLEGADA.	UND	20	Aguia Metais	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
366	REGISTRO DE GAVETA, GALVANIZADO DE 1 POLEGADA, PARA ÁGUA.	UND	12	DOCOL	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
367	REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, 1/2 POLEGADA.	UND	30	Aguia Metais	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
368	REGISTRO EM PVC AZUL 50MM.	UND	20	VIQUA	R\$ 28,00	R\$ 560,00
369	REGISTRO EM PVC AZUL 60MM.	UND	20	DURIN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
370	REGISTRO PLÁSTICO PRESSÃO 20MM.	UND	80	Lekat	R\$ 6,00	R\$ 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

371	REGISTRO PLÁSTICO PRESSÃO 25MM.	UND	40	Lekat	R\$ 7,50	R\$ 300,00
372	REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, DE 40 MM, EMBOLO DE VEDAÇÃO ESFÉRICO, EXTREMIDADES LISAS PARA SOLDA, PARA ÁGUA.	UND	20	Lekat	R\$ 16,00	R\$ 320,00
373	REGISTRO, DE GAVETA, EM METAL, DE 3/4 POLEGADA.	UND	25	Águia metais	R\$ 85,50	R\$ 2.137,50
374	REGISTRO, DE GAVETA, GALVANIZADO, 1.1/2 POLEGADAS, PARA ÁGUA.	UND	15	Docol	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
375	REGISTRO, DE GAVETA, GALVANIZADO, 2 POLEGADAS, PARA ÁGUA.	UND	15	DECA	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
376	REJUNTE COR BRANCA. EMBALAGEM: SACO COM 01 KG.	KG	250	Redimax	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
377	RESINA, ACRÍLICA, IMPERMEABILIZANTE, PARA APLICAÇÃO EM PISOS, CONCRETOS E PISOS CIMENTADOS. EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS.	GL	6	Eucatex	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
378	RESISTÊNCIA DE 4500W PARA CHUVEIRO ELÉTRICO	UND	50	lorenzetti	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
379	ROÇADEIRA 72cc / GASOLINA	UN	3	Nagano	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
380	RODA PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU MACIÇO.	UND	20	Force	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
381	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 15 CM	UND	50	Condor	R\$ 8,30	R\$ 415,00
382	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 23 CM.	UND	50	Condor	R\$ 14,60	R\$ 730,00
383	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 5 CM.	UND	35	Condor	R\$ 4,70	R\$ 164,50
384	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 9 CM.	UND	30	Condor	R\$ 5,50	R\$ 165,00
385	ROLO PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO COM 9 CM	UND	40	Condor	R\$ 9,20	R\$ 368,00
386	ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM 15 CM, COM CABO.	UND	60	Condor	R\$ 11,80	R\$ 708,00
387	ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM 23 CM, COM CABO.	UND	90	Condor	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
388	SARRAFO, EM ALUMÍNIO, 2 METROS.	UND	10	Líder	R\$ 40,00	R\$ 400,00
389	SARRAFO, EM ALUMÍNIO, 3 METROS.	UND	10	Líder	R\$ 69,00	R\$ 690,00
390	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE 18 L	LT	60	SUVINIL	R\$ 275,00	R\$ 16.500,00
391	SELADORA PARA MADEIRA. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L.	GL	10	Eucatex	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
392	SERROTE LAMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, 20 POLEGADAS.	UND	8	tramontina	R\$ 68,00	R\$ 544,00
393	SIFÃO PARA PIA AMERICANA CROMADO 1.1/2X1.1/2 REF. 1680. 00.	UND	10	Astra	R\$ 26,00	R\$ 260,00
394	SIFAO, SANFONADO, DUPLO PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, DIMENSÕES DE 1 1/4" X40MM. (UNIVERSAL).	UND	25	Krona	R\$ 15,00	R\$ 375,00
395	SIFAO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, DIMENSÕES DE 1 1/4" X40MM. (UNIVERSAL).	UND	60	Krona	R\$ 7,00	R\$ 420,00
396	SIFAO, TIPO COPO, PARA PIA, EM PVC, BITOLA DE 1 1/2 POLEGADA X 40MM.	UND	25	Astra	R\$ 18,00	R\$ 450,00
397	SILICONE, INCOLOR, PARA VEDAÇÃO. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 256 G.	UND	40	Tek bond	R\$ 19,00	R\$ 760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

398	SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UND	50	Eucatex	R\$ 98,20	R\$ 4.910,00
399	SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA, ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. EMBALAGEM COM 900 ML.	UND	100	Eucatex	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00
400	SULFATO DE ALUMÍNIO COM 02 KG	PCT	5	Q clor	R\$ 22,50	R\$ 112,50
401	TABUA AGRESTE 23CM X 2.5CM.	M	250	Guajará	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
402	TABUA AGRESTE 30CMX 2.5CM.	M	250	Guajará	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
403	TALHADEIRA DE AÇO PONTA CHATA.	UND	20	São romao	R\$ 19,50	R\$ 390,00
404	TALHADEIRA DE AÇO PONTA REDONDO.	UND	20	SÃO ROMÃO	R\$ 24,00	R\$ 480,00
405	TAMBOR PLÁSTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS	UN	50	EMPLASUL	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
406	TAMBOR PLÁSTICO COM TOPO ABERTO CAPACIDADE DE 200 LITROS	UN	15	RAYA TAMBORES	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
407	TANQUE EM FIBRA PARA LAVAR ROUPAS DE 1 METRO.	UND	15	PIAS Lobo	R\$ 95,50	R\$ 1.432,50
408	TANQUE EM FIBRA PARA LAVAR ROUPAS DE 1.20 METRO	UND	10	PIAS Lobo	R\$ 148,50	R\$ 1.485,00
409	TARRACHA PARA TUBO EM PVC ¾.	UND	5	RAMADA	R\$ 32,00	R\$ 160,00
410	TE EM PVC USO REDE HIDRÁULICA LR 25 X 1/2 MM.	UND	40	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 180,00
411	TE ESGOTO 200X150MM.	UND	30	TIGRE	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
412	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 100 MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO.	UND	40	Fortlev	R\$ 9,10	R\$ 364,00
413	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 150 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.	UND	20	Fortlev	R\$ 45,00	R\$ 900,00
414	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 150 X 100MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.	UND	60	Fortlev	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
415	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 20 MM, 90°, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE, NA COR MARROM.	UND	60	Fortlev	R\$ 0,85	R\$ 51,00
416	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25 MM, LL, PARA ÁGUA.	UND	30	Fortlev	R\$ 1,00	R\$ 30,00
417	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM, 90°, SOLDÁVEL, NA COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE	UND	40	Fortlev	R\$ 6,50	R\$ 260,00
418	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.	UND	40	Fortlev	R\$ 2,50	R\$ 100,00
419	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM, 90°, SOLDÁVEL, NA COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE	UND	80	Fortlev	R\$ 7,00	R\$ 560,00
420	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.	UND	60	Fortlev	R\$ 5,00	R\$ 300,00
421	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.	UND	70	Fortlev	R\$ 11,50	R\$ 805,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

422	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, LR 20 X 1/2 MM	UND	60	Fortlev	R\$ 3,15	R\$ 189,00
423	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, LR 25 X 1/2 MM	UND	120	Fortlev	R\$ 3,80	R\$ 456,00
424	TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, SOLDÁVEL 32 MM	UND	90	Fortlev	R\$ 4,20	R\$ 378,00
425	TE, REDUÇÃO, EM PVC, LINHA FIXA, DIMENSÕES 100 MM X 50 MM PARA USO EM ESGOTO	UND	90	Fortlev	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
426	TELA PASSARINHEIRA EM MATERIAL TIPO PVC.	MT	200	NORTENE	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
427	TELHA EM ACRÍLICO COM DUAS ONDAS.	UND	20	Viatek	R\$ 18,00	R\$ 360,00
428	TELHA EM ACRÍLICO COM UMA ONDA.	UND	20	Viatek	R\$ 9,00	R\$ 180,00
429	TELHA EM CERÂMICA, MODELO COLONIAL, COR VERMELHA, DIMENSÕES 47 CM X 1CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO.	UN	30000	Cerâmica Maria Eduarda	R\$ 1,30	R\$ 39.000,00
430	TELHA, AMIANTO 1.83/1.10.	UND	100	Brasilit	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
431	TELHA, AMIANTO 2,44/0,50.	UND	150	Brasilit	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
432	TESOURA, DE PODA, PARA GRAMA E CERCA VIVA LAMINA EM AÇO SAE 1060 DE	UND	10	TRAMONTIN A	R\$ 61,00	R\$ 610,00
433	TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR BRANCO NEVE PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS.	LT	100	Futura	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
434	TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR VERDE FOLHA PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 3.6 LITROS.	GL	40	Futura	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
435	TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR VERDE LIMÃO, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS	LT	50	Futura	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
436	TINTA EM PÓ, A BASE DE LÁTEX NA COR BRANCA, PARA PAREDE. EMBALAGEM CONTENDO 2KG	PCT	300	Hidracor	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
437	TINTA LATEX PARA APLICAÇÃO EM INTERIOR BRANCO 18L ACRÍLICA	LT	140	Futura	R\$ 210,00	R\$ 29.400,00
438	TINTA PARA PISO 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS.	LT	30	Futura	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
439	TINTA SPRAY AMARELA COM 400 ML.	UND	40	MUNDIAL PRIME	R\$ 18,00	R\$ 720,00
440	TINTA SPRAY AZUL COM 400 ML.	UND	30	MUNDIAL PRIME	R\$ 18,00	R\$ 540,00
441	TINTA SPRAY BRANCA COM 400 ML.	UND	30	MUNDIAL PRIME	R\$ 18,00	R\$ 540,00
442	TINTA SPRAY DOURADA COM 400 ML.	UND	30	MUNDIAL PRIME	R\$ 18,00	R\$ 540,00
443	TINTA SPRAY OURO COM 400 ML.	UND	20	MUNDIAL PRIME	R\$ 18,00	R\$ 360,00
444	TINTA SPRAY PRATA COM 400 ML.	UND	40	MUNDIAL PRIME	R\$ 18,00	R\$ 720,00
445	TINTA SPRAY VERDE COM 400ML	UND	30	MUNDIAL PRIME	R\$ 18,00	R\$ 540,00
446	TINTA SPRAY VERMELHA COM 4000 ML.	UND	30	MUNDIAL PRIME	R\$ 18,00	R\$ 540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

447	TINTA, ACRÍLICA, PARA PISO, EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS	GL	35	Futura	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
448	TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, NA COR BRANCO NEVE, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L.	GL	50	Futura	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
449	TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, SECAGEM EXTRA RÁPIDO, NA COR BRANCO, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. EMBALAGEM: LATA COM 1/4 DE GALÃO.	UND	40	Futura	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
450	TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, NA COR BRANCO NEVE, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L.	GL	100	Futura	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
451	TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, FOSCO, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, COR VERDE LIMÃO. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS.	GL	80	Futura	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
452	TINTA, ZARCÃO, A ÓLEO, ANTICORROSIVO, NA COR CINZA, EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS.	GL	10	Primertex	R\$ 90,00	R\$ 900,00
453	TONEL DE AÇO GALVANIZADO 200 LITROS COM TAMPA REMOVÍVEL, DIMENSÕES 90 X 58 CM	UN	10	TAMBORBOM	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
454	TORNEIRA BOIA, PARA TANQUE DE ÁGUA, EM PVC, DE 25MM.	UND	20	Fortlev	R\$ 11,90	R\$ 238,00
455	TORNEIRA DE PAREDE BICO MOVEL, DE 1/2 POLEGADA, EM METAL CROMADO, PARA PIA.	UND	20	Águia metais	R\$ 80,70	R\$ 1.614,00
456	TORNEIRA METAL PIA 20MM.	UND	25	Águia metais	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
457	TORNEIRA METAL PIA 25MM.	UND	15	Águia metais	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
458	TORNEIRA, DE 1/2 POLEGADA, CURTA, EM METAL CROMADO, PARA LAVATÓRIO.	UND	20	Águia metais	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
459	TORNEIRA, PLÁSTICA, 1/2" PARA LAVATÓRIO.	UND	20	Herc	R\$ 12,50	R\$ 250,00
460	TORNEIRA, PLÁSTICA, COM ALAVANCA 20MM.	UND	30	Herc	R\$ 9,00	R\$ 270,00
461	TORQUESA CABO LONGO 10 POLEGADAS.	UND	12	São Romao	R\$ 33,25	R\$ 399,00
462	TRELIÇA PARA LAJE COM 06 METROS	UN	100	Gerdau	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
463	TUBO ESGOTO 150MM.	UND	250	Fortlev	R\$ 210,00	R\$ 52.500,00
464	TUBO ESGOTO 200MM.	UND	150	Fortlev	R\$ 248,00	R\$ 37.200,00
465	TUBO ESGOTO DE 100 MM PVC BRANCO	UN	250	Fortlev	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
466	TUBO ESGOTO DE 300 MM PVC BRANCO	UN	100	PLASTILIT	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
467	TUBO REDE HIDRAULICA PVC MARROM 110mm X 6m	UN	50	KRONA	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
468	TUBO USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 20MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA.	UND	180	Fortlev	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00
469	TUBO, EM PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR.	UND	100	Krona	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
470	TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 25 MM X 6 M,	UND	300	Fortlev	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

	EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, PARA ÁGUA.					
471	TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 32 MM X 06 M, PARA ÁGUA.	UND	90	Fortlev	R\$ 54,00	R\$ 4.860,00
472	TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 40 MM X 06 M, PARA ÁGUA.	UND	30	Fortlev	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
473	TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 40 MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	90	Fortlev	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00
474	TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 50 MM X 06 M, PARA ÁGUA.	UND	50	Fortlev	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
475	TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 75 MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.	UND	60	Fortlev	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
476	VALVULA, PARA LAVATÓRIO, LONGA, EM PVC, 3/4 POLEGADA, SEM LADRÃO.	UND	80	Krona	R\$ 4,00	R\$ 320,00
477	VEDACIT, IMPERMEABILIZANTE 3.6 LITROS.	GL	20	Vedacit	R\$ 40,00	R\$ 800,00
478	VERGALHÃO CA50 BITOLA 25 MMC/12 METROS	UN	100	Gerdau	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
479	VERGALHÃO CA50 BITOLA 32 MMC/12 METROS	UN	200	Gerdau	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
480	VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA ¼ POLEGADAS COM 12 METROS.	UND	200	Gerdau	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
481	VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA ½ POLEGADAS COM 12 METROS.	UND	100	Gerdau	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
482	VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA 3/8 POLEGADAS COM 12 METROS.	UND	300	Gerdau	R\$ 67,00	R\$ 20.100,00
483	VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA 4.2 POLEGADAS COM 12 METROS.	UND	400	Gerdau	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
484	VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CAS BITOLA 5/16 POLEGADAS COM 12 METROS.	UND	400	Gerdau	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
485	VERNIZ, SINTÉTICO, INCOLOR, BRILHANTE, PARA MADEIRA. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS	GL	40	Sparlack	R\$ 149,90	R\$ 5.996,00
486	ZINCO GALVANIZADO DE 1 METRO.	KG	200	Aço cearense	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
487	ZINCO GALVANIZADO DE 40 CM.	KG	200	Aço cearense	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
488	ZINCO GALVANIZADO DE 50 CM.	KG	200	Aço cearense	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
489	ZINCO GALVANIZADO DE 60 CM.	KG	200	Aço cearense	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
					TOTAL:	R\$ 1.993.000,00

2.1 DO CADASTRO DE RESERVA

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços, se houver, constará como anexo desta Ata.

2.2 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.2.1 Os pagamentos devidos à **Contratada** serão efetuados através de cheque, ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (**trinta**) dias corridos, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.

2.2.2 Para fins de pagamento, a CONTRATADA deverá encaminhar ao CONTRATANTE a nota fiscal correspondente acompanhado das certidões de Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista.

2.2.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CADASTRO RESERVA

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação do PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2 Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.2.1 O instrumento contratual de que trata o item 3.2 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

3.3 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.4 Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

3.4.1 Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

3.4.2 Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

3.4.2.1 Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

3.4.2.2 Mantiverem sua proposta original.

3.4.3 O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

3.4.4 Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

3.5 A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

a) Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

b) Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

3.6 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.7 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.7.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.8 A ata de registro de preços será assinada e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

3.9 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

3.10 Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

3.10.1 Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.10.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.11 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

Além das obrigações previstas no edital e seus anexos, compete a proponente:

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2 Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3 Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1 No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2 No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA SÉTIMA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

7.2 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.1 Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.5.

7.2.4 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA OITAVA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2 O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3 O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4 Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no Decreto nº 192/2024.

8.5 Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6 Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7 Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

9.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado; ou

9.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.1.1 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4 O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1 Por razão de interesse público;

9.4.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3 Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto 192/2024.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VEDAÇÃO DE ACRÉSCIMOS

10.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.3 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO III do Edital.

12.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **03 (três) vias** de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

13.1 Fica eleito o foro da Comarca de Ipirá, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

BAIXA GRANDE/BA, 12 de maio de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

M. A FERREIRA DA SILVA CERQUEIRA MADEIREIRA EIRELI
CNPJ.: 24.163.410/0001-11
FORNECEDOR/PROponente

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 104/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025

Aos doze dia do mês de maio do ano de 2025, o **MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, CNPJ/MF sob o n 13.794.912.0001-24, com sede na Av Dr Heraldo Alves Miranda, 737, Centro, Baixa Grande/Ba - CEP 44.620, denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, **ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO**, brasileiro, capaz, portador da cédula de identidade RG nº. 02297891 - 70 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº. 276.669.055-72, residente na cidade de Baixa Grande-Ba, formaliza a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 011/2025**, oriunda do **Processo Administrativo N.º 104/2025**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

PROMITENTE FORNECEDOR			
NOME FANTASIA:	VITORIA DISTRIBUIDORA		
RAZÃO SOCIAL	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	CNPJ	04.433.578/0001-92
ENDEREÇO	R CRUZ E SOUZA,143, CENTRO	CEP	44001-064
BAIRRO	CIDADE	FEIRA DE SANTANA	ESTADO
E-MAIL			TELEFONE
DADOS BANCÁRIOS			
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL	VITALINA FERREIRA DA SILVA,	CPF REPRESENTANTE LEGAL	480.300.075-15
		RG REPRESENTANTE LEGAL	0111351588 /SSPBA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto **AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS ATENDIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS E PELO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE/BA**

1.2 Os preços da PROPONENTE constantes desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que porventura venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ **R\$ 91.720,00** (noventa e um mil setecentos e vinte reais), constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 011/2025, que é parte



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens: (planilha de preços com os respectivos valores).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA COMPOSTA DOS SEGUINTE ITENS: AÇÚCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA PACOTES COM 1 KG (2 KG) -; ARROZ BRANCO TIPO1, PACOTE COM 1 KG (2 KG); BISCOITO TIPO CREAM CRACKER A BASE DE FARINHA DE TRIGO, PACOTE COM 400GR (02 PC); CAFÉ TORRADO E MOIDO EXTRA FORTE PACOTE COM 250GR (02 PC); FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1, PACOTE 1KG (1KG); FLOCO DE MILHO PRÉ-COZIDO EMBALAGEM DE 500GR (02 PC); MACARRÃO TIPO ESPAGUENTE A BASE DE FARINHA COM SEMOLA, PACOTE COM 500GR (02 PC); ÓLEO DE SOJA COMESTIVEL, EMBALAGEM DE 900 ML (01 UND); LEITE EM PÓ INTREGRAL EMBALAGEM 400 GR (02 PC); MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL EMBALAGEM DE 500GR(01 UN); SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO DE SOJA COMESTIVEL, EMBALAGEM COM 130GR (02 UND).	UND	800,00	PROPRIA	R\$ 114,65	R\$91.720,00
VALOR POR EXTENSO: (noventa e um mil setecentos e vinte reais).						R\$ 91.720,00

ITENS QUE COMPÕEM AS CESTAS

1	AÇÚCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, PACOTES COM 1KG	KG	2,00	ouro	R\$ 3,70	R\$ 7,40
2	ARROZ BRANCO TIPO 1, PACOTE COM 1KG	KG	2,00	top	R\$ 3,90	R\$ 7,80
3	BISCOITO CREAM CRACKER A BASE DE FARINHA DE TRIGO, PACOTE COM 400GR	PC	2,00	my bit	R\$ 3,40	R\$ 6,80
4	CAFÉ TORRADO E MOIDO EXTRA FORTE PACOTE COM 250GR	PC	2,00	damare	R\$ 13,80	R\$ 27,60
5	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1, PACOTE 1KG	KG	1,00	tozzo	R\$ 4,50	R\$ 4,50
6	FLOCO DE MILHO PRÉ-COZIDO EMBALAGEM DE 500GR	PC	2,00	são braz	R\$ 1,25	R\$ 2,50
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUENTE A BASE DE FARINHA COM SEMOLA, PACOTE COM 500GR	PC	2,00	bahia	R\$ 2,15	R\$ 4,30
8	ÓLEO DE SOJA COMESTIVEL, EMBALAGEM DE 900 ML	UND	1,00	liza	R\$ 13,60	R\$ 13,60
9	LEITE EM PÓ INTREGRAL EMBALAGEM 400 GR	PC	2,00	itambé	R\$ 13,40	R\$ 26,80
10	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL EMBALAGEM DE 500GR	UND	1,00	vitarela	R\$ 5,15	R\$ 5,15
11	SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO DE SOJA COMESTIVEL, EMBALAGEM COM 130GR	UND	2,00	somag	R\$ 4,00	R\$ 8,00
(cento e quatorze reais e quarenta e cinco centavos).						R\$ 114,45

2.1 DO CADASTRO DE RESERVA

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços, se houver, constará como anexo desta Ata.

2.2 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.2.1 Os pagamentos devidos à **Contratada** serão efetuados através de cheque, ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (**trinta**) **dias corridos**, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.

2.2.2 Para fins de pagamento, a CONTRATADA deverá encaminhar ao CONTRATANTE a nota fiscal correspondente acompanhado das certidões de Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista.

2.2.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CADASTRO RESERVA

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação do PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício

financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2 Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.2.1 O instrumento contratual de que trata o item 3.2 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

3.3 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.4 Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

3.4.1 Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

3.4.2 Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

3.4.2.1 Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

3.4.2.2 Mantiverem sua proposta original.

3.4.3 O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

3.4.4 Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

3.5 A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

- a) Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- b) Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

3.6 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.7 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.7.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.8 A ata de registro de preços será assinada e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

3.9 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

3.10 Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

3.10.1 Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.10.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.11 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

Além das obrigações previstas no edital e seus anexos, compete a proponente:

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2 Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3 Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1 No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2 No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA SÉTIMA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.2 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

7.2.1 Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.5.

7.2.4 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA OITAVA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2 O remanejamento somente poderá ser feito:

- 8.2.1 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- 8.2.2 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3 O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4 Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no Decreto nº 192/2024.

8.5 Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6 Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços,



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7 Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado; ou

9.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.1.1 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4 O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1 Por razão de interesse público;

9.4.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3 Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto 192/2024.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VEDAÇÃO DE ACRÉSCIMOS

10.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.3 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO III do Edital.

12.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **03 (três) vias** de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

13.1 Fica eleito o foro da Comarca de Ipirá/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

BAIXA GRANDE/BA, 12 de maio de 2025.

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ.: 06.370.558/0001-45
FORNECEDOR/PROPONENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 122/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2025

Aos doze dias do mês de maio do ano de 2025, o **MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, CNPJ/MF sob o n 13.794.912.0001-24, com sede na Av Dr Heraldo Alves Miranda, 737, Centro, Baixa Grande/Ba - CEP 44.620, denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, **ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO**, brasileiro, capaz, portador da cédula de identidade RG nº. 02297891 - 70 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº. 276.669.055-72, residente na cidade de Baixa Grande-Ba, formaliza a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2025**, oriunda do **Processo Administrativo N.º 122/2025**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

PROMITENTE FORNECEDOR				
NOME FANTASIA:	VALQUIRIA DE SOUSA SILVA			
RAZÃO SOCIAL	VALQUIRIA DE SOUSA SILVA ME	CNPJ	31.261.844/0001-10	
ENDEREÇO	PC JOEL PRESIDIO, Nº 65 –		CEP	44620-000
BAIRRO CENTRO –	CIDADE	BAIXA GRANDE - BA	ESTADO	BAHIA
E-MAIL	valk.quiria@hotmail.com		TELEFONE	74) 99954-6173
DADOS BANCÁRIOS	BANCO SICOOB 756: AG. 3025 C.C. 4533-0			
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL	VALQUIRIA DE SOUSA SILVA	CPF REPRESENTANTE LEGAL	019266975-37	
		CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO	1437333460	

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE/BA**.

1.2 Os preços da PROPONENTE constantes desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que porventura venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ **R\$ 319.499,41 (trezentos e dezenove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos)**, constantes da proposta de preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 013/2025, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, inclusive todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens: (planilha de preços com os respectivos valores).

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VIUnit.	VITotal
1	AÇAFRÃO DA TERRA, PACOTE COM 10G. MARCA: SABOR DA CHAPADA	UND	24	R\$ 3,89	R\$ 93,36
2	ACHOCOLATADO EM PÓ COM NO MÍNIMO 10 VITAMINAS-INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, SAL, VITAMINAS (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12,), MINERAIS (FERRO E ZINCO), E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. MARCA ITALAC	UND	480	R\$ 11,29	R\$ 5.419,20
3	AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER À PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E À RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG MARCA AGROVALE	UN	1200	R\$ 6,59	R\$ 7.908,00
4	ADOÇANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, À BASE DE 100% STÉVIA, SEM SACARINA SÓDICA, SEM CICLAMATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER ÀS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES) E MARCADO FABRICANTE MARCA ASSUGRIN	UND	30	R\$ 9,42	R\$ 282,60
5	ALMONDEGAS LATAS EMBALAGEM CONTENDO 400 GR) LATAS SEM AMASSO OU FERRUGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO MARCA ODERICH	UND	300	R\$ 18,72	R\$ 5.616,00
6	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES). NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ATENDER ÀS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS MARCA MAISCERTA	UND	120	R\$ 12,42	R\$ 1.490,40
7	APRESUNTADO FATIADO - APRESUNTADO FATIADO, COMPOSIÇÃO CARNE SUÍNA PRÉ-COZIDA, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO 0 A 4 °C, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 012/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE 90 DIAS. MARCA RESENDE	KG	150	R\$ 25,39	R\$ 3.808,50
8	ARROZ BRANCO, TIPO 01, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO MARCA TIO MANOEL	KG	150	R\$ 9,19	R\$ 1.378,50
	ARROZ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO FINO, TIPO I - INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. MARCA CAMIL			R\$ 12,16	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

9		KG	150		R\$ 1.824,00
10	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO, GRÃOS INTEIROS, COM TEOR E UMIDADE MÁXIMA DE 15%. AUSÊNCIA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, LARVAS, INSETOS E SEUS FRAGMENTOS OU QUALQUER CORPO ESTRANHO AO PRODUTO E DESCRIÇÕES. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM 1000 OU 5000 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE, MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA BLUE-BONET	KG	100	R\$ 9,06	R\$ 906,00
11	AVOADOR, PACOTES DE 30GR, FEITO DE TAPIOCA, ÓLEO, ÁGUA, BICARBONATO, SALE OVOS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. MARCA BOM BISCOITO	PCT	200	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
12	AZEITE DE DENDÊ, EM EMBALAGENS DE 1 LITRO. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA KIDENDE	UND	50	R\$ 22,26	R\$ 1.113,00
13	AZEITE DE OLIVA PURO, SEM COLESTEROL 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA GALO	UND	40	R\$ 73,19	R\$ 2.927,60
14	AZEITE DE OLIVA VERDE, COM CAROÇO, EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PODE DE 200G. MARCA NUCETE	UND	100	R\$ 8,33	R\$ 833,00
15	BACON - CARNES SUJAS DEFUMADAS. APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO., ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E NÃO VIOLADA QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EM EMBALAGEM DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG. MARCA REZENDE	KG	100	R\$ 45,83	R\$ 4.583,00
16	BALA, PACOTE COM 100 UNIDADES, DURA, SORTIDAS, PACOTE COM 01 KG MARCA ERLAN	PCT	100	R\$ 11,36	R\$ 1.136,00
17	BALAS MASTIGÁVEL SORTIDAS 600G - BALAS DE LEITE DIVERSAS, BALAS DE LEITE DIVERSOS SABORES, (MENTA, COCO, CHOCOLATE, CARAMELO), PODENDO SER RECHEADA, PACOTE COM 600G, PESO UNITÁRIO OBRIGATÓRIO DE 20G, SELO DE QUALIDADE DA ABICAB (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INDÚSTRIAS DE CHOCOLATE, CACAU, AMENDOIM, BALAS E DERIVADOS. MARCA ERLAN	PCT	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

18	BEIJU DE TAPIOCA, GRUPO SECO, TIPO 1. EMBALAGEM 250G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. MARCA CANOA BEIJU	PCT	100	R\$ 5,92	R\$ 592,00
19	BISCOITO AGUAESAL, AMANTEIGADO COM 20 X 400 – SALGADO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, 0% DE GORDURAS TRANS DUPLA EMBALAGEM PACOTES EMBALADOS DE 1 A 1 PESO LÍQUIDO 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. MARCA PILAR	CX	100	R\$ 150,93	R\$ 15.093,00
20	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, TRADICIONAL À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DUPLA DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G. MARCA PILAR	CX	100	R\$ 170,97	R\$ 17.097,00
21	BISCOITO DOCE, SABOR BAUNILHA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS (BISCOITO DOCE, SABOR BAUNILHA APRESENTADA EM FORMA DE ROSQUINHA, SEM RECHEIO, PACOTE DE 500 GRAMAS. 0 G DE GORDURA TRANS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, OVO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, VANILINA E AROMATIZANTE, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE INFORMADO E CONDIZENTE COM O OBJETO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.) MARCA MABEL	PCT	100	R\$ 7,02	R\$ 702,00
22	BISCOITO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL SEM RECHEIO. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. MARCA TUPI	PC	150	R\$ 9,26	R\$ 1.389,00
23	BISCOITO MARIA, NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUÇÃO-CNNPA Nº 12 DE 1978) EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES) E PESO LÍQUIDO. NA COMPOSIÇÃO DEVERÁ TER 0 (ZERO) DE GORDURA TRANS E ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. MARCA PILAR	UND	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
	BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E / OU FÉCULAS DE ARROZ OU MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE			R\$ 6,99	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

24	SOJA, AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM . EMBALAGEM:400G MARCA MICOS	PCT	250		R\$ 1.747,50
25	BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, LEITE, SAL REFINADO, FERMENTOSQUÍMICOS,BICARBONATODESÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM:400G MARCA MICOS	PCT	250	R\$ 6,99	R\$ 1.747,50
26	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S),AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EMERFEITOESTADODECONSERVAÇÃO,SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. TRTRIPLA EMBALAGEM SECUNDARIA DE POLIETILENO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, LISTA DE INGREDIENTES, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO DO ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 400G. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADEMÍNIMADE12(DOZE)MESES. MARCA PILAR	PCT	300	R\$ 7,36	R\$ 2.208,00
27	BOMBOM,DECHOCOLATEAOLEITE,RECHEADO, COBERTURA DE CHOCOLATE. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO 21,5G, NO FORMATO REDONDO, TIPOTRUFA.CONTENDO50UNIDADES MARCA GAROTO	PC	120	R\$ 85,60	R\$ 10.272,00
28	CAFÉ EM PÓ, COM SELO DE PUREZA ABIC, PACOTECOM500G,COMPROVADAMENTEDE1ª LINHA, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, TIPO: FINO E GRÃO TRADICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES, CONTADOS DA ENTREGA. MARCA QUINTAL	UND	350	R\$ 19,36	R\$ 6.776,00
29	CAFÉSOLUVÉLGRANULADO,EMBALAGEMCOM 100G MARCA DOLCA	UND	75	R\$ 9,19	R\$ 689,25
30	CALABRESA DEFUMADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE,PRAZODE VALIDADE,MARCASECARIMBOSOFICIAIS,DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIOS DAAGRICULTURA,DIPOAN,22//04/96EN,145DE 22/04/98,DARESOLUÇÃOORDCN,13DE02/01/2001. MARCA RESENDE	KG	90	R\$ 32,83	R\$ 2.954,70
	CALABRESA TIPO JOSEFINA, CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, ÁGUA (5,68%), SAL, PROTEÍNA DE SOJA* (1,11%), AÇÚCAR, ÓLEO MISTO DE SOJA* E COCO, ALHO, CEBOLA, PIMENTA BRANCA, PIMENTA VERMELHA, NOZ MOSCADA, REGULADORES DE ACIDEZ LACTATO DESÓDIOECITRATODESÓDIO,ESTABILIZANTES PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO MARCA RESENDE			R\$ 33,82	R\$ 2.029,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

31		KIT	60		
32	CALDO DE GALINHA, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE CARNE GALINHA DESIDRATADO, LIOFILIZADO OU EMPÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, LARVAS, INSETOS E SEUS FRAGMENTOS OU QUALQUER CORPO ESTRANHO AO PRODUTO E DESCRIÇÕES. EMBALAGEM COM 114 G COM PRAZO DE VALIDADE, MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA KNOR	TAB	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
33	CANELA EM LASCAS, PACOTE CONTENDO 100 GM MARCA SABOR DA CHAPADA	UN	50	R\$ 5,39	R\$ 269,50
34	CANELA EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO MÍNIMO DE 30G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (PACOTE) MARCA SABOR DA CHAPADA	UND	50	R\$ 3,78	R\$ 189,00
35	CANJICA DE MILHO BRANCA 500G - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATÉRIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA. MARCA CARAJARA	PCT	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
36	CANJICA EM LASCAS, EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA VITAMILHO	UND	250	R\$ 9,12	R\$ 2.280,00
37	CARNE BOVINA MOIDA, DE PRIMEIRA, SEM OSSO E SEM GORDURA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA NO 304 DE 22/04/96 E NO 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA NO 105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.º 5504/99 MARCA FRIBOI	KG	120	R\$ 42,40	R\$ 5.088,00
38	CARNE DO SOL DE 1º, POUCO GORDURA, SEM PELANCA, SEM OSSO, EMBALAGEM COM 1KG, EMBALADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, INSPECIONADO PELO VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO MARCA BOI MIX	KG	130	R\$ 62,30	R\$ 8.099,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

39	CATCHUP EMSACHÊS,CAIXACONTENDO189 UNIDADES DE 6 GM MARCA PALMEIRON	CX	30	R\$ 30,96	R\$ 928,80
40	CHÁ DE CAMOMILA (CAIXACONTENDO10 SACHES DE 10G CADA) MARCA NEILAR	CX	30	R\$ 5,79	R\$ 173,70
41	CHÁDEERVADOCE(CAIXACONTENDO10 SACHES DE 10G CADA) MARCA NEILAR	CX	30	R\$ 5,79	R\$ 173,70
42	CHOCOLATE GRANULADO, 150G -TIPO DE EMBALAGEM; PACOTE, MANTER EM TEMPERATURA AMBIENTE. O GRANULADO MACIOCHOCOLATEÉ CONVENIENTEPARAUSO MOMÉSTICO OU PROFISSIONAL, MANTENDO A QUALIDADE DO PRODUTO. CADA PACOTE CONTÉM A QUANTIDADER IDEAL PARA DAR VIDAESABORASSUASCRIAÇÃOESCULINÁRIAS, TORNANDOCADAMOMENTONACOOZINHAUMA EXPERIÊNCIADELICIOSA. MARCA DORI	UN	100	R\$ 6,13	R\$ 613,00
43	COCORALADO,COMAÇUCAREMPACOTEDE100 G. EMBALAGEM: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADEEPESOLÍQUIDO.OPRODUTODEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURAE/OU MINISTÉRIODASAÚDE. MARCA DUBOM	PC	200	R\$ 8,62	R\$ 1.724,00
44	COLORAL PACOTE CONTENDO 97G MARCA MARATA	PC	150	R\$ 3,04	R\$ 456,00
45	COMINHO EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO50G,COMIDENTIFICAÇÃOODOPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIODASAÚDE. MARCA SABOR DA CHAPADA	PC	20	R\$ 3,39	R\$ 67,80
46	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E REEMBALADO EM CAIXADEPAPELÃO,CONTENDOIDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDOCOM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO ATÉ O LOCAL DE ENTREGA EM VEÍCULO REFRIGERADO OUCAIXATÉRMICAS. MARCA AVIGRAN	KG	200	R\$ 19,82	R\$ 3.964,00
47	CRAVO TIPO CONDIMENTO, EMBALAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE 10 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO,DEACORDOCOMARESOLUÇÃO12/78 DACNNPAOPRODUTODEVERATERREGISTRO NOMINISTÉRIODAAGRICULTURAE/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA OURO VERDE	PC	60	R\$ 4,37	R\$ 262,20
48	CREMEDELEITE,EMBALAGEMDENOMÍNIMO 200 GRAMAS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. MARCA DAMARES	UND	200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
49	DOCE DE GOIABADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTEEDATADEVALIDADE,UNIDADES CONTENDO350 GM. MARCA UNIAO	UN	100	R\$ 6,14	R\$ 614,00
	ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA			R\$ 5,46	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

50	DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. MARCA OLE	SAC	120		R\$ 655,20
51	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONTENDO: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA COM FECHAMENTO HERMÉTICO DE 350 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. MARCA OLE	UND	120	R\$ 4,26	R\$ 511,20
52	FARINHA DE MANDIOCA: MÉDIA, BRANCA, CRUA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES. MARCA SOUSA CRUZ	KG	50	R\$ 9,94	R\$ 497,00
53	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA FINA	KG	200	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00
54	FEIJÃO CARIOQUINHA, NOVO, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, TIPO 1, PRONTO USO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, INSETOS E SEUS FRAGMENTOS OU QUALQUER CORPO ESTRANHO AO PRODUTO, SEM MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES DE GRÃOS. EMBALAGEM COM 1000 GRAMAS, EM SACOS PLÁSTICOS, COM DADOS DE PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA VIP	KG	100	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00
55	FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, DE DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MOFADOS. SAFRANOVA. EMBALAGEM: PACOTE POLIETILENO ATÓXICO, PESO LÍQUIDO 1 KG. MARCA CUCO	KG	80	R\$ 11,79	R\$ 943,20
56	FEIJÃO PRETO GRUPO ANÃO I - TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM COM 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES), PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. MARCA CUCO	KG	50	R\$ 13,92	R\$ 696,00
57	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO. EMBALAGEM DE 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 38/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. MARCA DONA BENTA	UND	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00
	FERMENTO QUÍMICO, EM PO. EMBALAGEM, CONTENDO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO			R\$ 5,56	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

58	LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 38/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. MARCA DONA BENTA	UND	50		R\$ 278,00
59	FILÉ DE FRANGO, CONGELADO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E RESOLUÇÃO RDC N.13 DE 02/01/2001. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO ATÉ O LOCAL DE ENTREGA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICAS. MARCA SEARA	KG	200	R\$ 33,16	R\$ 6.632,00
60	FLOCÃO DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA SEM SAL, COR AMARELA, SEM SUJIDADE E SEM CORPOS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G. MARCA CUCO	UND	200	R\$ 3,96	R\$ 792,00
61	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. MARCA CORINGA	PCT	200	R\$ 4,29	R\$ 858,00
62	FOLHA DE LOURO, PACOTE COM 10G. MARCA SABOR DA CHAPADA	PCT	90	R\$ 4,69	R\$ 422,10
63	FRANGO INTEIRO CONGELADO CONGELADO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO ATÉ O LOCAL DE ENTREGA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICAS. MARCA AVIGRAN	KG	200	R\$ 20,23	R\$ 4.046,00
64	FUBÁ DE MILHO FINO, PRÉ-COZIDO TRADICIONAL - OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDO E SECO POR PROCESSO ADEQUADO, COM ASPECTO, COR, ODORES E SABORES PRÓPRIOS, ISENTES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, BEM COMO DE UMIDADES, FERMENTAÇÕES OU RANÇO, EMBALADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL, REEMBALADO EM PAPEL COM 500 GRAMAS. MARCA VITAMILHO	PCT	90	R\$ 5,95	R\$ 535,50
	GELATINA EM PÓ. SABOR: MORANGO, UVA, FRAMBOESA, CEREJA, LIMÃO, MARACUJÁ, ABACAXI. QUE COM A SIMPLER SADIÇÃO DE ÁGUA E APÓS			R\$ 4,99	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

65	RESFRIAMENTO, ADQUIRE ASPECTO E CONSISTÊNCIA GELATINOSA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, FUNGOS. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE)85G. MARCA NEILAR	UND	150		R\$ 748,50
66	GOIABADAACONDICIONADAEMEMBALAGEM DE 300 GR. INGREDIENTES: POLPA DE GOIABA, POLIDEXTROSE, EDULCORANTES SORBITOL, SUCRALOSE, GELIFICANTE PECTINA CÍTRICA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO NÃO CONTEM GLUTEN.NÃOCONTEMAÇÚCAR.EMBALAGEM COM 300 G MARCA UNIAO	UN	90	R\$ 8,06	R\$ 725,40
67	IOGURTE,DEPRIMEIRAQUALIDADE,NATURAL, SABOR MORANGO, RICO EM NUTRIENTES. EMBALAGEM DE 1000 ML, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO6MESES,DEACORDOCOMASNORMAS E/OU RESOLUÇÕES. MARCA UNIGURTE	L	2000	R\$ 12,36	R\$ 24.720,00
68	LEITE-UHT,INTEGRALEMBALAGEMCONTENDO 1 LITRO MARCA DAMARE	LT	150	R\$ 8,96	R\$ 1.344,00
69	LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL, 395 G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIODAAGRICULTURAE/OU MINISTÉRIO DASAÚDE. MARCA ITALAC	UND	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
70	LEITE DE COCO, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTEOSDADOSDEIDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADEDOPRODUTO. MARCA DUBOM	UND	100	R\$ 5,56	R\$ 556,00
71	LEITE DESNATADO COM VITAMINAS (A E D), LATA300GR.OPRODOTODEVERÁTERREGISTRO NOMINISTÉRIODEAGRICULTURAE/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA GLORIA	UND	100	R\$ 38,67	R\$ 3.867,00
72	LEITE DESNATADO LÍQUIDO COM DATA DE VALIDADESUPERIORA3MESESADATADA ENTREGA,EMBALAGEM1LITROTETRAPACK, COM TAMPA TIPO ABRE-FECHA. MARCA DAMARE	L	300	R\$ 9,29	R\$ 2.787,00
73	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO A BASE DE VITAMINAS A, C E D, PIRO FOSFATO FÉRRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, TRADICIONAL, EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO200 G, IDENTIFICAÇÃODOPRODUTO, MARCADOFABRICANTE,PRAZODEVALIDADEE PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIODA MARCA CCGL	UND	300	R\$ 37,30	R\$ 11.190,00
74	LEITE EM PÓ,INTEGRAL,COM200GRAMAS.O PRODUTO DEVERA SEGUIR AS NORMAS DE ACORDO COM SIF/DIPOA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA CCGL	PCT	100	R\$ 12,56	R\$ 1.256,00
75	LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEMTETRAPACKCOMSELOSIF,SIMOU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES; ACONDICIONADOSEMCAIXADE1LITRO.COM12 UND MARCA DAMARE	CX	50	R\$ 120,39	R\$ 6.019,50
	LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA E CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA.Nº051/2012DO			R\$ 11,16	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

76	MINISTERIODAAGRICULTURA. MARCA DAMARES	KG	80		R\$ 892,80
77	MACARRÃOINTEGRAL-MACARRÃOESPAGUETE INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE BEM VEDADA CONTENDO500GRAMASISENTODEQUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. MARCA PETYAN	UND	200	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00
78	MACARRAO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MINIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA E MAXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCADOFABRICANTE, PRAZODEVALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OURESOLUCOESVIGENTESDAANVISA/MS. MARCA BRANDINI	PCT	100	R\$ 8,79	R\$ 879,00
79	MAIONESETRADICIONAL, EMBALAGEMSACHÊ CONTENDO 200 G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADEEPESOLQUIDO, DEACORDOCOMA RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURAE/OU MINISTERIODASAÚDE. MARCA SAUDE	UN	120	R\$ 4,86	R\$ 583,20
80	MANJERICÃODESIDRATADO, EMBALAGEMCOM 10 G. MARCA SABOR DA CHAPADA	PCT	50	R\$ 3,09	R\$ 154,50
81	MARGARINAVEGETAL, CREMOSACOM SAL, COM 60% LIPÍDIOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEACORDOCOMARESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIODASAÚDE MARCA DELINE	UND	120	R\$ 10,09	R\$ 1.210,80
82	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM EM POTE DE500G, COMNOMÍNIMO70%DELIPÍDIOCOM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURAE/OU MINISTERIODASAÚDE. MARCA DELINE	UND	200	R\$ 13,56	R\$ 2.712,00
83	MASSA PARA SOPA CONTENDO 500G. A BASE DE FARINHA, COM SÊMOLA, 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIODAAGRICULTURAE/OU MINISTERIO DA SAÚDE. MARCA BRANDINI	PCT	150	R\$ 7,72	R\$ 1.158,00
84	MILHO DE PIPOCA, AUSÊNCIA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, LARVAS, INSETOS E SEUS FRAGMENTOS OU QUALQUER CORPO ESTRANHO AO PRODUTO E DESCRIÇÕES. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM 500 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE, MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIODAAGRICULTURAE/OU MINISTERIO DA SAÚDE. MARCA CARAJARA	PC	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
	MILHO VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO			R\$ 5,56	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

85	VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE. MARCA BONARE	SAC	150		R\$ 834,00
86	MILHO, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, E DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA CARAJARA	PCT	100	R\$ 5,43	R\$ 543,00
87	MISTURA PARA BOLO 400G - SABORES DIVERSOS, MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO, PACOTE 400 G MARCA NEILAR	PCT	300	R\$ 10,39	R\$ 3.117,00
88	MOLHO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALADO EM SACHÊS DE 340 G, SABORES DIVERSOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PÉSO LÍQUIDO. MARCA JULIETA	UND	150	R\$ 3,96	R\$ 594,00
89	OLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM PLÁSTICA OU LATA CONTENDO 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA SOYA	L	150	R\$ 12,96	R\$ 1.944,00
90	ORÉGANOS DESIDRATADO, EMBALAGEM: 10G. MARCA SABOR DA CHAPADA	PCT	90	R\$ 3,87	R\$ 348,30
91	OVO DE GRANJA, EXTRA, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 50G, DEVE APRESENTAR CASCA 45 ÁSPERA, POROSA, FOSCA, SECA E LIMP. NÃO DEVEM CONTER RACHADURAS, NEM SUJIDADES. DEVE MANTER A CONDIÇÃO DE SEM TABELAS PRÓPRIAS, TRANSPORTADAS EM CAIXAS GRANDES DE MARCA DA GRANJA	DZ	300	R\$ 16,33	R\$ 4.899,00
92	PAÇOCA POTE COM 50 UNIDADES- PAÇOCA, TRADICIONAL, COMPOSTA DE AÇÚCAR, AMENDOIM TORRADO E MOÍD, SALES E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, PESANDO NO MÍNIMO 20 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA E LACRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, POTE C/ 50 UNIDADES. MARCA MOLEÇÃO	UN	90	R\$ 30,7	R\$ 4.094,10
93	PÃO DOCE, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÃO PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DIAS	UN	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
94	PÃO TIPO FRANCÊS, COM NO MÍNIMO 50G A UNIDADE, FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, INSERTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOSE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENBPA. MARCA DIAS	UN	2000	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

95	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM EMSACOPLASTICOTRASPARENTEATÓXICOE REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDOIDENTIFICAÇÃO,MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N,304 DE 22/04/96 E N,145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N,105 DE 19/05/99 E RESOLUÇÃOORDCN,13DE02/01/2001,OPRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO ATÉ O LOCAL DE ENTREGAEMVEÍCULO REFRIGERADOOUCAIXA TÉRMICAS, MARCA AVIGRAN	KG	80	R\$ 23,83	R\$ 1.906,40
96	PICOLÉ (SABORES DIVERSOS) TRADICIONAIS SABORES, MEDIDAS; 07 CM X19 CM- NOS SABORESCHOCOLATE,COCO,LIMÃO,MORANGO EUVA.CONTÊM245UNIDADESDECADASABOR. MARCA QUE SORWETO	UN	3000	R\$ 4,26	R\$ 12.780,00
97	PIMENTA DO REINO, MOÍDA. EMBALAGEM COM 100G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDOCOMASNORMASE/OURESOLUÇÕESDA ANVISA/MS. MARCA SABOR DA CHAPADA	PCT	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50
98	PIRULITO, FORMATO BOLA, TAMANHO GRANDE DIVERSOS SABORES, ARTIFICIALMENTE AROMATIZADOS.EMBALAGEM:PACOTECOM50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO EVALIDADE. MARCA MEGALITO	PC	150	35	R\$ 7.815,00
99	POLPADEFRUTA,NATURAL,PACOTESDE1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABORES: GOIABA, ACEROLA, MANGA, CAJÁ, MARACUJÁE UMBU. MARCA SO FRUTA	kg	1000	R\$ 13,06	R\$ 13.060,00
100	PRESUNTO, FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.OPRODUTODEVERÁTERREGISTRONO MINISTÉRIODAAGRICULTURAE/OUINISTÉRIO DA SAÚDE MARCA RESENDE	KG	200	R\$ 36,33	R\$ 7.266,00
101	PROTEINADESOJATEXURIZADA,EMBALAGEM EM SACO PL'STICO ATÓXICO DE 400 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCAEPAZODEVALIDADEEPESOLÍQUIDO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LARVAS, MATÉRIAS TERROSAS, INSETOS OU SEUS FRAGMENTOS E MATÉRIAS ESTRANHAS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURAE/OUINISTÉRIODASAÚDE. MARCA SUPRESOY	PCT	200	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00
102	QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO, TRADICIONAL. EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO100G,COMDADOSDEIDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO,MARCADOFABRICANTE,PRAZO DEVALIDADE,PESOLÍQUIDOEREGISTRONO MINISTÉRIODAAGRICULTURAE/OUINISTÉRIO DA SAÚDE MARCA CAMPANELA	UND	50	R\$ 7,42	R\$ 371,00
	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, EMBALADO EM PAPEL FILME E BANDEIJA DE ISOPOR, PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR			R\$ 39,99	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

103	SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOMÉSTICO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. MARCA UNIGURTE	KG	300		R\$ 18.390,00
104	REFRIGERANTES ABORES DIVERSOS (GUARANÁ, LARANJA, COLA) EMBALAGEM COM 2 LTS (PACOTE COM 6 UNIDADES). MARCA IT	UN	500	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00
105	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA CAMPEAO	KG	70	R\$ 2,25	R\$ 157,50
106	SALSICHA MISTA TIPO HOT DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM; PACOTES DE 05 KG, EMBALADOS A VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/SISP/DIPOA, NÚMERO DO LOTE, E DEMAIS DADOS DO PRODUTO EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. MARCA RESENDE	PC	200	R\$ 54,99	R\$ 15.166,00
107	SARDINHA AO ÓLEO, EMBALAGEM EM LATA DE 135 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DACNPA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA PESCADOR	UN	150	R\$ 8,97	R\$ 1.345,50
108	SUCO DE FRUTAS ABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO MARCA PALMEIRON	LT	300	R\$ 10,82	R\$ 3.246,00
109	VINAGRE DE ALCOOL - INGREDIENTES: ÁGUA, FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL E CONSERVADOR METABISSULFITO DE POTÁSSIO INS 224. ACIDEZ 4,0%, VINAGRE SIMPLES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: 500 ML MARCA MARATA	UND	90	R\$ 3,43	R\$ 308,70
110	VINAGRE DE VINHO, EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DACNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA MARATA	UND	90	R\$ 8,19	R\$ 737,10
VALOR TOTAL : R\$ 319.499,41					

2.1 DO CADASTRO DE RESERVA

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços, se houver, constará como anexo desta Ata.

2.2 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

2.2.1 Os pagamentos devidos à **Contratada** serão efetuados através de cheque, ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 30 **(trinta) dias corridos**, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.

2.2.2 Para fins de pagamento, a CONTRATADA deverá encaminhar ao CONTRATANTE a nota fiscal correspondente acompanhado das certidões de Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista.

2.2.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CADASTRO RESERVA

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação do PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2 Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.2.1 O instrumento contratual de que trata o item 3.2 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

3.3 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.4 Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

3.4.1 Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

3.4.2 Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

3.4.2.1 Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

3.4.2.2 Mantiverem sua proposta original.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

3.4.3 O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

3.4.4 Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

3.5 A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

- a) Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- b) Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

3.6 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.7 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.7.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.8 A ata de registro de preços será assinada e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

3.9 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

3.10 Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

3.10.1 Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.10.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.11 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

Além das obrigações previstas no edital e seus anexos, compete a proponente:

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2 Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3 Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1 No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2 No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA SÉTIMA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

7.1.3 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.2 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.1 Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.5.

7.2.4 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA OITAVA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2 O remanejamento somente poderá ser feito:

- 8.2.1 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- 8.2.2 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3 O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

8.4 Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no Decreto nº 192/2024.

8.5 Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6 Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7 Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado; ou

9.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.1.1 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4 O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1 Por razão de interesse público;

9.4.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3 Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto 192/2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VEDAÇÃO DE ACRÉSCIMOS

10.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.3 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO III do Edital.

12.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **03 (três) vias** de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

13.1 Fica eleito o foro da Comarca de Ipira/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

BAIXA GRANDE/BA, 12 de maio de 2025.

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

VALQUIRIA DE SOUSA SILVA ME
CNPJ: 31.261.844/0001-10
FORNECEDOR/PROPONENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 123/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 014/2025

Aos doze dias do mês de maio do ano de 2025, o **MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, CNPJ/MF sob o n 13.794.912.0001-24, com sede na Av Dr Heraldo Alves Miranda, 737, Centro, Baixa Grande/Ba - CEP 44.620, denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, **ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO**, brasileiro, capaz, portador da cédula de identidade RG nº. 02297891 - 70 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº. 276.669.055-72, residente na cidade de Baixa Grande-Ba, formaliza a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 014/2025**, oriunda do **Processo Administrativo N.º 123/2025**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

PROMITENTE FORNECEDOR			
NOME FANTASIA:	IZALDITE DIVERSIDADE		
RAZÃO SOCIAL	JOANICE REIS RIOS LTDA	CNPJ	06.370.558/0001-45
ENDEREÇO	PÇ. GERALDO ROCHA, 40 Bairro: CENTRO	CEP	44635-000
BAIRRO	CIDADE	VARZEA DA ROÇA	ESTADO
E-MAIL		TELEFONE	74-3669-2314
DADOS BANCÁRIOS	BANCO SICOOB 756: AG. 3025 C.C. 4533-0		
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL	JOANICE REIS RIOS EIRELI	CPF REPRESENTANTE LEGAL	020.831.975-18
		CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO	05357690342

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto aquisição de material de expediente e armário, em atendimento a solicitações da Secretarias do Município de Baixa Grande, Bahia.

1.2 Os preços da PROPONENTE constantes desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que porventura venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ **R\$ 458.000,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil reais)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 014/2025, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens: (planilha de preços com os respectivos valores).

LOTE 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA TIPO DIÁRIO, ANO EM CURSO, DIMENSÕES DE 15 X 21CM (FECHADA), PAPEL NA COR BRANCO, MÍNIMO DE 380 PAGINAS, CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO, ALMOFADADA, CALENDÁRIO ANUAL (ANO POSTERIOR/ATUAL), FITA CETIM MARCADORA DE PAGINA.	UND	30	GRAFICA NEDD	R\$ 30,00	R\$ 900,00
2	ALFINETE COM CABEÇA EM AÇO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40	ACC	R\$ 2,56	R\$ 102,40
3	ALFINETE, METAL, NIQUELADO, PLÁSTICO, REDONDO, COLORIDA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	35	Easy Office	R\$ 3,43	R\$ 120,05
4	ALFINETES DE CABEÇA _ EXTRA FINO Nº 29 _ AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 G.	CX	30	ACC	R\$ 2,69	R\$ 80,70
5	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO, ENTINTADA EM COR (AZUL) ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO NAS DIMENSÕES 95 X 125 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	39	BRW	R\$ 2,00	R\$ 78,00
6	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	30	CABRINK	R\$ 3,17	R\$ 95,10
7	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO SEM DEPOSITO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	43	FUTURO	R\$ 10,64	R\$ 457,52
8	APONTADOR, DE LÁPIS, MANUAL, FORMATO RETANGULAR, EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO.S	UN	50	FUTURO	R\$ 10,01	R\$ 500,50
9	APONTADOR, DE LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM PLÁSTICO, QUANTIDADE DE FERROS 01, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATE 24 UNIDADES.	CX	50	BRW	R\$ 17,57	R\$ 878,50
10	BARBANTE PARA ARTESANATO, NOVELO COM 460 METRO, CORES VARIADAS NUMERO 08.	UND	50	CIRCULO	R\$ 25,22	R\$ 1.261,00
11	BARBANTE, EM FIBRA DE 100% ALGODAO, COM 06 (SEIS) FIOS TORCIDOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	42	PUMALI	R\$ 3,74	R\$ 157,08
12	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINA, PARA PISTOLA.	UND	300	FUTURO	R\$ 0,52	R\$ 156,00
13	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSA, PARA PISTOLA.	UND	300	FUTURO	R\$ 0,77	R\$ 231,00
14	BASTÃO DE COLA SILICONADA,7,5MM X30 CM, EMBALAGEM 1KG	KG	30	BRW	R\$ 29,50	R\$ 885,00
15	BLOCO PARA PEDIDO 50 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA, FORMATO 137X207 MM	UN	30	SÃO DOMINGOS	R\$ 2,73	R\$ 81,90
16	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 03 CM DE DIÂMETRO	UND	50	STYROFORM	R\$ 0,22	R\$ 11,00
17	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 05 CM DE DIÂMETRO	UND	30	STYROFORM	R\$ 0,49	R\$ 14,70
18	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 07 CM DE DIÂMETRO	UND	40	STYROFORM	R\$ 1,04	R\$ 41,60
19	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 15 CM DE DIÂMETRO	UND	50	STYROFORM	R\$ 5,60	R\$ 280,00
20	BORRACHA APAGADORA PARA LAPIS, DIMENSÕES MÍNIMAS 35X22X5 MM, BRANCA, MACIA ACONDICIONADAS EM CX COM 50 UNIDADES	CX	30	BRW	R\$ 10,75	R\$ 322,50
21	BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA), PARA TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS, COMPRIMENTO DE 40 A 60 MM, LARGURA DE 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	10	BAZZE	R\$ 22,69	R\$ 226,90
22	BORRACHA BRANCA MÉDIA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, DIMENSÕES 32 X 22 X 8 MM PODENDO VARIAR EM +/- 3 MM .	UND	200	BRW	R\$ 0,37	R\$ 74,00
23	BORRIFADORES DE PLÁSTICO - RESISTENTE - COM PACIDADE DE 350ML	PÇ	5	FACILITE UD	R\$ 6,65	R\$ 33,25
24	CADERNETA 96 FOLHAS, DIMENSÕES 100 X 140 MM.	UND	10	PANAMERICANA	R\$ 5,71	R\$ 57,10
25	CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA MOLE.	UND	20	JANDAIA	R\$ 3,26	R\$ 65,20
26	CADERNO ESPIRAL CAPA MOLE, COM 90 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 140 X 200	UND	40	TERRA DO SOL	R\$ 3,21	R\$ 128,40
27	CADERNO TIPO BROCHURA, TAMANHO MÍNIMO DE 200 MM X140 MM, CAPA EM PAPEL BRANCO FLEXÍVEL, GRAMATURA CAPA NO MÍNIMO 120G/M2, FIXAÇÃO POR DOIS GRAMPOS, SEM FOLHA DE ROSTO, MIOLO (FOLHAS) COM 200 FLS EM PAPEL BRANCO GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2 PAUTADO	UN	20	TILIBRA	R\$ 9,40	R\$ 188,00
28	CADERNOS CAPA DURA, ESPIRAL, 1 MATERIA, PEQUENO 96 FOLHAS	UND	150	CADERSIL	R\$ 5,73	R\$ 859,50
29	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, DIMENSÕES 340 X 245 X 13 MM.	UND	300	ALAPLAST	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00
30	CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350 X 240 X 130 MM.	UND	300	ALAPLAST	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00
31	CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORRECAO PARCIAL E TOTAL, INVERSAO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA A LUZ SOLAR.	UND	80	BAZZE	R\$ 16,97	R\$ 1.357,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

32	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORES VARIADAS (AZUL, PRETA E VERMELHA), ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 1,0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	150	MASTER	R\$ 22,13	R\$ 3.319,50
33	CANETA ESFEROGRÁFICA. CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA. ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1,0MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPINHA NA COR DA TINTA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, CONTENDO TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM PONTA EM LATÃO. PRODUTO COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	250	BIC	R\$ 0,41	R\$ 102,50
34	CANETA ESTEREOGRÁFICA, ESCRITA FINA CORES VARIADAS (AZUL, PRETO E VERMELHO), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO N O CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 130, 50 MM.	CX	50	BIC	R\$ 22,13	R\$ 1.106,50
35	CANETA HIDROCOR, TINTA LAVAVEL, FORMULAÇÃO COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE, ATOXICO, TRAÇO PONTA FINA, CAIXA COM 12 CORES SORIDAS.	CX	150	BAZZE	R\$ 5,47	R\$ 820,50
36	CANETA MARCA TEXTO FORMATO ANATÓMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO, CONICO OU RETANGULAR, MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRAVEL, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, A TINTA DEVERA SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RAPIDA DEVENDO SER LAVAVEL E NÃO TOXICA. NAS CORES AMARELO, VERDE, LARANJA, AZUL, ROSA E VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	100	MAXPRINT	R\$ 3,35	R\$ 335,00
37	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, NA COR ROSA, VERDE OU AMARELO. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	300	TRIS	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
38	CANETA P/ CD/DVDZBLU-RAY 2MM PRETA	UND	20	PILOT	R\$ 2,73	R\$ 54,60
39	CANETA PARA QUADRO BRANCO, TINTA ATOXICA DE SECAGEM RAPIDA QUANDO DA APLICAÇÃO, SER RECARREGAVEL E DE FACIL REMOÇÃO A SECO, SEM DEIXAR MANCHAS.	UND	60	MASTER	R\$ 3,85	R\$ 231,00
40	CANETA, MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO), PONTA INDEFORMÁVEL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12CM, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	30	JOCAR	R\$ 4,80	R\$ 144,00
41	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 210X297 PRETA RÍGIDO.	UND	1000	Assismaq	R\$ 0,46	R\$ 460,00
42	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 210X297 TRANSPARENTE RÍGIDO.	UND	1000	Assismaq	R\$ 0,51	R\$ 510,00
43	CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO MEDIDA DO TEXTO 3,0X3,0CM. MÁXIMO DE 06 LINHAS	UND	20	TRODAT	R\$ 40,07	R\$ 801,40
44	CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 2,0X2,0CM. MÁXIMO DE 06 LINHAS	UND	20	TRODAT	R\$ 37,62	R\$ 752,40
45	CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 2,6X1,0CM. MÁXIMO DE 03 LINHAS	UND	20	TRODAT	R\$ 38,90	R\$ 778,00
46	CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 3,8X1,4CM. MÁXIMO DE 04 LINHAS	UND	20	TRODAT	R\$ 42,89	R\$ 857,80
47	CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 4,7X1,8CM. MÁXIMO DE 05 LINHAS	UND	20	TRODAT	R\$ 44,14	R\$ 882,80
48	CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 5,8X2,2CM. MÁXIMO DE 07 LINHAS	UND	20	TRODAT	R\$ 47,11	R\$ 942,20
49	CARTOLINA DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G, CORES VARIADAS.	UND	120	Bignardi	R\$ 0,64	R\$ 76,80
50	CARTOLINA LAMINADA, CORES VARIADAS, TAMANHO 49X59 CM	UND	150	CROMUS	R\$ 0,86	R\$ 129,00
51	CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, COM ELÁSTICA CORES VARIADAS.	UND	250	FRAMA	R\$ 1,74	R\$ 435,00
52	CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 18MM	UNI	400	ACP	R\$ 2,16	R\$ 864,00
53	CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 32CMM	UNI	300	ACP	R\$ 2,62	R\$ 786,00
54	CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 4MM	UNI	300	ACP	R\$ 2,93	R\$ 879,00
55	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM PRESILHA, 1 CM.	UND	300	ACP	R\$ 1,74	R\$ 522,00
56	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM PRESILHA, 4 CM.	UND	400	ACP	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00
57	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 18 X 25 MM	UND	150	ACP	R\$ 2,46	R\$ 369,00
58	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 340 X 230 MM, ESPESURA DE 1 POLEGADA.	UND	100	ACP	R\$ 2,05	R\$ 205,00
59	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 340 X 230 MM, ESPESURA DE 4 POLEGADA.	UND	150	ACP	R\$ 2,96	R\$ 444,00
60	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº 2, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	cx	200	JUSSARA	R\$ 1,62	R\$ 324,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

61	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº3, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	CX	200	JUSSARA	R\$ 2,11	R\$ 422,00
62	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº4, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI- FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	CX	100	JUSSARA	R\$ 2,67	R\$ 267,00
63	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI- FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	CX	200	JUSSARA	R\$ 2,89	R\$ 578,00
64	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº8, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI- FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	CX	150	JUSSARA	R\$ 3,58	R\$ 537,00
65	COLA BASTÃO,10G	UND	300	FUTURO	R\$ 1,41	R\$ 423,00
66	COLA BASTÃO,20G	UND	50	BRW	R\$ 2,04	R\$ 102,00
67	COLA BRANCA FRASCO DE 1 KG - LAVAVEL	FR	25	SENNA	R\$ 9,65	R\$ 241,25
68	COLA BRANCA, ACETATO DE POLIVINILA (PVA) BICO APLICADOR FINO, TAMPÁ COM PINO INTERNO OU SISTEMA QUE EVITE A OBSTRUÇÃO DO FLUXO DA COLA, NÃO INFLAMÁVEL, ATOXICA, LAVAVEL, TEMPO DE SECAGEM MEDIO DE 30 MINUTOS A 25° SOBRE LAMINA DE VIDRO (PELÍCULA DE 40 MICRA), FRASCO PALSTICO COM 90G, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), REFERENCIA COMPACTOS POLAR OU SIMILAR.	und	15	LEONORA	R\$ 1,44	R\$ 21,60
69	COLA COLORIDA - TUBO COM 25G, CORES VARIADAS	CX	25	PIRATININGA	R\$ 6,96	R\$ 174,00
70	COLA COLORIDA NEON, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVC, PIGMENTOS E CONSERVANTE, NÃO TOXICA, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES DE 10 ML CADA.	CX	25	MASTER	R\$ 9,10	R\$ 227,50
71	COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE AGUA E ACETATO DE POLIVINILA, COM BICO DOSADOR - Ia QUALIDADE - TUBO 40 G COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO	UND	200	FUTURO	R\$ 1,03	R\$ 206,00
72	COLA GLITER, COM 25 GRAMAS CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	30	PIRATININGA	R\$ 10,23	R\$ 306,90
73	COLA LIQUIDA BRANCA, ADESIVA, A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO, ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO DE 90 GRAMAS.	UND	50	LEONORA	R\$ 1,60	R\$ 80,00
74	COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A, LIQUIDA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM MÍNIMO 500 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CX COM 12	CX	50	PIRATININGA	R\$ 9,75	R\$ 487,50
75	COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A. LIQUIDA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICO. TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO DE 500G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	20	PIRATININGA	R\$ 5,21	R\$ 104,20
76	COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 40 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX COM 36	CX	50	SENNA	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
77	COLA SILICONE LIQUIDA, 100 ML.	UND	50	FUTURO	R\$ 8,66	R\$ 433,00
78	COLA, LIQUIDA, GLITER, DIVERSAS CORES, ADESIVO A BASE DE P.V.A., PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 35 GRAMAS, POR UNIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	60	ACRILEX	R\$ 2,33	R\$ 139,80
79	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18 (DEZOITO) ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 12 UNID.	CX	50	GLINORTE	R\$ 19,22	R\$ 961,00
80	CORRETIVO LIQUIDO, BASE AGUA, PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APEGABILIDADE MÍNIMO DE 50%, TEMPO DE SECAGEM MAXIMO DE 60S, ACABAMENTO FINAL LISO, TAMPÁ COM PINCEL, FRASCO PLÁSTICO COM 18 ML, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), REFERENCIA HELIOS TOQUE MAGICO, BIC AGUA, FABER CASTELL OU SIMILAR.	UN	100	GLINORTE	R\$ 1,61	R\$ 161,00
81	DISPENSADOR DE FITA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACOPLA FITA COM DIÂMETRO DE 1 E 3 POLEGADAS NO MESMO APARELHO.	UN	15	GRAMP LINE	R\$ 30,00	R\$ 450,00
82	DUREX CELOFANE 12 MM X 40 M - ROLO GRANDE	UN	100	KORETECH	R\$ 1,10	R\$ 110,00
83	DUREX GRANDE ADESIVO TRANSPARENTE 19 X 50 MM.	UND	20	BRW	R\$ 2,24	R\$ 44,80
84	DUREX TRANSPARENTE, PVC 12 X 30 MM.	UND	100	KORETECH	R\$ 1,06	R\$ 106,00
85	DVD-R, 4X, 4.7 GB DADOS /120 MIN. VIDEO (SP), EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA EM CAIXA PADRAO CD. - PADRAO DVD-R (MENOS R) - CAPACIDADE PARA GRAVACAO DE 4.7 GB DE DADOS, OU 120 MINUTOS DE VIDEO EM QUALIDADE SP. - VELOCIDADE DE GRAVACAO ATE 4 X - FACE NAO GRAVAVEL FOSCA COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MAXIMA DE GRAVACAO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO	UND	30	MEMOREX	R\$ 1,38	R\$ 41,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

	COM CANETA APROPRIADA. - EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO JEWEL BOX (CAIXA DE CD COM FRENTE TRANSPARENTE) LACRADA COM FILME CONTENDO ENCARTE REMOVÍVEL, INTERNO AO ESTOJO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, PARA SER UTILIZADO COMO IDENTIFICAÇÃO E ÍNDICE DO CONTEÚDO APÓS GRAVAÇÃO SEM ABERTURA DO ESTOJO.					
86	E.V.A, COLORIDO, COM GLITER LAVÁVEL, ATÓXICOS, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 600X400X2 MM, PACOTE C/ 10 UNID	PCT	200	LEO & LEO	R\$ 27,82	R\$ 5.564,00
87	E.V.A, COLORIDO, ESTAMPADO LAVÁVEL, ATÓXICOS, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 600X400X2 MM, PACOTE C/ 10 UNID	PCT	100	LEO & LEO	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
88	ELÁSTICO LATEX, COR AMARELA, Nº 18, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, EMBALAGEM COM 100G.	UND	90	MERCUR	R\$ 0,94	R\$ 84,60
89	ELÁSTICO NA COR BRANCA COM 100M LARGURA CO M 9 MM.	PEÇ	6	ZANOTTI	R\$ 35,14	R\$ 210,84
90	ENVELOPE BRANCO PARA CD MEDINDO 12,5 X 12,5	UND	20	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 4,20
91	ENVELOPE BRANCO TIPO OFÍCIO, DIMENSÕES 114 X 229 MM.	UND	2000	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 500,00
92	ENVELOPE DE PAPEL COLORIDO COM 23 CM X 15.	UND	200	SCRITY	R\$ 0,27	R\$ 54,00
93	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, (75G/M2 MÍNIMA) DIMENSÕES 210X297 MM	UND	1000	VIA BRASIL	R\$ 0,30	R\$ 300,00
94	ENVELOPE OFÍCIO, PARDO, SEM TIMBRE, (75G/M2 MÍNIMA) DIMENSÕES 240 X 340 MM	UND	1200	VIA BRASIL	R\$ 0,32	R\$ 384,00
95	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO AMARELO.	UND	1200	VIA BRASIL	R\$ 0,35	R\$ 420,00
96	ENVELOPE, GRANDE, SEM TIMBRE, EM PAPEL KRAF OURO, GRAMATURA 80 G, DIMENSÕES 200 X 280 MM.	UND	300	VIA BRASIL	R\$ 0,30	R\$ 90,00
97	ENVELOPE, OFÍCIO, COR PARDO, EM PAPEL, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM.	CX	10	VIA BRASIL	R\$ 57,05	R\$ 570,50
98	ENVELOPE, SACO GRANDE EM PAPEL KRAFT NATURAL, 80 GRAMAS, DIMENSÕES 310X410 MM, SEM TTBRE.	UND	500	VIA BRASIL	R\$ 0,49	R\$ 245,00
99	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UND	300	PLASTYLINE	R\$ 0,32	R\$ 96,00
100	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 150 FOLHAS	UND	300	PLASTYLINE	R\$ 0,43	R\$ 129,00
101	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UND	300	PLASTYLINE	R\$ 0,22	R\$ 66,00
102	ESTTLETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA DIVIDIDA, DIMENSÕES 18 X 105 MM	UNI	30	FUTURO	R\$ 1,60	R\$ 48,00
103	ESTTLETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA DIVIDIDA, DIMENSÕES 10 X 80 MM	UNI	25	FUTURO	R\$ 1,03	R\$ 25,75
104	ESTTLETE TAMANHO GRANDE: BASE PLÁSTICA, LÂMINA: AÇO INOX, COMPRIMENTO: 15,7 CM, PESO 0,076KG. MEDIDAS DA EMBALAGEM, COMPRIMENTO :21,0CM, LARGURA: 2,6CM, ALTURA: 8,0CM, PESO TOTAL: 0,088KG.	UND	50	FUTURO	R\$ 3,57	R\$ 178,50
105	ESTOJO ESCOLAR COM ELÁSTICO PLÁSTICO TAMANHO 192X65X24MM.	UND	50	VMP	R\$ 5,78	R\$ 289,00
106	ETIQUETA INKJET+LASER(COR BRANCA,25 FOLHAS POR ENVELOPE,CONTENDO 80 ETIQUETA POR FOLHA E 2.000 ETIQUETAS POR ENVELOPE.TAM: 12.7MMX44,45MM	cx	10	PIMACO	R\$ 21,49	R\$ 214,90
107	ETIQUETA, AUTO-ADESIVA, BRILHANTE, NA COR DOURADA, CARTELA COM 3 FOLHAS CONTENDO 350 ETIQUETAS DE 3MM.	PC	5	PIMACO	R\$ 19,34	R\$ 96,70
108	ETIQUETAS ALTAS ADESIVAS, PARA IMPRESSORA A JATO E DE TINTA, PARA FOLHA NO FORMATO CARTA 55,8 X 99,0; FORMATO DA FOLHA 210,0 X 297,0 MM. A4 CAIXA COM 100 FOLHAS.	cx	10	Link Etiquetas	R\$ 36,38	R\$ 363,80
109	ETIQUETAS NA COR BRANCA, ETIQUETADA POR FOLHA 20, DIMENSÕES 25,4MMX101,6MM	cx	2	PIMACO	R\$ 15,65	R\$ 31,30
110	EVA,CORES DIVERSAS,TAM 40X48.	UND	450	LEO & LEO	R\$ 1,21	R\$ 544,50
111	EXTRATOR DE GRAMPO PARA GRAMPOS 26/6, CROMADO, TIPO ALAVANCA, COMPRIMENTO MÍNIMO 150MM.	und	150	FUTURO	R\$ 1,93	R\$ 289,50
112	FIO DE NYLON CARRETEL COM 100 MT.	UND	5	EKILON	R\$ 2,45	R\$ 12,25
113	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL, COBERTO EM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA SINTÉTICA DE AMBOS OS LADOS.	UND	100	KORETECH	R\$ 8,30	R\$ 830,00
114	FITA ADESIVA PVC, CELULOSE, PROLIPROPENO, TRANSPARENTE, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 50 METROS (MÍNIMO).	UND	200	KORETECH	R\$ 2,80	R\$ 560,00
115	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC, 48 X 50 MM.	UND	300	KORETECH	R\$ 3,07	R\$ 921,00
116	FITA ADESIVA, DUREX, 12X50, PACOTE COM 10 ROLOS.	PCT	50	KORETECH	R\$ 13,78	R\$ 689,00
117	FITA CREPE 18 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	250	KORETECH	R\$ 5,16	R\$ 1.290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

118	GIZ DE CERA CONTENDO 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, PESO 49 GR	UND	300	FUTURO	R\$ 2,39	R\$ 717,00
119	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, FABRICADO EM CHAPA DE ACO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATIVÉIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSICOES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM ACO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE ACO NORMA SAE 1010/20, OXIDACAO PRETA, FACA ACO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, ACO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. APOIO DA BASE EM PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	30	BRW	R\$ 68,95	R\$ 2.068,50
120	GRAMPEADOR, METÁLICO CAPACIDADE MINIMA PARA 30 FOLHAS DE PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200X60X50MM FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA UM PENTE DE 200GRAMPOS 26/6, C/APOIO DE BASE EM PVC	UND	100	STAPLER	R\$ 16,37	R\$ 1.637,00
121	GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	150	BAZZE	R\$ 3,24	R\$ 486,00
122	GRAMPO GRAMPEADOR 106/8 CAIXA COM 3000	CX	50	BRW	R\$ 9,41	R\$ 470,50
123	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 DE MESA COBRADO CAIXA C 5000 UNIDADES	CX	20	ACC	R\$ 18,72	R\$ 374,40
124	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 30 ATE 70 FOLHAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CX	100	BRW	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
125	HIDROCOR, CONJUNTO COM 12 CORES, BRILHANTE, TAMANHO LONGO, 15 CM.	CJ	100	BRW	R\$ 5,17	R\$ 517,00
126	ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UND	30	IGLU	R\$ 3,44	R\$ 103,20
127	ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UND	50	IGLU	R\$ 4,53	R\$ 226,50
128	JUTA PARA ARTESANATO, MEDINDO 1,00X1,00 MTS DE FIBRA NATURAL, CORES VARIADAS	UND	100	CIRCULO	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
129	KIT DE IDENTIFICAÇÃO. CONTENDO: CRACHÁ EM PVC + CORDÃO 100% EM POLIÉSTER, PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, NAS CORES LARANJA E AZUL + PORTA CRACHÁ TRANSPARENTE.	UND	200	LDC	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
130	LÁPIS CERA, DIMENSÕES 1,0 CM (DIÂMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	50	FUTURO	R\$ 5,51	R\$ 275,50
131	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MADEIRA 100% REFLORESTADA.	CX	80	LEO & LEO	R\$ 3,36	R\$ 268,80
132	LÁPIS GRAFITE Nº 02 EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM, FORMATO CILÍNDRICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MADEIRA 100% REFLORESTA.	UND	300	LEO & LEO	R\$ 0,26	R\$ 78,00
133	LÁPIS GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATE 50 UNIDADES, SELO DE ADEQUAÇÃO A NORMA ABNT NBR 15236/2012 - VERSÃO CORRIGIDA 2013.	CX	100	FABER CASTELL	R\$ 12,53	R\$ 1.253,00
134	LETRAS E NUMEROS EM EVA MÓVEL; TAMANHO 70 MM; CORES VARIADAS	UND	100	BRINK MOBIL	R\$ 6,99	R\$ 699,00
135	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, DIEMSÕES 205 X 305 MM.	UND	100	GRAFSET	R\$ 8,04	R\$ 804,00
136	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220 MM.	UND	100	GRAFSET	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
137	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220 MM.	UND	100	GRAFSET	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00
138	LIVRO DE PONTO, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPELÃO, 697G/M2, REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 120 G/M2, FOLHA INTERNA PAPEL OFF-SET 63 G/M2, CONTENDO 100 FOLHAS	UN	15	GRAFSET	R\$ 14,10	R\$ 211,50
139	LIVRO, PROTOCOLO, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO 215X160 MM.	UND	100	GRAFSET	R\$ 13,26	R\$ 1.326,00
140	MASSINHA DE MODELAR CONTENDO 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, PESO 180 GR	UND	400	ACRILEX	R\$ 3,16	R\$ 1.264,00
141	NOVELO DE LÃ, COM 100 GRAMAS EM CORES VARIADAS E MODERNAS, FIO ENCORPADO COM BRILHO ACETINADO	UND	30	CIRCULO	R\$ 10,09	R\$ 302,70
142	ORGANIZADOR TRIPULO MULTIUSO PARA MESA DE ESCRITÓRIO MÓVEL	UN	25	ACRINIL	R\$ 46,04	R\$ 1.151,00
143	PAPEL A4 - (210 MM X 297 MM), 75 G/M2, BRANCO, ALTA ALVURA, POROSIDADE, OPACIDADE, RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E RIGIDEZ, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, PLANICIDADE. FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO, COM CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR. CAIXA COM 5.000 FOLHAS, DEVIDAMENTE EMBALADAS, IDENTIFICADAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE PARA 10 RESMAS.	CX	800	REPORT	R\$ 249,00	R\$ 199.200,00
144	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DOMENSÕES 36X51MM (+/- 10%), PAPEL RECICLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, REFERENCIA 3M POSTIT, OU SIMILAR.	UND	100	TRIS	R\$ 8,80	R\$ 880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

145	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DOMENSÕES 68X74MM (+/- 10%), PAPEL RECICLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, REFERENCIA 3M POSTIT, OU SIMILAR.	UND	100	TRIS	R\$ 10,32	R\$ 1.032,00
146	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DOMENSÕES 76X76MM (+/- 10%), PAPEL RECICLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, REFERENCIA 3M POSTIT, OU SIMILAR.	UND	200	TRIS	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
147	PAPEL CAMUÇA, PAPEL VELUDO 49X59 CM, CORES VARIADAS	UND	100	ART FLOC	R\$ 1,30	R\$ 130,00
148	PAPEL CARBONO A4, FINO, DIMENSÕES 22 X 30 CM. CAIXA COM 100 FOLHAS. COR AZUL.	UND	12	BAZZE	R\$ 28,31	R\$ 339,72
149	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE NAS CORES VERDE, AZUL, VERMELHA, LARANJA	UN	200	BAAG	R\$ 1,16	R\$ 232,00
150	PAPEL CARTÃO DUPLEX CORES VARIADAS	FL	150	BAAG	R\$ 1,20	R\$ 180,00
151	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	200	BAAG	R\$ 11,46	R\$ 2.292,00
152	PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS 66X50 CM	UND	200	Bignardi	R\$ 0,66	R\$ 132,00
153	PAPEL CELOFANE, 0,70X0,90M CORES VARIADAS.	UND	150	CROMUS	R\$ 1,03	R\$ 154,50
154	PAPEL COUCHE BRILHANTE, L2 (APLICAÇÃO DOS LADOS) TAMANHO A4, GRAMATURA 150G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	80	BAAG	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
155	PAPEL COUCHE FOSCO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	30	BAAG	R\$ 12,83	R\$ 384,90
156	PAPEL COUCHE FOSCO, L2 (APLICAÇÃO DOS LADOS) TAMANHO A4, GRAMATURA 150G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS.	pct	50	BAAG	R\$ 18,72	R\$ 936,00
157	PAPEL CREPOM 48CMX2M CORES VARIADAS.	UND	500	REIPEL	R\$ 1,07	R\$ 535,00
158	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS.	FL	400	ART FLOC	R\$ 0,32	R\$ 128,00
159	PAPEL DUPLA FACE LISO, CORES VARIADAS.	FL	100	BAAG	R\$ 1,14	R\$ 114,00
160	PAPEL DUPLEX, GRAMATURA 300 G/M2, DIMENSÕES 48 X 66 MM, NA COR AZUL MARINHO, AZUL BEBE, PRETO E VERDE PODENDO VARIAR EM ATÉ + 5 %.	UND	100	BAAG	R\$ 1,18	R\$ 118,00
161	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 2, PADRÃO LISO, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS	UND	100	LEO & LEO	R\$ 1,75	R\$ 175,00
162	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 135G BRANCO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	CX	30	BAAG	R\$ 16,43	R\$ 492,90
163	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 210 MMX297 AUTO-ADESIVO, SECAGEM INSTANTÂNEA, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS.	CX	50	MULTILASER	R\$ 10,66	R\$ 533,00
164	PAPEL MADEIRA, TAMANHO 66X96CM, 75G/M2.	UND	50	JUSSARA	R\$ 27,82	R\$ 1.391,00
165	PAPEL METRO, BRANCO, EM ROLO 200 METROS.	RL	30	BAAG	R\$ 119,48	R\$ 3.584,40
166	PAPEL METRO, PARDOS, EM ROLO 200 METROS.	ROL	25	BAAG	R\$ 117,53	R\$ 2.938,25
167	PAPEL MICRO ONDULADO, TAMANHO 50X80 CM, CORES VARIADAS.	UND	30	RST PAPEL	R\$ 2,99	R\$ 89,70
168	PAPEL OFÍCIO, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PC	20	REPORT	R\$ 3,06	R\$ 61,20
169	PAPEL SULFITE 215X315MM GRAMATURA DE 75G/M2 COR AZUL PC C 100 FOLHAS	PC	25	REPORT	R\$ 3,06	R\$ 76,50
170	PAPEL VERGE, DIMENSÃO 210 X 297 MM, FORMATO A-4, GRAMATURA 180 G/M2, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	100	BAAG	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00
171	PASTA A-Z, REVESTIMENTO PRETO LOMBO LARGO TAM. CX COM 20 UNIDADES	CX	200	FRAMA	R\$ 256,00	R\$ 51.200,00
172	PASTA ABA OFÍCIO COM ELÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	300	ACP	R\$ 2,07	R\$ 621,00
173	PASTA CATALOGO C/100 ENVELOPES	UND	30	ACP	R\$ 15,38	R\$ 461,40
174	PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES	UND	30	ACP	R\$ 9,25	R\$ 277,50
175	PASTA CLASSIFICADOR C/ GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	UND	100	ACP	R\$ 1,19	R\$ 119,00
176	PASTA CLASSIFICADOR, EM ACETATO, TRANSPARENTE, CAPA E CONTRA CAPA, DIMENSÕES 235X350MM, COM DOIS FUROS PARA PRENDEDOR MACHO E FEMEA	UN	300	ACP	R\$ 1,27	R\$ 381,00
177	PASTA CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTÃO, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO DIMENSÕES 235 X 350 MM, NA COR AZUL	UNI	100	FRAMA	R\$ 1,33	R\$ 133,00
178	PASTA COM ELÁSTICO DE CARTOLINA PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO(CORES VARIADAS), GRAMATURA MINIMA DE 290 M2	UND	100	FRAMA	R\$ 1,57	R\$ 157,00
179	PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CORES DIVERSAS.	UND	500	ACP	R\$ 1,21	R\$ 605,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

180	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO FINA, COM ABA, TIPO CLASSIFICADOR. DIMENSÕES 230 X 340 MM.	UND	300	FRAMA	R\$ 1,37	R\$ 411,00
181	PASTA DO ALUNO 32X46 EM CARTOLINA 150G	UND	200	BAAG	R\$ 0,67	R\$ 134,00
182	PASTA DOCUMENTO, EM ACETATO, TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 235X350MM	UN	100	ACP	R\$ 1,14	R\$ 114,00
183	PASTA EM L, FLEXÍVEL, PARA FORMATOS A4 CORES VARLADAS.AZUL, BRANCA, PRETO, VERMELHA	UND	500	ACP	R\$ 0,84	R\$ 420,00
184	PASTA SANFONADA GRANDE COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA 31 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100 % PLÁSTICA.	UND	15	ACP	R\$ 19,68	R\$ 295,20
185	PASTA SANFONADA OFÍCIO 12 DIVISÓRIAS 385X253 MM	UND	15	ACP	R\$ 14,93	R\$ 223,95
186	PASTA SUSP. MARROM PAP. CARTÃO 235A360MM, 02 PREND. C/50 UNID	CX	100	FRAMA	R\$ 69,96	R\$ 6.996,00
187	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8 G BARMAZENA DDOS DE DOCUMENTOS, FOTOS, MÚSICA VIDEOS E MUITO MAIS TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 48MB/S TAXA DE GRAVAÇÃO: ATÉ 3MB/S ARMAZENA ATÉ: 2000 MÚSICAS. 4.000 FOTOS OU 400 MINUTOS DE VIDEO (VALORES APROXIMADOS)* COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS 98/2000/ME/XP VISTA E WIN 7; MAC OS 9.0 OU SUPERIOR FONTE DE ENERGIA DC 5V VIA PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE DIMENSÕES 1,9 X 1,3 X5,5.	UND	25	MULTILASER	R\$ 12,33	R\$ 308,25
188	PERCEVEJO, LATONADO, DOURADO. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	30	FUTURO	R\$ 4,23	R\$ 126,90
189	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS 70 FOLHAS , PERFURADOR DE GRANDE CAPACIDADE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M2, DIÂMETRO DO FURO: 6 MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 8 CM. COR: PRETO.	UND	30	FUTURO	R\$ 59,10	R\$ 1.773,00
190	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA DOIS FUROS, PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	50	FUTURO	R\$ 19,72	R\$ 986,00
191	PILHA ALCALINA TAMANHO AA 1,5 VOLTS.	UND	200	EVEREADY	R\$ 1,41	R\$ 282,00
192	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS.	UND	300	EVEREADY	R\$ 1,44	R\$ 432,00
193	PILHA ALCALINA, 9 VOLTS.	UND	100	EVEREADY	R\$ 8,26	R\$ 826,00
194	PILHA CR2032-3U.	UND	150	ELGIN	R\$ 6,20	R\$ 930,00
195	PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL UNTA À BASE DE ÁLCOOL , CAIXA COM 12 COR VERMELHO.	CX	10	PILOT	R\$ 33,14	R\$ 331,40
196	PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETO	CX	10	PILOT	R\$ 33,14	R\$ 331,40
197	PINCEL ATÔMICO PRETO: PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES COR AZUL.	CX	10	PILOT	R\$ 33,14	R\$ 331,40
198	PINCEL QUADRADO Nº00	UND	30	FUTURO	R\$ 4,60	R\$ 138,00
199	PINCEL QUADRADO,Nº 12	UND	30	FUTURO	R\$ 4,87	R\$ 146,10
200	PINCEL QUADRADO,Nº 14	UND	30	FUTURO	R\$ 6,63	R\$ 198,90
201	PINCEL QUADRADO,Nº 16	UND	30	FUTURO	R\$ 7,72	R\$ 231,60
202	PISTOLA (GRANDE) P/ COLA QUENTE. USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110X220 VOLTS). O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. UTILIZA REFIL FINO.	UNI	50	FUTURO	R\$ 19,68	R\$ 984,00
203	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE. COR PRETA.USO PROFISSIONAL	UND	50	GRAMP LINE	R\$ 22,23	R\$ 1.111,50
204	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA.	UND	100	FUTURO	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00
205	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA MM DE ESPESSURA 1,40 DE LARGURA.	M	20	TR	R\$ 19,00	R\$ 380,00
206	PORTA LAPIS, COM PORTA CLIPS E PORTA LEMBRETE, EM ACRÍLICO, TAMANHO padrão. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNI	50	ACRINIL	R\$ 8,71	R\$ 435,50
207	PRANCHETA, PARA PAPEL FORMATO A4, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÉ, DIMENSÕES DE 235 X 330 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM PRENEDEDOR METÁLICO.	UND	150	YIN'S PAPER	R\$ 7,08	R\$ 1.062,00
208	QUADRO ABSTRATO 80X120CM	UND	3	Decor	R\$ 271,00	R\$ 813,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

209	QUADRO, BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÊIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMINICO LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, DIMENSÕES DE 1200MM X 900MM (LXA), PODENDO VARIAR EM +/-5%	UNI	10	CORTIARTE	R\$ 89,14	R\$ 891,40
210	REABASTECEDOR PZPINCEL P/QUADRO BRANCO	uni	30	FUTURO	R\$ 54,39	R\$ 1.631,70
211	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	50	MAX CRIL	R\$ 0,76	R\$ 38,00
212	RÉGUA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE 60 CM.	UND	30	MAX CRIL	R\$ 1,83	R\$ 54,90
213	SACO INCOLOR MEDINDO 11X19 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	150	GALA	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
214	SERPENTINA AEROSSOL QUE NÃO IRRITA OS OLHOS TAMANHO DO ITEM U, COMPRIMENTO 15, ALTURA 05, LARGURA 17.	UND	50	EMBALEME	R\$ 12,60	R\$ 630,00
215	SERPENTINA DE ROLO PARA FESTA DE CARNAVAL 0,9CM DE LARGURA COMPRIMENTO DE CADA SERPENTINA: 12 METROS TAMANHO DO PACOTE: 21 CM ALTURA X 7C M DE DIÂMETRO.	UND	40	MI FIESTA	R\$ 12,04	R\$ 481,60
216	SIANINHA ESTREITA, PEÇA COM 10M, CORES VARIADAS	PEÇ	25	SÃO JOSÉ	R\$ 11,42	R\$ 285,50
217	TESOURA 10 POLEGADAS 25CM MULTIUSO ORIGINAL	UND	70	TRAMONTINA	R\$ 16,90	R\$ 1.183,00
218	TESOURA 660/8,5 21 CM, MULTIUSO ORIGINAL	UND	133	MUNDIAL	R\$ 5,38	R\$ 715,54
219	TESOURA MODELO ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO, 04 POLEGADAS, SEM PONTA - FABRICAÇÃO NACIONAL	UNI	300	FUTURO	R\$ 3,22	R\$ 966,00
220	TINTA GUACHE 15ML, CAIXA COM 12 CORES.	cx	300	ACRILEX	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
221	UNTA GUACHE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 POTES DE 250 ML CADA COM CORES VARIADAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	cx	30	ACRILEX	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
222	TINTA GUACHE. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 POTES DE 15 ML CADA, COM CORES VARIADAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	cx	30	ACRILEX	R\$ 3,33	R\$ 99,90
223	UNTA PARA CARIMBO - (PRETA) , SEM ÓLEO, EMBALAGEM COM 30 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	30	RADEX	R\$ 2,70	R\$ 81,00
224	UMIDECEDOR DE DEDO, EM PASTA, COM GLICERINA, NÃO TOXICO E QUE NÃO MANCHE, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL IMPRESSO NA EMBALAGEM E/OU NO ROTULO, PESO LÍQUIDO 12G, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	50	MAX CRIL	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
trezentos e noventa mil reais						R\$ 390.000,00

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	ARVORE DE NATAL PINHEIRO L50X1,50CM COM 250 GALHOS	UN	5	MAGIZI	R\$ 150,00	R\$ 750,00
2	BALÃO EM LATEX, CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	600	FEST BALL	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
3	BAMBOLE, MATERIAL: PLÁSTICO.65CM DE DIÂMETRO, CORES SORTIDAS. IDEAL PARA BRINCADEIRAS E ATIVIDADES FÍSICAS.	UND	20	JACARÉ	R\$ 3,80	R\$ 76,00
4	BANDEIRINHAS EM PLÁSTICO, FESTA JUNINA PACOTE CONTENDO 10 METROS	PC	2500	MAYLON	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00
5	ENFEITE DE ARVORE DE NATAL BOLA ARMADA DECORADA	UN	200	MAGIZI	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
6	ENFEITE DE ARVORE DE NATAL BOLA ARMADA PURPURINADA	UN	200	MAGIZI	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
7	ENFEITE DE ARVORE DE NATAL ESTRELA ARMADA DECORADA	UN	200	MAGIZI	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
8	ENFEITE DE ARVORE DE NATAL ESTRELA GLITER 17CM COR PRATA	UN	50	MAGIZI	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
9	ENFEITE DE ARVORE DE NATAL SINO ARMADO DECORADO	UN	100	MAGIZI	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
10	ENFEITE NATALINO PISCA-PISCA COM 50 LAMPADAS MULTICOLORIDA 220W	UN	100	MAGIZI	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
11	ENFEITE PARA PENDURAR FOGUEIRA DE PAPEL SÃO JOÃO COM 20 CM	UN	50	Girotoy	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
12	ENFEITE PARA PENDURAR FOGUEIRA DE PAPEL SÃO JOÃO COM 60 CM	UN	50	Girotoy	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
13	FITA DE CETIM 10 X 22 MM NAS CORES VARIADAS.	PEÇ	150	CIRCULO	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

14	FITA DE CETIM 100 X 07MM NAS CORES VARIADAS.	PEÇ	100	CIRCULO	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
15	FITA DE CETIM Nº1 CORES VARIADAS COM 100 M	M	50	CIRCULO	R\$ 11,00	R\$ 550,00
16	FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER, Nº 12, COMPRIMENTO 10 M X 15 MM, CORES VARIADAS.	UND	100	CIRCULO	R\$ 7,00	R\$ 700,00
17	FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER, Nº 3, COMPRIMENTO 10 M X 15 MM, CORES VARIADAS.	UND	50	CIRCULO	R\$ 4,50	R\$ 225,00
18	FITA DECORATIVA PLÁSTICA 16MM X 50M - CORES VARIADAS	UND	100	Xingo/Emfesta	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
19	FITA MÉTRICA 1,5 M. USO DOMÉSTICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	ex	10	CIRCULO	R\$ 26,00	R\$ 260,00
20	FITA RIGOR 10MX07MM CORES SORTIDA	UND	50	CIRCULO	R\$ 4,20	R\$ 210,00
21	FITA RIGOR 10MX15MM CORES SORTIDAS	UND	50	CIRCULO	R\$ 4,70	R\$ 235,00
22	FITA RIGOR 10MX20MM CORES SORTIDA	UND	80	CIRCULO	R\$ 5,15	R\$ 412,00
23	FITA RIGOR 10MX22MM CORES SORTIDA	UND	50	CIRCULO	R\$ 5,22	R\$ 261,00
24	FITA, DE CETIM 70MM DE LARGURA NA COR VERDE BEBÊ	PC	20	NAJAR	R\$ 5,16	R\$ 103,20
25	FITAS DECORATIVAS CORES SORTIDAS TAMANHO 23MMX50M	UND	50	FIDEPLA	R\$ 5,25	R\$ 262,50
26	FITILHO 20MMX50M CORES VARIADAS.	UND	50	FIDEPLA	R\$ 3,50	R\$ 175,00
27	FITILHO AMARRILHO PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM FIO SINTÉTICO OPACO OU TRANSPARENTE, LARGURA 5 A 15 CM, ROLO DE 1KG	UND	100	FITNOR	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
28	LINHA PARA COSTURA PACOTE C/ 10 TUBOS, CORES VARIADAS	PCT	3	MAXXI	R\$ 20,10	R\$ 60,30
29	LINHA PARA CROCHÊ 100 G CORES VARIADAS	UND	50	CIRCULO	R\$ 13,00	R\$ 650,00
30	LINHA PARA TRICÔ, 40G, CORES VARIADAS	UND	10	CIRCULO	R\$ 7,00	R\$ 70,00
31	TECIDO CETIM LISO - 3 M DE LARGURA, PARA CORTINA	M	200	EURO TEXTIL	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
32	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 100% ALGODÃO COM 1,40 MLARGURA	M	200	JULIANA	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
33	TECIDO DE CHITÃO PEÇA COM 30 METROS CORES VARIADAS.	UND	10	JULIANA	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
34	TECIDO ETAMINE, LARGURA 1,40 M NA COR AMARELO BEBÊ	M	10	Textil Cabar	R\$ 16,00	R\$ 160,00
35	TECIDO ETAMINE, LARGURA 1,40 M NA COR BRANCA	M	10	Textil Cabar	R\$ 17,00	R\$ 170,00
36	TECIDO ETAMINE, LARGURA 1,40 M NA COR SALMÃO BEBÊ.	M	20	Textil Cabar	R\$ 16,00	R\$ 320,00
37	TECIDO FELTRO CORES VARIADAS.	M	100	SANTA FE	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
sessenta e oito mil reais						R\$ 68.000,00

2.1 DO CADASTRO DE RESERVA

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços, se houver, constará como anexo desta Ata.

2.2 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.2.1 Os pagamentos devidos à **Contratada** serão efetuados através de cheque, ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (**trinta**) dias corridos, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.

2.2.2 Para fins de pagamento, a CONTRATADA deverá encaminhar ao CONTRATANTE a nota fiscal correspondente acompanhado das certidões de Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista.

2.2.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CADASTRO RESERVA

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação do PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2 Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.2.1 O instrumento contratual de que trata o item 3.2 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

3.3 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.4 Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

3.4.1 Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

3.4.2 Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

3.4.2.1 Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

3.4.2.2 Mantiverem sua proposta original.

3.4.3 O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

3.4.4 Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

3.5 A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

- a) Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- b) Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

3.6 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.7 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.7.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.8 A ata de registro de preços será assinada e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

3.9 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

3.10 Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

3.10.1 Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.10.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.11 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

Além das obrigações previstas no edital e seus anexos, compete a proponente:

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2 Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3 Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1 No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2 No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA SÉTIMA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.2 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

7.2.1 Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.5.

7.2.4 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA OITAVA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2 O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3 O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4 Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no Decreto nº 192/2024.

8.5 Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6 Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços,



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7 Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado; ou

9.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.1.1 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4 O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1 Por razão de interesse público;

9.4.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3 Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto 192/2024.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VEDAÇÃO DE ACRÉSCIMOS

10.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.3 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO III do Edital.

12.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **03 (três) vias** de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

13.1 Fica eleito o foro da Comarca de IPIRÁ/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

BAIXA GRANDE/BA, 12 de maio de 2025.

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

JOANICE REIS RIOS LTDA
CNPJ.: 06.370.558/0001-45
FORNECEDOR/PROponente



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 120/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2025

Aos doze dias do mês de maio do ano de 2025, o **MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, CNPJ/MF sob o n 13.794.912.0001-24, com sede na Av Dr Heraldo Alves Miranda, 737, Centro, Baixa Grande/Ba - CEP 44.620, denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, **ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO**, brasileiro, capaz, portador da cédula de identidade RG nº. 02297891 - 70 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº. 276.669.055-72, residente na cidade de Baixa Grande-Ba, formaliza a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2025**, oriunda do **Processo Administrativo N.º 120/2025**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

PROMITENTE FORNECEDOR			
NOME FANTASIA:	REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA		
RAZÃO SOCIAL	REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA	CNPJ	65.149.197/0002-51
ENDEREÇO	Rodovia ES-010, n.o 4255 A, Sala 05, Chácara 274A	CEP	29.164-140
BAIRRO Bairro Jardim Limoeiro	CIDADE Serra	ESTADO	Espírito Santo
E-MAIL	leandro@repremig.com.br	TELEFONE	(31) 3047-4990
DADOS BANCÁRIOS	BRADESCO S/A – 237 : AG. 2485-6 C.C. 46.308-6		
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL	Leandro Figueiredo de Castro	CPF REPRESENTANTE LEGAL	013.371.746-10
		RG REPRESENTANTE LEGAL	MG-11.454.362-SSP/MG

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE/BA.**

1.2 Os preços da PROPONENTE constantes desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que porventura venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ **R\$ 68.691,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e um reais)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 012/2025, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens: (planilha de preços com os respectivos valores).

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde	VI Ref.	VI Total
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER – FUNÇÕES IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 40 PÁGINAS POR MINUTO EM A4 DUPLEX IMPRIME E COPIA COM A FUNÇÃO DUPLEX RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO 300DPI, 600DPI E 1200DPI TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA NÚMERO DOS CARTUCHOS DE IMPRESSÃO 1 CARTUCHO DE TONER TIPO DE DIGITALIZAÇÃO/CÓPIA ALIMENTADOR MULTIPROPÓSITO, BANDEJA PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO 300X300DPI, 200X200DPI, 200X100DPI, 600X600DPI, 400X400DPI, 200X400DPI FORMATOS SUPOSTADOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS TIFF, PDF, PDF/A-1, PDF ALTA COMPRESSÃO, PDF ENCRIPADO, JPEG, XPS MODOS DE ENTRADA PARA DIGITALIZAÇÃO BOTÕES DE DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, EMAIL OU DE ARQUIVOS NO PAINEL FRONTAL; SOFTWARE DE ESCANEAMENTO PARA COMPUTADOR TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO A4 (VIDRO DE EXPOSIÇÃO), LEGAL (PROCESSADOR DE ORIGINAIS) VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO 40 IPM (300DPI, A4, PRETO, SIMPLES), 23IPM (300DPI, A4, CORES, SIMPLES), 32IPM (300DPI, A4, PRETO, DUPLEX), 16IPM (300DPI, A4, CORES, DUPLEX) DIMENSIONAMENTO DA COPIADORA (L X P X A): 375 X 393 X 100 CONECTIVIDADE ETHERNET, USB CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO DE 50.000 PÁGINAS MENSAIS BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) 50 FOLHAS CAPACIDADE DE SAÍDA 150 FOLHAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 IMPRESSORA LASER, 1 TONER	UND	20	R\$ 3.271,00	R\$ 65.420,00
02	SCANNER DOCUMENTAL TIPO MESA, COM ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE FOLHAS (ADF), DESTINADO À DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS EM AMBIENTES CORPORATIVOS E ADMINISTRATIVOS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: SENSOR DE IMAGEM DO TIPO CMOS CIS; RESOLUÇÃO ÓPTICA MÍNIMA DE 600 DPI; VELOCIDADE MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 40 PÁGINAS POR MINUTO (PPM) EM SIMPLEX E 80 IMAGENS POR MINUTO (IPM) EM DUPLEX, CONSIDERANDO RESOLUÇÃO DE 200 DPI; CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE, NO MÍNIMO, 80 FOLHAS (FORMATO A4, 80 G/M²); SUPORTE A DIGITALIZAÇÃO NOS MODOS	UND	1	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

COLORIDO, TONS DE CINZA E PRETO E BRANCO; ACEITAÇÃO DE DOCUMENTOS NOS FORMATOS ENTRE A8 E A4; CICLO DIÁRIO RECOMENDADO DE, NO MÍNIMO, 5.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE VIA PORTA USB 3.2 GEN 1 OU SUPERIOR; COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 10 OU SUPERIOR.				
			R\$ Total	R\$ 68.691,00

2.1 DO CADASTRO DE RESERVA

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços, se houver, constará como anexo desta Ata.

2.2 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.2.1 Os pagamentos devidos à **Contratada** serão efetuados através de cheque, ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (**trinta**) **dias corridos**, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.

2.2.2 Para fins de pagamento, a CONTRATADA deverá encaminhar ao CONTRATANTE a nota fiscal correspondente acompanhado das certidões de Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista.

2.2.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CADASTRO RESERVA

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação do PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício

financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2 Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.2.1 O instrumento contratual de que trata o item 3.2 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

3.3 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.4 Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

3.4.1 Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

3.4.2 Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

3.4.2.1 Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

3.4.2.2 Mantiverem sua proposta original.

3.4.3 O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

3.4.4 Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

3.5 A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

a) Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

b) Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

3.6 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.7 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.7.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.8 A ata de registro de preços será assinada e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

3.9 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

3.10 Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

3.10.1 Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.10.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.11 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

Além das obrigações previstas no edital e seus anexos, compete a proponente:

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2 Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3 Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1 No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

6.1.3.2 No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA SÉTIMA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.2 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.1 Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.5.

7.2.4 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA OITAVA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2 O remanejamento somente poderá ser feito:

- 8.2.1 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- 8.2.2 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3 O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4 Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no Decreto nº 192/2024.

8.5 Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6 Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7 Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

- 9.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 9.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 9.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado; ou
- 9.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 9.1.1.1 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4 O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1 Por razão de interesse público;

9.4.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3 Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto 192/2024.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VEDAÇÃO DE ACRÉSCIMOS

10.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.3 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO III do Edital.

12.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **03 (três) vias** de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

13.1 Fica eleito o foro da Comarca de Ipira/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

BAIXA GRANDE/BA, 12 de maio de 2025.

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA
CNPJ: 65.149.197/0002-51
FORNECEDOR/PROponente

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 16/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 132/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 020/2025

Aos quinze dia do mês de maio do ano de 2025, o **MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, CNPJ/MF sob o n 13.794.912.0001-24, com sede na Av Dr Heraldo Alves Miranda, 737, Centro, Baixa Grande/Ba - CEP 44.620, denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, **ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO**, brasileiro, capaz, portador da cédula de identidade RG nº. 02297891 - 70 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº. 276.669.055-72, residente na cidade de Baixa Grande-Ba, formaliza a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 020/2025**, oriunda do **Processo Administrativo N.º 132/2025**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

PROMITENTE FORNECEDOR			
RAZÃO SOCIAL	FULLTEC INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA	CNPJ	12.300.248/0001-57
ENDEREÇO	Rua Alfredo Navarro, 270, Centro, Mairi-BA	CEP	44630-000
E-MAIL		TELEFONE	(74) 9 9161-3856
DADOS BANCÁRIOS	Banco nº: 756 (SICOOB) C/C nº: 3768-0	Agência nº: 3289-0	
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL	EDER BARBOSA SILVA RIOS	CPF REPRESENTANTE LEGAL	043.644.355-46
		RG REPRESENTANTE LEGAL	1458566404 SSP/BA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

- 1.1 A presente Ata tem por objeto Contratação de empresa para fornecimento de ar condicionados em atendimento as necessidade das secretarias do município de Baixa Grande (BA)
- 1.2 Os preços da PROPONENTE constantes desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que porventura venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.
- 1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ 105.398,99 (cento e cinco mil e trezentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos), constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 020/2025, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrecusável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens: (planilha de preços com os respectivos valores).

CD



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA / FABRICANT	MODELO	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	AR CONDICIONADO SPLIT HW ECO INVERTER 2 WIFI 12000 BTUS R32 QUENTE/FRIO 220V MONOFASICO PAINEL DIGITAL	UND.	07	ELGIN	HJFC12C2WB CC	2.109,62	14.767,34
02	AR CONDICIONADO SPLIT HW ECO INVERTER 2 WIFI 18000 BTUS R32 QUENTE/FRIO 220V MONOFASICO PAINEL DIGITAL	UND.	17	ELGIN	HIFE18C2CA	4.195,65	71.326,05
03	AR CONDICIONADO SPLIT HW ECO INVERTER 2 WIFI 9000 BTUS R32 QUENTE/FRIO 220V MONOFASICO PAINEL DIGITAL	UND.	10	ELGIN	HJFI09C2WC	1.930,56	19.305,60
TOTAL GERAL DA PROPOSTA						R\$ 105.398,99	

2.1 DO CADASTRO DE RESERVA

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços, se houver, constará como anexo desta Ata.

2.2 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.2.1 Os pagamentos devidos à **Contratada** serão efetuados através de cheque, ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (**trinta**) dias corridos, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.

2.2.2 Para fins de pagamento, a CONTRATADA deverá encaminhar ao CONTRATANTE a nota fiscal correspondente acompanhado das certidões de Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista.

2.2.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CADASTRO RESERVA

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação do PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício

financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

cl



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

3.1.2 Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

3.2 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.2.1 O instrumento contratual de que trata o item 3.2 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

3.3 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.4 Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

3.4.1 Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

3.4.2 Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

3.4.2.1 Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

3.4.2.2 Mantiverem sua proposta original.

3.4.3 O registro a que se refere o item 3.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

3.4.4 Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

3.5 A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

a) Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

b) Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

3.6 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.7 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.7.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.8 A ata de registro de preços será assinada e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr. Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

3.9 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

3.10 Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 3.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

3.10.1 Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

3.10.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

3.11 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

Além das obrigações previstas no edital e seus anexos, compete a proponente:

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2 Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

(4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr. Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

6.1.3 Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1 No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2 No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA SÉTIMA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.2 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.1 Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 3.5.

7.2.4 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr. Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

7.2.5 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA OITAVA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2 O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3 O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4 Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no Decreto nº 192/2024.

8.5 Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6 Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7 Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado; ou



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

9.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.1.1 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4 O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1 Por razão de interesse público;

9.4.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3 Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto 192/2024.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VEDAÇÃO DE ACRÉSCIMOS

10.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.3 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO III do Edital.

12.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **03 (três) vias** de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr. Heraldo Alves Miranda, 737
Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

13.1 Fica eleito o foro da Comarca de Ipirá/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

BAIXA GRANDE/BA, 15 de maio de 2025.

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Eden B. Silva
FULLTEC INFORMATICA E ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ nº 12.300.248/0001-57
FORNECEDOR/PROPONENTE

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2025 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
035/2025

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO a manifestação do Agente de Contratação, que prevê a indicação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 72 e art.74, II, da Lei Federal 14.133/2021, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, **AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 035/2025.**

Autorizo, em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer exarado pelo Agente de Contratação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: contratação artística Show musical da Banda Lucas Brito, volvida a apresentação no dia 19/07/2025, em comemoração dos festejos relativos à Emancipação Político-Administrativa deste município que ocorrerá nos dias 17 a 20 de julho de 2025, na sede deste município, em comemoração aos 140 anos de emancipação política desta cidade

Sujeito a ser contratado: ATIVA PRODUÇÕES E EVENTOS – LTDA, CNPJ 07.155.069/0001-33

Prazo de Vigência: 04 (quatro) meses

Valor Total: R\$100.000,00 (cem mil reais)

Fundamento Legal: Art. 74, INC II, da Lei Federal 14.133/2021.

Justificativa colacionada aos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 35/2025.

Determino, ainda, que se leve a efeito, a publicidade encarecida pelas normas de regência, em especial atenção, inclusive, à dicção do parágrafo único do artigo 72, da Lei Federal nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

BAIXA GRANDE - BA, 19 de MAIO de 2025.

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE
BA - CEP: 44620-000

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 131/2025

Objeto: Contratação artística Show musical da Banda Lucas Brito, volvida a apresentação no dia 19/07/2025, em comemoração dos festejos relativos à Emancipação Político-Administrativa deste município que ocorrerá nos dias 17 a 20 de julho de 2025, na sede deste município, em comemoração aos 140 anos de emancipação política desta cidade.

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 035/2025.

Dotação Orçamentária:

0702- Departamento de Esporte Cultura Lazer e Juventude
2066 – Realização e Apoio a Eventos Culturais e Comemorativos
3.3.90.39.00.00 – Outros Serv. Terceiros P. Jurídica
Fonte:500 – Recursos não Vinculados de Impostos

Valor Global do Contrato: R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

Vigência: 04 (quatro) meses.

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro

**Assina pela Contratada: ATIVA PRODUÇÕES E
EVENTOS – LTDA**

CNPJ: 07.155.069/0001-33



MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
PE011/2025

Às 15:37 horas do dia 07 de maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão nº PE011/2025, referente ao Processo nº 104/2025, o prefeito, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 162.152,00
situação: Adjudicado

Aceito para: VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA **pelo melhor lance** de R\$ 91.720,00

Eventos Lances Lote

Evento	Data/Horário	Observação
Adjudicado	07/05/2025 15:37:40	Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.433.578/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 91.720,00.

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

◀ Voltar

🖨 Imprimir



MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
PE020/2025

Às 17:15 horas do dia 13 de maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão nº PE020/2025, referente ao Processo nº 132/2025, o prefeito, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 147.351,70
situação: Adjudicado

Aceito para: FULLTEC INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA **pelo melhor lance** de R\$ 105.398,99

Eventos Lances Lote

Evento	Data/Horário	Observação
Adjudicado	13/05/2025 17:15:13	Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: FULLTEC INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.300.248/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 105.398,99.

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

◀ Voltar

🖨 Imprimir



MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
PE013/2025

Às 11:33 horas do dia 12 de maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão nº PE013/2025, referente ao Processo nº 121/2025, o prefeito, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 333.956,51
situação: Adjudicado

Aceito para: VALQUIRIA DE SOUSA SILVA ME **pelo melhor lance** de R\$ 319.499,41

Eventos Lances Lote

Evento	Data/Horário	Observação
Adjudicado	12/05/2025 11:33:34	Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: VALQUIRIA DE SOUSA SILVA ME, CNPJ/CPF: 31.261.844/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 319.499,41.

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente



MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
PE009/2025

Às 12:21 horas do dia 08 de maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão nº PE009/2025, referente ao Processo nº 099/2025, o prefeito, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: ARAME FARPADO 250M
Medida: UNIDADE
Quantidade: 20
Valor Estimado: 245,00
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 2

Descrição: ARAME FARPADO 500M
Medida: UNIDADE
Quantidade: 30
Valor Estimado: 454,67
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 3

^

Descrição: ARAME GALVANIZADO N°12 Medida: QUILO Quantidade: 300 Valor Estimado: 21,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 4		
Descrição: ARAME GALVANIZADO N°16 Medida: QUILO Quantidade: 50 Valor Estimado: 24,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 5		
Descrição: ARAME GALVANIZADO N°18 Medida: QUILO Quantidade: 50 Valor Estimado: 27,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 6		
Descrição: ARAME RECOZIDO TRANÇADO Medida: QUILO Quantidade: 100 Valor Estimado: 19,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 7		
Descrição: ARCO, DE SERRA, EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LAMINA DE SERRA DE 10 E 12 POLEGADAS TENSIONADA POR UMA PORCA BORBOLETA, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 35,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 8		
Descrição: AREIA DE GOMA Medida: METRO CUBICO Quantidade: 100 Valor Estimado: 84,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 9		
Descrição: AREIA LAVADA LIMPA Medida: M2 Quantidade: 100 Valor Estimado: 166,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 10		
Descrição: ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO/EXTER COM 20 KG Medida: PACOTE Quantidade: 100 Valor Estimado: 39,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 11		
Descrição: ARGAMASSA, PARA ACABAMENTO. EMBALAGEM: SACO COM 15 QUILOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE		
Medida: PACOTE		
Quantidade: 400		
Valor Estimado: 13,60		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 12		
Descrição: ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO EMBALAGEM: SACO COM 20 KG		
Medida: PACOTE		
Quantidade: 400		
Valor Estimado: 16,00		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 13		
Descrição: ARREMATE PARA FORRO DE PVC BRANCO		
Medida: METRO		
Quantidade: 2000		
Valor Estimado: 7,55		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 14		
Descrição: ASSENTO, SANITÁRIO INFANTIL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ALMOFADADO, NA COR BRANCA.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 45		
Valor Estimado: 85,83		
situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 15		
Descrição: ASSENTO, SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ALMOFADADO, TAMANHO PADRÃO, NA COR BRANCA. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 39,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 16		
Descrição: BACIA SANITÁRIA C/ CX DE ACOPLAR Medida: UNIDADE Quantidade: 36 Valor Estimado: 498,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 17		
Descrição: BAINHA PARA FACÃO 18 Medida: UNIDADE Quantidade: 4 Valor Estimado: 23,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 18		

^

Descrição: BALDE PRETO PARA CONCRETO PRETO 12 L Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 12,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 19		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 1,00 X 1,00CM Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 216,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 20		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 40 X 40CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 70,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 21		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 50 X 50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 92,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 22		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 60 X 60CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 131,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 23		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 80 X 1,00CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 183,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 24		
Descrição: BICO MARTELETE DE 15 KG Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 51,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 25		
Descrição: BLOCO DE CERAMICA 06 FUROS DIMENSÕES 14X19X9 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 90000 Valor Estimado: 1,08 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 26		
Descrição: BOLSA, PARA VASO SANITÁRIO, EM BORRACHA, TAMANHO PADRÃO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 8,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 27		
Descrição: BOMBA DE SUCÇÃO EXTERNA 1CV Medida: UNIDADE Quantidade: 2 Valor Estimado: 494,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 28		
Descrição: BOMBA SUBMERSA, 3/4, POTÊNCIA DE 650W 220V. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 379,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 29		
Descrição: BOMBA SUBMERSA, 3/4, POTÊNCIA DE 950W 220V. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 443,00 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 30		
Descrição: BOMBA SUCÇÃO ½ CV HP Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 205,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 31		
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Medida: PR Quantidade: 100 Valor Estimado: 51,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 32		
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO. Medida: PR Quantidade: 100 Valor Estimado: 53,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 33		
Descrição: BOTA DE COURO, NA COR PRETA, CANO CURTO, COM CADARÇO, SOLADO VULCANIZADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. Medida: PR Quantidade: 100 Valor Estimado: 220,33 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 34		
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO SEM CADARÇO Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 107,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 35		
Descrição: BROCA DE VIDIA 10MM Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 18,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 36		
Descrição: BROCA DE VIDIA 7MM Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 10,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 37		

^

Descrição: BROCA DE VIDIA 8MM Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 14,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 38		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 1.5MM Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 8,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 39		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 10MM Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 33,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 40		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 3.0MM Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 41		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 5.0MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 8,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 42		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 6.0MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 9,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 43		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 8.0MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 14,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 44		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 9.0MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 18,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 45		
Descrição: BROCA FIBROCIMENTO 6.3 X 10.9MM Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 35,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 46		
Descrição: BROCA FIBROCIMENTO 8 X 10.90 Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 46,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 47		
Descrição: BROCA, DE AÇO RÁPIDO, 3/16 POLEGADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 38,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 48		
Descrição: BROXA PARA PINTURA TAMANHO GRANDE. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 7,83 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 49		
Descrição: BROXA PARA PINTURA TAMANHO MÉDIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 6,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 50		
Descrição: CABO, DE MADEIRA, PARA ENXADA, ENCAIXE REDONDO, COMPRIMENTO 150 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 17,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 51		
Descrição: CABO, DE MADEIRA, PARA MACHADO Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 19,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 52		
Descrição: CABO, DE MADEIRA, PARA PÁ. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 16,83 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 53		
Descrição: CABO, DE MADEIRA, PARA PICARETA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 20,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 54		
Descrição: CADEADO 20 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 15,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 55		
Descrição: CADEADO 25 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 17,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 56		

^

Descrição: CADEADO 30 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 40

Valor Estimado: 20,75

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 57

Descrição: CADEADO 35 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 45

Valor Estimado: 26,27

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 58

Descrição: CADEADO 40 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 70

Valor Estimado: 31,47

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 59

Descrição: CADEADO 45 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 35

Valor Estimado: 39,25

situação:

Eventos Lances Item



Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 60		
Descrição: CADEADO 50 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 44,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 61		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM FIBRA, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 250 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 261,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 62		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 1000 LITROS Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 416,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 63		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 2000 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 1.120,00 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 64		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 3000 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 2.010,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 65		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 500 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 291,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 66		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 5000 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 3.576,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 67		

^

Descrição: CAIXA DE GORDURA EM PVC MÚLTIPLA COM CESTA DE LIMPEZA. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 179,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 68		
Descrição: CAIXA PLÁSTICA DE PADRÃO EMBASA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 37,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 69		
Descrição: CAIXA POLIETILENO 10.000L Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 6.729,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 70		
Descrição: CAIXA POLIETILENO 20.000L. Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 15.073,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 71

Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA BRANCA Nº 100X100X50.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 50

Valor Estimado: 15,37

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 72

Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA EM PVC COM 7 ENTRADAS N 25 150X150X50MM.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 35

Valor Estimado: 35,85

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 73

Descrição: CAIXA, DE DESCARGA, TIPO SOBREPOR, EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE DESCARGA TOTAL, CAPACIDADE 09 LITROS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 49,73

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 74

Descrição: CAL BRANCO, FINO, PARA PINTURA. EMBALAGEM 05 KG. FIXA CAL

Medida: PACOTE

Quantidade: 500

Valor Estimado: 16,07

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!		
Item: 75		
Descrição: CAL HIDRATADO COM 20 KG Medida: SACO Quantidade: 300 Valor Estimado: 27,98 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 76		
Descrição: CALHA, DE PVC, PARA TELHADO, DIMENSÕES 125 MM (DIÂMETRO) X 3 M (COMPRIMENTO) Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 180,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 77		
Descrição: CALHA, DE PVC, PARA TELHADO, DIMENSÕES 170 MM (DIÂMETRO) X 3 M (COMPRIMENTO). Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 153,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 78		
Descrição: CALHA, PRÉ MOLDADA, EM CONCRETO, TIPO RADIER COM 0,09X0,19X0,39CM Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 5,40 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 79		
Descrição: CALHA, PRÉ MOLDADA, EM CONCRETO, TIPO RADIER COM 0,19X0,19X0,39CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 250 Valor Estimado: 7,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 80		
Descrição: CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 20,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 81		
Descrição: CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS ¾ X 1/8 COM 06 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 65,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 82		
Descrição: CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 1 X 1/8 COM 06 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 85,67 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 83		
Descrição: CAP, USO REDE HIDRÁULICA, DE 20 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 1,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 84		
Descrição: CAP, USO REDE HIDRÁULICA, DE 25 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 1,28 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 85		
Descrição: CAP, USO REDE HIDRÁULICA, DE 32 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 2,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 86		

^

Descrição: CARREGADOR DE BATERIA 50 AMP 6/12 V COM AUXILIAR DE PARTIDA
Medida: UNIDADE
Quantidade: 1
Valor Estimado: 527,67
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 87

Descrição: CARRO, DE MAO, CAPACIDADE PARA 65 LITROS, ESTRUTURA EM FERRO, COM PNEU DE CÂMERA
Medida: UNIDADE
Quantidade: 70
Valor Estimado: 424,33
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 88

Descrição: CAVADOR DUPLO, EM AÇO CARBONO, ARTICULADO, COM CABO, EM MADEIRA DE 1,50 M DE COMPRIMENTO.
Medida: UNIDADE
Quantidade: 50
Valor Estimado: 60,27
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 89

Descrição: CAVADOR, RETO, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA COM 1, 50 M DE COMPRIMENTO.
Medida: UNIDADE
Quantidade: 50
Valor Estimado: 58,30
situação:

Eventos Lances Item

^

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!		
Item: 90		
Descrição: CHUVEIRO, ELÉTRICO, EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, POTÊNCIA MÍNIMA 4500 WATTS, 220 VOLTS Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 87,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 91		
Descrição: CHUVEIRO, EM PLÁSTICO, COM SUPORTE Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 10,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 92		
Descrição: CIMENTO PORTILAND COMPOSTO CPII F 32 RS EMBALAGEM C/50KG Medida: UNIDADE Quantidade: 4000 Valor Estimado: 44,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 93		
Descrição: CLORO, GRANULADO, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA. EMBALAGEM COM 1 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 32,50 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 94		
Descrição: COLA A BASE DE RESINA EPÓXI E POLIAMIDAS, 02 COMPONENTES, COM TEMPO DE ENDURECIMENTO NÃO SUPERIOR A 24 HORAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (NAO REATIVAR). Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 12,35 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 95		
Descrição: COLA DE CONTACTO COM 2.8 KG. Medida: GALÃO Quantidade: 6 Valor Estimado: 189,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 96		
Descrição: COLA DE CONTACTO COM 750 GR. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 56,32 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 97		

^

Descrição: COLA PARA MADEIRA COM 1000 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 33,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 98		
Descrição: COLA PARA MADEIRA COM 500 ML Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 21,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 99		
Descrição: COLA, ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBO PVC. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 17 G. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 2,45 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 100		
Descrição: COLA, ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBO PVC. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 75 G. Medida: UNIDADE Quantidade: 130 Valor Estimado: 6,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 101		
Descrição: COLHER Nº 10 PARA PEDREIRO. Medida: UNIDADE Quantidade: 28 Valor Estimado: 23,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 102		
Descrição: COLUNA ARMADA 17X07 EM FERRO 3/8 COM 06 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 36 Valor Estimado: 187,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 103		
Descrição: COLUNA ARMADA 17X07 EM FERRO 5/16 COM 06 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 36 Valor Estimado: 164,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 104		
Descrição: COMPENSADO DE 10 MM 2,20 X 1,60 M. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 254,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 105		
Descrição: CONE REFLETIVO LARANJA E BRANCO EM PVC 75 CM PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO. PVC Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 131,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 106		
Descrição: CORANTE LÍQUIDO EM BISNAGA COM 50 CORES. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 7,05 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 107		
Descrição: CORDA EM SEDA, DIÂMETRO 10 MM Medida: METRO Quantidade: 300 Valor Estimado: 2,66 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 108		
Descrição: CORDA EM SEDA, DIÂMETRO 8 MM Medida: METRO Quantidade: 300 Valor Estimado: 3,53 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 109		
Descrição: CORRENTE DE AÇO 10MM. KG Medida: QUILO Quantidade: 100 Valor Estimado: 44,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 110		
Descrição: CORRENTE DE AÇO 4MM. Medida: QUILO Quantidade: 100 Valor Estimado: 33,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 111		
Descrição: CORRENTE DE AÇO 6MM. Medida: QUILO Quantidade: 100 Valor Estimado: 34,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 112		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 45º, LONGA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 22,80 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 113		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 20 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 2,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 114		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 25 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 3,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 115		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 32 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 6,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 116		

^

Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 40 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 60

Valor Estimado: 13,37

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 117

Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 50 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 60

Valor Estimado: 15,48

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 118

Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LONGA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 12,17

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 119

Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LONGA, EM PVC, 40 MM, PARA ESGOTO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 95

Valor Estimado: 8,75

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 120		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LONGA, EM PVC, 50 MM, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 75 Valor Estimado: 14,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 121		
Descrição: DISCO CORTE POLICORTE FURO ¾ DE 10. Medida: UNIDADE Quantidade: 22 Valor Estimado: 11,02 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 122		
Descrição: DISCO CORTE POLICORTE FURO ¾ DE 12. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 17,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 123		
Descrição: DISCO CORTE POLICORTE FURO ¾ DE 7. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 7,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 124		
Descrição: DISCO DE CORTE SECO PARA PISO CERÂMICO. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 16,08 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 125		
Descrição: DISCO DE ESMERIL 7. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 12,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 126		
Descrição: DOBRADICA, PARA PORTA, GALVANIZADA DE 3 POLEGADAS COM 2 UM. Medida: CAR Quantidade: 45 Valor Estimado: 17,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 127		
Descrição: DOBRADICA, PARA PORTA, GALVANIZADA DE 3.1/2 POLEGADAS C/3 UM. Medida: CAR Quantidade: 60 Valor Estimado: 23,77 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 128		
Descrição: ELETRODO 2.5MM, RUTILICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E 6013, AMPERAGEM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. RECOMENDADA Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 29,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 129		
Descrição: ELETRODO 3.25MM, RUTILICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E 6013, AMPERAGEM AWS E 6013, AMPERAGEM RECOMENDADA 95 A 140RECOMENDADA 95 A 140 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: QUILO Quantidade: 25 Valor Estimado: 32,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 130		
Descrição: ELETRODO 4MM, ELETRODO BÁSICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E 7018, 205 PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO AMPERAGEM RECOMENDADA 130 A Medida: QUILO Quantidade: 18 Valor Estimado: 40,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 131		

Descrição: EMENDA H PARA FORRO DE PVC BRANCO. Medida: METRO Quantidade: 50 Valor Estimado: 9,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 132		
Descrição: ENGATE, EM PVC, FLEXÍVEL, DIMENSÕES 30 CM X 1/2". Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 133		
Descrição: ENXADA 3 LIBRAS LARGA Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 57,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 134		
Descrição: ENXADA, EM AÇO CARBONO 2,5 LIBRA, COM CABO DE MADEIRA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 59,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 135

Descrição: ENXADA, EM AÇO CARBONO 3 LIBRA, COM CABO DE MADEIRA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 50

Valor Estimado: 75,00

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 136

Descrição: ESCADA DE METAL COM 07 DEGRAUS

Medida: UNIDADE

Quantidade: 10

Valor Estimado: 454,97

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 137

Descrição: ESMERILHADEIRA, ELETRICA, ANGULAR, PARA DISCO DE CORTE DE 115 MM (4.1/2), POTENCIAMINIMA DE 750 WATTS, ROTACAOMIMINA DE 10.000 RPM, 220 VOLTS. GARANTIA DO FABRICANTE MIMINA DE 01 ANO. FABRICANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 2

Valor Estimado: 406,67

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 138

Descrição: ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 3MM EMBALAGEM COM 100 UND.

Medida: PACOTE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 4,17

situação:

^

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 139		
Descrição: ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 4MM EMBALAGEM COM 100 UND. Medida: PACOTE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 140		
Descrição: ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 5MM EMBALAGEM COM 100 UND Medida: PACOTE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 141		
Descrição: ESPATULA EM AÇO Nº 12 CABO PLÁSTICO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 9,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 142		
Descrição: ESPATULA, EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES 4 POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 10,67 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 143		
Descrição: ESPATULA, PARA PINTURA, EM AÇO, 10 POLEGADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 126,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 144		
Descrição: ESPUDE, PARA VASO SANITÁRIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 7,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 145		
Descrição: ESTACA DE CONCRETO PONTA VIRADA 2.5 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 82,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 146		

^

Descrição: ESTACA DE CONCRETO RETA 2.5 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 81,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 147		
Descrição: ESTOPA PARA POLIMENTO COM 200G. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 3,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 148		
Descrição: FACÃO DE 20 POLEGADAS LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, SEM BAINHA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 36,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 149		
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PERFIL. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 76,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 150

Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO CROMADO, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 60

Valor Estimado: 82,17

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 151

Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA, EM AÇO CROMADO, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051 .

Medida: UNIDADE

Quantidade: 60

Valor Estimado: 74,50

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 152

Descrição: FECHADURA DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTÃO, COM PUXADOR, TRINCO, LINGÜETA, CILINDRO, CAIXA, TAMPA E CONTRA TESTA, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 64,73

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 153

^

Descrição: FECHADURA PADRÃO, PARA DIVISÓRIA, TUBULAR ABS, MODELO SIMPLES, COM ACABAMENTO ANODIZADO, COR PRETA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 129,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 154		
Descrição: FECHADURA PARA PORTA DE ENROLAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 76,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 155		
Descrição: FERROLHO ZINCADO 500X3. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 10,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 156		
Descrição: FERROLHO ZINCADO 500X4. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 12,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 157		
Descrição: FERROLHO ZINCADO 500X5. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 22,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 158		
Descrição: FILTRO PARA MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 20,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 159		
Descrição: FIO DE NYLON CARRETEL COM 100 MT. Medida: UNIDADE Quantidade: 6 Valor Estimado: 78,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 160		
Descrição: FITA CREPE 18X50MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 4,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 161		
Descrição: FITA, PARA INTERDIÇÃO DE ÁREA, NA COR PRETA E AMARELA, MEDINDO 07 CM DE LARGURA. EMBALAGEM COM 200 M. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 17,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 162		
Descrição: FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, 10M. Medida: ROLO Quantidade: 30 Valor Estimado: 2,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 163		
Descrição: FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, 25M. Medida: ROLO Quantidade: 30 Valor Estimado: 3,48 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 164		

^

Descrição: FOICE, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA, DIMENSÃO 0,90 M, PESO 1,8 KILOGRAMAS, FERRAMENTA UTILIZADA NA ABERTURA DE ACEIROS E TRILHAS EM INCÊNDIOS FLORESTAIS. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 36,88 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 165		
Descrição: FORRO EM PVC, BRANCO, DEMISSÃO 20X06M. Medida: M2 Quantidade: 1000 Valor Estimado: 33,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 166		
Descrição: GALVITE FUNDO ESPECIAL P/AÇO GALVANIZADO COM 3,6L. Medida: GALÃO Quantidade: 16 Valor Estimado: 175,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 167		
Descrição: GESSO EM PÓ EMBALAGEM DE 1KG. Medida: PACOTE Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 168		
Descrição: GONZO Medida: PAR Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 169		
Descrição: GRAMPO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA USO EM CERCA. Medida: QUILO Quantidade: 50 Valor Estimado: 24,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 170		
Descrição: IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO BALDE DE 3,6 LITROS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 77,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 171		
Descrição: JANELA ALMOFADA 1,10 X 0,80 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 246,67 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 172		
Descrição: JANELA DE CALHA 1,10 X 0,60 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 133,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 173		
Descrição: JANELA DE CALHA 1,10 X 0,70 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 134,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 174		
Descrição: JANELA DE CALHA 1,10 X 0,80 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 135,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 175		
Descrição: JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 4,90 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 176		
Descrição: JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 4,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 177		
Descrição: JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 6,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 178		
Descrição: JOELHO ESGOTO 200MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 92,16 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 179		

^

Descrição: JOELHO PVC ESGOTO COM REDUÇÃO 100 X 50.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 50

Valor Estimado: 23,93

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 180

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 20MM X 1/2 LR, PARA ÁGUA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 160

Valor Estimado: 2,03

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 181

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 40 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 40

Valor Estimado: 3,55

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 182

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 50

Valor Estimado: 4,15

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 183		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45°, DN 100 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 7,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 184		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45°, DN 150 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 42,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 185		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45°, EM PVC, 50MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 55 Valor Estimado: 4,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 186		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 25MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÀGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 190 Valor Estimado: 1,02 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 187		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90° DN 150 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 53,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 188		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, DN 100 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 110 Valor Estimado: 5,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 189		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 20 MM, EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 230 Valor Estimado: 0,58 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 190		

^

Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 40MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 95 Valor Estimado: 1,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 191		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 50MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 192		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, DIÂMETRO 32 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 2,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 193		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LR, 25 MM X 1/2 POLEGADAS, EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,93 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 194		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LR, 25 MM X 3/4 POLEGADAS, EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 3,38 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 195		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 90º, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 4,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 196		
Descrição: LAJE PRÉ MOLDADA, COMPOSTA DE BLOCOS DE CERÂMICA E VIGA TRELIÇA. Medida: M2 Quantidade: 200 Valor Estimado: 49,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 197		
Descrição: LAMINA DE SERRA DIMENSÃO 12 POLEGADA, COM 18 DENTES POR POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 10,77 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 198		
Descrição: LAVATORIO, EM LOUÇA, PARA 01 TORNEIRA, NA COR BRANCA, COM COLUNA ACOPLADA, DIMENSÕES DE 47 X 38,5CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 228,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 199		
Descrição: LAVATORIO, EM LOUÇA, PARA 01 TORNEIRA, NA COR BRANCA, SEM COLUNA ACOPLADA, DIMENSÕES DE 35,8 X 31CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 141,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 200		
Descrição: LAVATORIO, EM PVC, COR BRANCA, DIMENSÕES DE 36X26CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 34,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 201		

^

Descrição: LIMA, DE AÇO, PARA AMOLAR FERRAMENTAS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 10

Valor Estimado: 21,60

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 202

Descrição: LINHA PARA PEDREIRO COM 100 M.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 20

Valor Estimado: 10,73

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 203

Descrição: LIQUIDO BRILHO 18L

Medida: LITRO

Quantidade: 20

Valor Estimado: 695,30

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 204

Descrição: LIXA D'

Medida: FOLHA

Quantidade: 100

Valor Estimado: 2,52

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 205		
Descrição: LIXA D' Medida: FOLHA Quantidade: 250 Valor Estimado: 2,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 206		
Descrição: LIXA D' Medida: FOLHA Quantidade: 250 Valor Estimado: 2,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 207		
Descrição: LIXA D' Medida: FOLHA Quantidade: 200 Valor Estimado: 2,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 208		
Descrição: LIXA PARA FERRO, N 100. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 209		
Descrição: LIXA PARA FERRO, N 120. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 210		
Descrição: LIXA PARA FERRO, N 36. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 4,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 211		
Descrição: LIXA PARA FERRO, N 80. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 4,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 212		
Descrição: LIXA PARA MADEIRA, Nº 120. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,38 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 213		
Descrição: LIXA PARA MADEIRA, Nº 150. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 214		
Descrição: LIXA PARA MADEIRA, Nº100. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,38 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 215		
Descrição: LIXA, PARA MADEIRA, Nº 60. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 216		
Descrição: LIXA, PARA MADEIRA, Nº 80. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,80 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 217		
Descrição: LIXADEIRA ELÉTRICA 1400W Medida: UNIDADE Quantidade: 2 Valor Estimado: 1.593,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 218		
Descrição: LIXEIRA PAPELEIRA POSTO/PAREDE 50 LITROS SELETIVA COM SUPORTE Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 189,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 219		
Descrição: LONA, PLÁSTICA, NA COR AMARELA, COM 4 METROS DE LARGURA, 200 MICRA DE ESPESSURA. Medida: pacote Quantidade: 200 Valor Estimado: 16,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 220		

^

Descrição: LONA, PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM 4 METROS DE LARGURA, 200 MICRA DE ESPESSURA. Medida: pacote Quantidade: 200 Valor Estimado: 10,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 221		
Descrição: LUVA DE BORRACHA FORRADA DE 36 CM. Medida: PR Quantidade: 80 Valor Estimado: 23,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 222		
Descrição: LUVA DE RASPA CANO CURTO. Medida: PR Quantidade: 100 Valor Estimado: 24,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 223		
Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO. Medida: PR Quantidade: 150 Valor Estimado: 26,78 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 224		
Descrição: LUVA EM PVC AZUL C/ ANEL DE LATÃO 20X1/2MM PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 4,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 225		
Descrição: LUVA EM PVC AZUL C/ ANEL DE LATÃO 25X3/4MM PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 5,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 226		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 227		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 100 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 120 Valor Estimado: 4,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 228		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 150 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 32,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 229		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 1,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 230		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 2,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 231		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 75 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 4,47 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 232		
Descrição: LUVA, USO DE REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 20 MM, EXTREMIDADES LISAS, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 220 Valor Estimado: 0,61 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 233		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 1/2 X 1/2, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 2,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 234		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 20 X 1/2 LR. Medida: UNIDADE Quantidade: 120 Valor Estimado: 1,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 235		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL. Medida: UNIDADE Quantidade: 190 Valor Estimado: 0,88 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 236		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 3/4 X 3/4, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 2,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 237		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 3,88 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 238		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 4,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 239		

^

Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, LR, 25 MM X 1/2 POLEGADAS, COM ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 240		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, LR, 25 MM X 3/4 POLEGADAS, COM ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 1,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 241		
Descrição: MACHADO LAMINA EM AÇO CROMADO DE DIMENSÕES 10 CM (LARGURA)X 15 CM (COMPRIMENTO), COM CABO DE MADEIRA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 97,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 242		
Descrição: MADEIRA APARELHADA, DIMENSÕES 12X6CM Medida: pacote Quantidade: 600 Valor Estimado: 31,17 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 243		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO BARROTE 07X07 CM Medida: pacote Quantidade: 800 Valor Estimado: 17,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 244		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO PEÇA 12X06 Medida: pacote Quantidade: 700 Valor Estimado: 28,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 245		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO PEÇA 15X07 Medida: pacote Quantidade: 1000 Valor Estimado: 43,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 246		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO RIPA 04X1,5 Medida: pacote Quantidade: 1500 Valor Estimado: 3,62 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 247		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO RIPÃO 05X3.5 Medida: pacote Quantidade: 1000 Valor Estimado: 7,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 248		
Descrição: MADEIRITE RESINADO 06 MM 2.20X1.10. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 56,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 249		
Descrição: MADEIRITE RESINADO 10 MM 2.20X1.10. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 87,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 250		
Descrição: MADEIRITE RESINADO 15 MM 2.20X1.10. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 206,33 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 251		
Descrição: MALHA POP 15X15X4.2 PARA LAJE 3X2 M Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 129,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 252		
Descrição: MALHA POP 20X20 3X2MTS 3.4 Medida: UNIDADE Quantidade: 340 Valor Estimado: 62,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 253		
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM Medida: METRO Quantidade: 300 Valor Estimado: 5,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 254		

^

Descrição: MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM Medida: METRO Quantidade: 300 Valor Estimado: 6,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 255		
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL DE 5/16 MM Medida: METRO Quantidade: 120 Valor Estimado: 2,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 256		
Descrição: MANGUEIRA DE SUCÇÃO AZUL 2" Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 46,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 257		
Descrição: MANGUEIRA DE SUCÇÃO AZUL, 4 " (MANGOTE) Medida: METRO Quantidade: 150 Valor Estimado: 158,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 258

Descrição: MANGUEIRA DE SUÇÃO DE 32MM.

Medida: METRO

Quantidade: 100

Valor Estimado: 15,27

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 259

Descrição: MANGUEIRA TRAN

Medida: METRO

Quantidade: 100

Valor Estimado: 12,72

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 260

Descrição: MANGUEIRA, PARA JARDIM, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANÇADA, 1/2 POLEGADA, COM ESGUICHO E ENGATE RÁPIDO PARA TORNEIRA, COMPRIMENTO 20 METROS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 20

Valor Estimado: 89,57

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 261

Descrição: MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 0.30 X 10 METROS

Medida: UNIDADE

Quantidade: 25

Valor Estimado: 136,93

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!		
Item: 262		
Descrição: MAQUINA INVERSORA DE SOLDA MMA 100A Medida: UNIDADE Quantidade: 1 Valor Estimado: 708,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 263		
Descrição: MÁQUINA PARA CORTAR PISO CERÂMICO SERRAR MÁRMORE. Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 516,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 264		
Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 0.5 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 32,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 265		
Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 1,0 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 41,40 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 266		
Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 2,0 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 67,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 267		
Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO, COM CABO, DE 1,5 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 53,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 268		
Descrição: MARTELETE 8 KG Medida: UNIDADE Quantidade: 1 Valor Estimado: 2.321,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 269		
Descrição: MARTELO, TIPO UNHA, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA, COM 27 MM DE DIÂMETRO, PARA CARPINTEIRO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 34,55 situação:		

^

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 270		
Descrição: MASCARA PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA COM UM FILTRO Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 27,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 271		
Descrição: MASCARA, DESCARTÁVEL EM FELTRO COM FILTRO PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 500 Valor Estimado: 4,28 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 272		
Descrição: MASCARA, DESCARTÁVEL EM FELTRO SEM FILTRO, PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 273		

^

Descrição: MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS.

Medida: GALÃO

Quantidade: 35

Valor Estimado: 73,25

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 274

Descrição: MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: LATA COM 25KG.

Medida: LITRO

Quantidade: 60

Valor Estimado: 165,00

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 275

Descrição: MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: PACOTE COM 13,5 KG.

Medida: PACOTE

Quantidade: 100

Valor Estimado: 56,63

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 276

Descrição: MASSA CORRIDA BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: PACOTE COM 13,5 KG.

Medida: PACOTE

Quantidade: 100

Valor Estimado: 24,60

situação:

Eventos Lances Item



Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 277		
Descrição: MASSA CORRIDA, BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 50 Valor Estimado: 32,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 278		
Descrição: MASSA CORRIDA, BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 25KG. Medida: LITRO Quantidade: 100 Valor Estimado: 67,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 279		
Descrição: MASSA PLÁSTICA EMBALAGEM DE 400GR. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 15,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 280		

^

Descrição: MOTO BOMBA 6,5CV Medida: UNIDADE Quantidade: 6 Valor Estimado: 3.556,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 281		
Descrição: MOTOCOMPRESSOR DE AR 2HP 24 L 8,5 PÉS 8 Medida: UNIDADE Quantidade: 1 Valor Estimado: 1.267,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 282		
Descrição: NIPEL DE ¾. Medida: UNIDADE Quantidade: 45 Valor Estimado: 0,98 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 283		
Descrição: NIPEL DE 1 ". Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 1,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 284		
Descrição: NIPEL DE 1/2". Medida: UNIDADE Quantidade: 45 Valor Estimado: 0,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 285		
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 5,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 286		
Descrição: ÓLEO DE LINHAÇA 1.000ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 26,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 287		
Descrição: ÓXIDO DE FERRO CAIXA COM 1KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 6,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 288		
Descrição: ÓXIDO DE FERRO CAIXA COM 250 GRAMAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 18,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 289		
Descrição: PA, DE BICO, EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES 320 X 270 MM, CABO EM MADEIRA COM 120 CM VARIAÇÃO DIMENSIONAL EM +/- 5%. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 45,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 290		
Descrição: PA, QUADRADA, COM CABO EM MADEIRA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 44,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 291		
Descrição: PALHA DE AÇO, N. 02. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE. Medida: PÇ Quantidade: 20 Valor Estimado: 3,93 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 292		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 06. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 0,48 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 293		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 08. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 0,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 294		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 0,89 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 295		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 1,20 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 296		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA, EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 4,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 297		
Descrição: PARAFUSO PARA TELHA AMIANTO 5/16 X 110MM C/100 UNIDADE Medida: PÇ Quantidade: 400 Valor Estimado: 210,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 298		
Descrição: PARAFUSO PARA TELHA DE AMIANTO 5/16 X 90MM Medida: PÇ Quantidade: 400 Valor Estimado: 1,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 299		

^

Descrição: PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC JÊ. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 13,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 300		
Descrição: PEDRA GRANITO CINZA Medida: pacote Quantidade: 10 Valor Estimado: 393,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 301		
Descrição: PEDRA PORTUGUESA BRANCA. Medida: METRO CUBICO Quantidade: 50 Valor Estimado: 82,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 302		
Descrição: PENEIRA, FINA, TELA DE METAL, ARO EM MADEIRA, DIÂMETRO 60 CM, PARA PENEIRAR CIMENTO E AREIA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 31,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 303

Descrição: PERFIL ENRIJECIDO DE 3" COM 06 METROS CHAPA 14

Medida: UNIDADE

Quantidade: 150

Valor Estimado: 192,50

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 304

Descrição: PERFIL SIMPLES DE 3" COM 06 METROS CHAPA 14

Medida: UNIDADE

Quantidade: 150

Valor Estimado: 172,17

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 305

Descrição: PIA EM AÇO COM DUAS CUBA DIMENSÕES 2.00X0.60CM.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 3

Valor Estimado: 561,67

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 306

Descrição: PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.00X0.55CM.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 9

Valor Estimado: 246,33

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 307		
Descrição: PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.20X0.55CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 8 Valor Estimado: 262,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 308		
Descrição: PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.40X0.55CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 7 Valor Estimado: 317,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 309		
Descrição: PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.60X0.55CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 379,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 310		
Descrição: PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.00X0.50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 8 Valor Estimado: 98,17 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 311		
Descrição: PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.20X0.50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 8 Valor Estimado: 124,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 312		
Descrição: PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.40X0.50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 153,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 313		
Descrição: PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.60X0.50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 200,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 314		
Descrição: PICARETA, EM AÇO FORJADO, MODELO ALVIÃO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 100 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 124,12 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 315		
Descrição: PINCEL com cerdas de nylon, n. 02,ref 815, para pintura em tecido. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 40		
Valor Estimado: 3,72		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 316		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NAYLON 1.1/2"		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 30		
Valor Estimado: 4,77		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 317		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 20		
Valor Estimado: 2,93		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 318		

^

Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 1/2" Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 3,32 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 319		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 1" Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 5,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 320		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 2.1/2". Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 7,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 321		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 2". Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 2,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 322

Descrição: PISO PORCELANATO 58X58 BEGE.

Medida: M2

Quantidade: 400

Valor Estimado: 81,27

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 323

Descrição: PISO, CERÂMICO TIPO A, ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA PEI 4 57X57

Medida: M2

Quantidade: 1500

Valor Estimado: 40,37

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 324

Descrição: PISO, CERÂMICO, ESMALTADO TIPO A 33X50

Medida: M2

Quantidade: 400

Valor Estimado: 30,53

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 325

Descrição: PISO, CERÂMICO, ESMALTADO, CLASSE A 58 X 58

Medida: M2

Quantidade: 1500

Valor Estimado: 32,73

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 326		
Descrição: PLACA CERÂMICO PARA LAJE Medida: UNIDADE Quantidade: 800 Valor Estimado: 49,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 327		
Descrição: PLACA DE ISOPOR PARA LAJE Medida: UNIDADE Quantidade: 800 Valor Estimado: 9,32 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 328		
Descrição: PLUGUE, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 1/2 POLEGADA, ROSQUEAVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 0,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 329		
Descrição: PLUGUE, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 3/4 POLEGADAS, ROSQUEAVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 65 Valor Estimado: 1,15 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 330		
Descrição: PORCELANATO BRANCO 58X58 TIPO A POLIDO Medida: pacote Quantidade: 350 Valor Estimado: 80,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 331		
Descrição: PORTA CADEADO DE 3,5". Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 12,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 332		
Descrição: PORTA CADEADO DE 4,5". Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 15,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 333		
Descrição: PORTA CALHA 2.10 X 0,70 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 254,33 situação:		

^

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 334		
Descrição: PORTA CALHA 2.10 X 0,80 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 256,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 335		
Descrição: PORTA DE MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES: 2.10 X 70 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 137,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 336		
Descrição: PORTA, DE MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES: 2.10 X 80 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 136,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 337		

^

Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 1 BANDA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2,10 X 0,80 M., PARA SER ENVERNIZADA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 10

Valor Estimado: 424,67

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 338

Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 2 BANDAS, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 0.80 M

Medida: UNIDADE

Quantidade: 10

Valor Estimado: 511,00

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 339

Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 2 BANDAS, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 1.00 M., PARA SER ENVERNIZADA

Medida: UNIDADE

Quantidade: 12

Valor Estimado: 493,00

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 340

Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X0.60 M. PARA SER ENVERNIZADA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 10

Valor Estimado: 400,67

situação:

Eventos Lances Item



Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 341		
Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X0.70 M., PARA SER ENVERNIZADA Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 411,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 342		
Descrição: PREGO COM CABEÇA, EM FERRO, 1 1/2 POLEGADA X 13. Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 22,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 343		
Descrição: PREGO COM CABEÇA, EM FERRO, 3 POLEGADAS X 9. Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 344		

^

Descrição: PREGO PARA TELHA DE AMIANTO COM ARRUELA, 2.1/2 POLEGADAS X 10. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G. Medida: PACOTE Quantidade: 30 Valor Estimado: 26,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 345		
Descrição: PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO, 2.1/2 POLEGADAS X 10 Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 21,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 346		
Descrição: PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO, 3.1/2 POLEGADAS X 9. Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 21,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 347		
Descrição: PREGO, SEM CABEÇA, EM FERRO, 11X11 PARA FORRO. Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 32,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 348

Descrição: PRIMER 18L
Medida: UNIDADE
Quantidade: 10
Valor Estimado: 194,33
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 349

Descrição: PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DYSTRAY
Medida: UNIDADE
Quantidade: 200
Valor Estimado: 2,93
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 350

Descrição: RALO, SIFONADO, SIMPLES, SAÍDA DE 40MM, EM PVC, QUADRADO.
Medida: UNIDADE
Quantidade: 30
Valor Estimado: 9,47
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 351

Descrição: RALO, SIFONADO, SIMPLES, SAÍDA DE 40MM, EM PVC, REDONDO.
Medida: UNIDADE
Quantidade: 30
Valor Estimado: 8,30
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

^

Não existem eventos!		
Item: 352		
Descrição: REBITADOR MANUAL PARA REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO. T		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 3		
Valor Estimado: 24,33		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 353		
Descrição: REBITE, DE REPUXO, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 4,8 X 18 MM		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 14000		
Valor Estimado: 0,22		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 354		
Descrição: REBITE, DE REPUXO, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 4,8 X 25 MM		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 18000		
Valor Estimado: 0,29		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 355		
Descrição: REDUCAO LONGA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 X 25 MM P/ÁGUA.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 3,93		
situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 356		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 100 MM X 50 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 8,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 357		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 100 MM X 75 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 9,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 358		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 50 MM X 40 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 2,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 359		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 75 MM X 50 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 6,50 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 360		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25 X 20 MM P/ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 361		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 32 X 25 MM P/ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 3,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 362		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM X 25 MM P/ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 4,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 363		

^

Descrição: REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, CURTA, 40X32 MM P/ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 4,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 364		
Descrição: REGADOR PLÁSTICO DE 10 LITROS PARA PLANTAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 34,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 365		
Descrição: REGISTRO DE GAVETA, EM METAL, DE 1/2 POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 77,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 366		
Descrição: REGISTRO DE GAVETA, GALVANIZADO DE 1 POLEGADA, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 108,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 367

Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, 1/2 POLEGADA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 58,00

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 368

Descrição: REGISTRO EM PVC AZUL 50MM.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 20

Valor Estimado: 30,60

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 369

Descrição: REGISTRO EM PVC AZUL 60MM.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 20

Valor Estimado: 54,97

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 370

Descrição: REGISTRO PLÁSTICO PRESSÃO 20MM.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 80

Valor Estimado: 6,40

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 371		
Descrição: REGISTRO PLÁSTICO PRESSÃO 25MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 7,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 372		
Descrição: REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, DE 40 MM, EMBOLO DE VEDAÇÃO ESFÉRICO, EXTREMIDADES LISAS PARA SOLDA, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 17,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 373		
Descrição: REGISTRO, DE GAVETA, EM METAL, DE 3/4 POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 89,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 374		
Descrição: REGISTRO, DE GAVETA, GALVANIZADO, 1.1/2 POLEGADAS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 157,97 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 375		
Descrição: REGISTRO, DE GAVETA, GALVANIZADO, 2 POLEGADAS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 253,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 376		
Descrição: REJUNTE COR BRANCA. EMBALAGEM: SACO COM 01 KG. Medida: QUILO Quantidade: 250 Valor Estimado: 8,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 377		
Descrição: RESINA, ACRÍLICA, IMPERMEABILIZANTE, PARA APLICAÇÃO EM PISOS, CONCRETOS E PISOS CIMENTADOS. EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 6 Valor Estimado: 191,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 378		
Descrição: RESISTÊNCIA DE 4500W PARA CHUVEIRO ELÉTRICO Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 27,40 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 379		
Descrição: ROÇADEIRA 72cc / GASOLINA Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 3.706,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 380		
Descrição: RODA PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU MACIÇO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 60,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 381		
Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 15 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 8,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 382		

^

Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 23 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 15,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 383		
Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 5 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 4,98 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 384		
Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 9 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 385		
Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO COM 9 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 10,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 386

Descrição: ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM 15 CM, COM CABO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 60

Valor Estimado: 12,07

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 387

Descrição: ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM 23 CM, COM CABO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 90

Valor Estimado: 19,53

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 388

Descrição: SARRAFO, EM ALUMÍNIO, 2 METROS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 10

Valor Estimado: 45,70

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 389

Descrição: SARRAFO, EM ALUMÍNIO, 3 METROS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 10

Valor Estimado: 75,20

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 390		
Descrição: SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE 18 L Medida: LITRO Quantidade: 60 Valor Estimado: 287,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 391		
Descrição: SELADORA PARA MADEIRA. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L. Medida: GALÃO Quantidade: 10 Valor Estimado: 134,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 392		
Descrição: SERROTE LAMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, 20 POLEGADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 8 Valor Estimado: 71,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 393		
Descrição: SIFÃO PARA PIA AMERICANA CROMADO 1.1/2X1.1/2 REF. 1680. 00. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 28,20 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 394		
Descrição: SIFAO, SANFONADO, DUPLO PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, DIMENSÕES DE 1 1/4" X40MM. (UNIVERSAL). Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 18,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 395		
Descrição: SIFAO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, DIMENSÕES DE 1 1/4" X40MM. (UNIVERSAL). Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 7,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 396		
Descrição: SIFAO, TIPO COPO, PARA PIA, EM PVC, BITOLA DE 1 1/2 POLEGADA X 40MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 19,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 397		

^

Descrição: SILICONE, INCOLOR, PARA VEDAÇÃO. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 256 G. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 19,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 398		
Descrição: SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 98,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 399		
Descrição: SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA, ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. EMBALAGEM COM 900 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 17,38 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 400		
Descrição: SULFATO DE ALUMINIO COM 02 KG Medida: PACOTE Quantidade: 5 Valor Estimado: 23,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 401		
Descrição: TABUA AGRESTE 23CM X 2.5CM. Medida: METRO Quantidade: 250 Valor Estimado: 21,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 402		
Descrição: TABUA AGRESTE 30CMX 2.5CM. Medida: METRO Quantidade: 250 Valor Estimado: 25,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 403		
Descrição: TALHADEIRA DE AÇO PONTA CHATA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 20,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 404		
Descrição: TALHADEIRA DE AÇO PONTA REDONDO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 25,27 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 405		
Descrição: TAMBOR PLÁSTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 188,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 406		
Descrição: TAMBOR PLÁSTICO COM TOPO ABERTO CAPACIDADE DE 200 LITROS Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 207,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 407		
Descrição: TANQUE EM FIBRA PARA LAVAR ROUPAS DE 1 METRO. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 99,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 408		
Descrição: TANQUE EM FIBRA PARA LAVAR ROUPAS DE 1.20 METRO Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 149,13 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 409		
Descrição: TARRACHA PARA TUBO EM PVC ¾. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 34,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 410		
Descrição: TE EM PVC USO REDE HIDRÁULICA LR 25 X 1/2 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 4,68 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 411		
Descrição: TE ESGOTO 200X150MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 255,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 412		

^

Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 100 MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 9,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 413		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 150 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 46,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 414		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 150 X 100MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 57,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 415		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 20 MM, 90°, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE, NA COR MARROM. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 0,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 416		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25 MM, LL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 1,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 417		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM, 90º, SOLDÁVEL, NA COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 6,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 418		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 2,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 419		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM, 90º, SOLDÁVEL, NA COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 7,57 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 420		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 5,15 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 421		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 11,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 422		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, LR 20 X 1/2 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 3,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 423		

^

Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, LR 25 X 1/2 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 120 Valor Estimado: 4,05 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 424		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, SOLDÁVEL 32 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 4,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 425		
Descrição: TE, REDUÇÃO, EM PVC, LINHA FIXA, DIMENSÕES 100 MM X 50 MM PARA USO EM ESGOTO Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 12,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 426		
Descrição: TELA PASSARINHEIRA EM MATERIAL TIPO PVC. Medida: pacote Quantidade: 200 Valor Estimado: 11,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 427

Descrição: TELHA EM ACRÍLICO COM DUAS ONDAS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 20

Valor Estimado: 21,60

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 428

Descrição: TELHA EM ACRÍLICO COM UMA ONDA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 20

Valor Estimado: 9,93

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 429

Descrição: TELHA EM CERÂMICA, MODELO COLONIAL, COR VERMELHA, DIMENSÕES 47 CM X 1CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30000

Valor Estimado: 1,39

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 430

Descrição: TELHA, AMIANTO 1.83/1.10.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 100

Valor Estimado: 72,97

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!		
Item: 431		
Descrição: TELHA, AMIANTO 2,44/0,50. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 28,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 432		
Descrição: TESOURA, DE PODA, PARA GRAMA E CERCA VIVA LAMINA EM AÇO SAE 1060 DE Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 66,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 433		
Descrição: TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR BRANCO NEVE PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS. Medida: LITRO Quantidade: 100 Valor Estimado: 329,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 434		
Descrição: TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR VERDE FOLHA PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 3.6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 40 Valor Estimado: 111,33 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 435		
Descrição: TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR VERDE LIMÃO, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS Medida: LITRO Quantidade: 50 Valor Estimado: 391,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 436		
Descrição: TINTA EM PÓ, A BASE DE LÁTEX NA COR BRANCA, PARA PAREDE. EMBALAGEM CONTENDO 2KG Medida: PACOTE Quantidade: 300 Valor Estimado: 7,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 437		
Descrição: TINTA LATEX PARA APLICAÇÃO EM INTERIOR BRANCO 18L ACRILICA Medida: LITRO Quantidade: 140 Valor Estimado: 213,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 438		

^

Descrição: TINTA PARA PISO 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS. Medida: LITRO Quantidade: 30 Valor Estimado: 370,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 439		
Descrição: TINTA SPRAY AMARELA COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 440		
Descrição: TINTA SPRAY AZUL COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 441		
Descrição: TINTA SPRAY BRANCA COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 442		
Descrição: TINTA SPRAY DOURADA COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 21,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 443		
Descrição: TINTA SPRAY OURO COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 21,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 444		
Descrição: TINTA SPRAY PRATA COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 445		
Descrição: TINTA SPRAY VERDE COM 400ML Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 446		
Descrição: TINTA SPRAY VERMELHA COM 4000 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 447		
Descrição: TINTA, ACRÍLICA, PARA PISO, EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS Medida: GALÃO Quantidade: 35 Valor Estimado: 101,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 448		
Descrição: TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, NA COR BRANCO NEVE, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L. Medida: GALÃO Quantidade: 50 Valor Estimado: 135,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 449		
Descrição: TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, SECAGEM EXTRA RÁPIDO, NA COR BRANCO, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. EMBALAGEM: LATA COM 1/4 DE GALÃO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 42,50 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 450		
Descrição: TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, NA COR BRANCO NEVE, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L. Medida: GALÃO Quantidade: 100 Valor Estimado: 130,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 451		
Descrição: TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, FOSCO, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, COR VERDE LIMÃO. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 80 Valor Estimado: 130,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 452		
Descrição: TINTA, ZARCÃO, A ÓLEO, ANTICORROSIVO, NA COR CINZA, EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 10 Valor Estimado: 95,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 453		



Descrição: TONEL DE AÇO GALVANIZADO 200 LITROS COM TAMPA REMOVÍVEL, DIMENSÕES 90 X 58 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 261,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 454		
Descrição: TORNEIRA BOIA, PARA TANQUE DE ÁGUA, EM PVC, DE 25MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 12,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 455		
Descrição: TORNEIRA DE PAREDE BICO MOVEI, DE 1/2 POLEGADA, EM METAL CROMADO, PARA PIA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 84,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 456		
Descrição: TORNEIRA METAL PIA 20MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 86,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 457		
Descrição: TORNEIRA METAL PIA 25MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 86,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 458		
Descrição: TORNEIRA, DE 1/2 POLEGADA, CURTA, EM METAL CROMADO, PARA LAVATÓRIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 91,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 459		
Descrição: TORNEIRA, PLÁSTICA, 1/2" PARA LAVATÓRIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 13,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 460		
Descrição: TORNEIRA, PLÁSTICA, COM ALAVANCA 20MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 9,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 461		
Descrição: TORQUESA CABO LONGO 10 POLEGADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 34,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 462		
Descrição: TRELIÇA PARA LAJE COM 06 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 49,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 463		
Descrição: TUBO ESGOTO 150MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 250 Valor Estimado: 216,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 464		
Descrição: TUBO ESGOTO 200MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 459,00 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 465		
Descrição: TUBO ESGOTO DE 100 MM PVC BRANCO Medida: UNIDADE Quantidade: 250 Valor Estimado: 76,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 466		
Descrição: TUBO ESGOTO DE 300 MM PVC BRANCO Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 1.317,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 467		
Descrição: TUBO REDE HIDRAULICA PVC MARROM 110MM X 6M Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 923,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 468		
Descrição: TUBO USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 20MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 180 Valor Estimado: 16,40 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 469		
Descrição: TUBO, EM PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 15,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 470		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 25 MM X 6 M, EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 19,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 471		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 32 MM X 06 M, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 55,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 472		

^

Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 40 MM X 06 M, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 67,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 473		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 40 MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 36,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 474		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 50 MM X 06 M, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 61,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 475		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 75 MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 67,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 476		
Descrição: VALVULA, PARA LAVATÓRIO, LONGA, EM PVC, 3/4 POLEGADA, SEM LADRÃO. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 5,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 477		
Descrição: VEDACIT, IMPERMEABILIZANTE 3.6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 20 Valor Estimado: 44,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 478		
Descrição: VERGALHÃO CA50 BITOLA 25 MMC/12 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 412,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 479		
Descrição: VERGALHÃO CA50 BITOLA 32 MMC/12 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 640,00 situação:		
Eventos Lances Item		



Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 480		
Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA ¼ POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 31,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 481		
Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA ½ POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 108,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 482		
Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA 3/8 POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 69,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 483		
Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA 4.2 POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 19,67 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 484		
Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CAS BITOLA 5/16 POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 46,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 485		
Descrição: VERNIZ, SINTÉTICO, INCOLOR, BRILHANTE, PARA MADEIRA. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS Medida: GALÃO Quantidade: 40 Valor Estimado: 152,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 486		
Descrição: ZINCO GALVANIZADO DE 1 METRO. Medida: QUILO Quantidade: 200 Valor Estimado: 17,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 487		

^

Descrição: ZINCO GALVANIZADO DE 40 CM.

Medida: QUILO

Quantidade: 200

Valor Estimado: 16,67

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 488

Descrição: ZINCO GALVANIZADO DE 50 CM.

Medida: QUILO

Quantidade: 200

Valor Estimado: 16,97

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 489

Descrição: ZINCO GALVANIZADO DE 60 CM.

Medida: QUILO

Quantidade: 200

Valor Estimado: 17,27

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

 Voltar

 Imprimir





MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
PE012/2025

Às 17:45 horas do dia 09 de maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão nº PE012/2025, referente ao Processo nº 120/2025, o prefeito, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 101.535,93
situação: Adjudicado

Aceito para: Repremig Representação e Com de MG LTDA **pelo melhor lance** de R\$ 68.000,00

Eventos Lances Lote

Evento	Data/Horário	Observação
Adjudicado	09/05/2025 17:45:43	Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: Repremig Representação e Com de MG LTDA, CNPJ/CPF: 65.149.197/0002-51, pelo melhor lance de R\$ 68.000,00.

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

◀ Voltar

🖨 Imprimir



MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
PE014/2025

Às 16:24 horas do dia 07 de maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão nº PE014/2025, referente ao Processo nº 123/2025, o prefeito, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: AGENDA TIPO DIARIO, ANO EM CURSO, DIMENSOES DE 15 X 21CM (FECHADA), PAPEL NA COR BRANCO, MINIMO DE 380 PAGINAS, CAPA EM MATERIAL SINTETICO, ALMOFADADA, CALENDARIO ANUAL (ANO POSTERIOR/ATUAL), FITA CETIM MARCADORA DE PAGINA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 56,92

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 2

Descrição: ALFINETE COM CABEÇA EM AÇO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Medida: CAIXA

Quantidade: 40

Valor Estimado: 6,25

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 3		
Descrição: ALFINETE, METAL, NIQUELADO, PLÁSTICO, REDONDO, COLORIDA CAIXA COM 100 UNIDADES Medida: CAIXA Quantidade: 35 Valor Estimado: 8,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 4		
Descrição: ALFINETES DE CABEÇA _ EXTRA FINO Nº 29 _ AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 G. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,55 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 5		
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO, ENTINTADA EM COR (AZUL) ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO NAS DIMENSÕES 95 X 125 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Medida: UNIDADE Quantidade: 39 Valor Estimado: 4,89 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 6		

^

Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 7,74

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 7

Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO SEM DEPOSITO, CAIXA COM 24 UNIDADES.

Medida: CAIXA

Quantidade: 43

Valor Estimado: 25,95

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 8

Descrição: APONTADOR, de lápis, manual, formato retangular, em resina termoplástica e lâmina de aço.s

Medida: UN

Quantidade: 50

Valor Estimado: 24,42

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 9

Descrição: APONTADOR, DE LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM PLASTICO, QUANTIDADE DE FERROS 01, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATE 24 UNIDADES.

Medida: CAIXA

Quantidade: 50

Valor Estimado: 42,86

situação:

Eventos Lances Item

^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 10		
Descrição: BARBANTE PARA ARTESANATO, NOVELO COM 460 METRO, CORES VARIADAS NUMERO 08. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 61,52 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 11		
Descrição: BARBANTE, EM FIBRA DE 100% ALGODAO, COM 06 (SEIS) FIOS TORCIDOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 42 Valor Estimado: 9,11 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 12		
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE , FINA, PARA PISTOLA. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 13		
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE , GROSSA, PARA PISTOLA. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,87 situação:		

^

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 14		
Descrição: BASTÃO DE COLA SILICONADA,7,5MM X30 CM, EMBALAGEM 1KG Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 71,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 15		
Descrição: BLOCO PARA PEDIDO 50 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA, FORMATO 137X207 MM Medida: UN Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 16		
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 03 CM DE DIÂMETRO Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 0,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 17		

^

Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 05 CM DE DIAMETRO Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 1,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 18		
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 07 CM DE DIÂMETRO Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 2,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 19		
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 15 CM DE DIAMETRO Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 13,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 20		
Descrição: BORRACHA APAGADORA PARA LAPIS, DIMENSOES MINIMAS 35X22X5 MM, BRANCA, MACIA ACONDICIONADAS EM CX COM 50UNIDADES Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 26,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 21		
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA), PARA TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS, COMPRIMENTO DE 40 A 60 MM, LARGURA DE 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 55,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 22		
Descrição: BORRACHA BRANCA MÉDIA PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, DIMENSOES 32 X 22 X 8 MM PODENDO VARIAR EM +/- 3 MM . Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 0,91 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 23		
Descrição: BORRIFADORES DE PLASTICO RESISTENTE – COM PACIDADE DE 350ML Medida: PÇ Quantidade: 5 Valor Estimado: 16,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 24		
Descrição: CADERNETA 96 FOLHAS, DIMENSÕES 100 X 140 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 13,92 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 25		
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA MOLE. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 7,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 26		
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA MOLE, COM 90 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 140 X 200 Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 7,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 27		
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA, TAMANHO MÍNIMO DE 200 MM X140 MM, CAPA EM PAPEL BRANCO FLEXÍVEL, GRAMATURA CAPA NO MÍNIMO 120G/M², FIXAÇÃO POR DOIS GRAMPOS, SEM FOLHA DE ROSTO, MIOLO (FOLHAS) COM 200 FLS EM PAPEL BRANCO GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M² PAUTADO Medida: UN Quantidade: 20 Valor Estimado: 22,92 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 28		

^

Descrição: CADERNOS CAPA DURA , ESPIRAL, 1 MATERIA, PEQUENO 96 FOLHAS
Medida: UNIDADE
Quantidade: 150
Valor Estimado: 13,97
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 29

Descrição: CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, DIMENSÕES 340 X 245 X 13 MM.
Medida: UNIDADE
Quantidade: 300
Valor Estimado: 13,52
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 30

Descrição: CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, DIMENSÕES MINIMAS DE 350 X 240 X 130 MM.
Medida: UNIDADE
Quantidade: 300
Valor Estimado: 13,52
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 31

Descrição: CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMORIA, BATERIA A LUZ SOLAR.
Medida: UNIDADE
Quantidade: 80
Valor Estimado: 41,40
situação:

Eventos Lances Item



Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!		
Item: 32		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, CORES VARIADAS (AZUL, PRETA E VERMELHA), ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 1,0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 150 Valor Estimado: 53,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 33		
Descrição: CANETA esferográfica, cores: azul, preta, vermelha, escrita média, esfera de tungstênio de 1,0mm, corpo em material plástico transparente com tampinha na cor da tinta, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, contendo tinta à base de corantes orgânicos e solventes, com ponta em latão. Produto com selo de certificação do INMETRO. Medida: UN Quantidade: 250 Valor Estimado: 53,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 34		
Descrição: CANETA ESTEREOGRÁFICA, ESCRITA FINA CORES VARIADAS (AZUL, PRETO E VERMELHO), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO N O CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 130, 50 MM. Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 53,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 35		



Descrição: CANETA HIDROCOR, TINTA LAVAVEL, FORMULAÇÃO COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE, ATOXICO, TRAÇO PONTA FINA, CAIXA COM 12 CORES SORIDAS.

Medida: CAIXA

Quantidade: 150

Valor Estimado: 13,34

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 36

Descrição: CANETA MARCA TEXTO FORMATO ANATOMICO, PODENDO SER CILINDRICO, CONICO OU RETANGULAR, MATERIAL PLASTICO, RIGIDO, INQUEBRAVEL, TAMPA REMOVIVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, A TINTA DEVERA SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RAPIDA DEVENDO SER LAVAVEL E NÃO TOXICA. NAS CORES AMARELO, VERDE, LARANJA, AZUL, ROSA E VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Medida: CAIXA

Quantidade: 100

Valor Estimado: 8,17

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 37

Descrição: CANETA marca texto, ponta indeform

Medida: UN

Quantidade: 300

Valor Estimado: 8,17

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 38

Descrição: CANETA P/ CD/DVD/BLU RAY 2MM PRETA

Medida: UNIDADE

Quantidade: 20

Valor Estimado: 6,66

situação:

^

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 39		
Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO, TINTA ATOXICA DE SECAGEM RAPIDA QUANDO DA APLICAÇÃO, SER RECARREGAVEL E DE FACIL REMOÇÃO A SECO, SEM DEIXAR MANCHAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 9,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 40		
Descrição: CANETA, MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO), PONTA INDEFORMÁVEL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12CM, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 11,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 41		
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 210X297 PRETA RÍGIDO. Medida: UNIDADE Quantidade: 1000 Valor Estimado: 1,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 42		



Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 210X297 TRANSPARENTE RÍGIDO. Medida: UNIDADE Quantidade: 1000 Valor Estimado: 1,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 43		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO MEDIDA DO TEXTO 3,0X3,0cm. MÁXIMO DE 06 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 97,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 44		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 2,0X2,0cm. MÁXIMO DE 06 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 91,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 45		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 2,6X1,0cm. MÁXIMO DE 03 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 94,87 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 46		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 3,8X1,4cm. MÁXIMO DE 04 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 104,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 47		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 4,7X1,8cm. MÁXIMO DE 05 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 107,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 48		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 5,8X2,2cm. MÁXIMO DE 07 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 114,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 49		
Descrição: CARTOLINA DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G, CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 120 Valor Estimado: 1,56 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 50		
Descrição: CARTOLINA LAMINADA, CORES VARIADAS, TAMANHO 49X59 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 2,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 51		
Descrição: CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, COM ELÁSTICA CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 250 Valor Estimado: 4,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 52		
Descrição: CLASSIFICADOR PLASTICO COM ELÁSTICO 18MM Medida: UNI Quantidade: 400 Valor Estimado: 5,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 53		

^

Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 32CMM Medida: UNI Quantidade: 300 Valor Estimado: 6,39 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 54		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 4MM Medida: UNI Quantidade: 300 Valor Estimado: 7,14 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 55		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM PRESILHA, 1 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 4,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 56		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM PRESILHA, 4 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 6,39 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 57

Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 18 X 25 MM

Medida: UNIDADE

Quantidade: 150

Valor Estimado: 6,00

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 58

Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 340 X 230 MM, ESPESSURA DE 1 POLEGADA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 100

Valor Estimado: 5,00

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 59

Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 340 X 230 MM, ESPESSURA DE 4 POLEGADA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 150

Valor Estimado: 7,21

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 60

^

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº 2, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.

Medida: CAIXA

Quantidade: 200

Valor Estimado: 3,95

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 61

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº3, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.

Medida: CAIXA

Quantidade: 200

Valor Estimado: 5,14

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 62

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº4, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.

Medida: CAIXA

Quantidade: 100

Valor Estimado: 6,52

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 63

^

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.

Medida: CAIXA

Quantidade: 200

Valor Estimado: 7,06

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 64

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº8, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.

Medida: CAIXA

Quantidade: 150

Valor Estimado: 8,72

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 65

Descrição: COLA BASTÃO,10G

Medida: UNIDADE

Quantidade: 300

Valor Estimado: 3,45

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 66

Descrição: COLA BASTÃO,20G

Medida: UNIDADE

Quantidade: 50

Valor Estimado: 4,97

situação:

Eventos Lances Item

^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 67		
Descrição: COLA BRANCA FRASCO DE 1 KG – LAVÁVEL Medida: FRASCO Quantidade: 25 Valor Estimado: 23,54 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 68		
Descrição: COLA BRANCA, ACETATO DE POLIVINILA (PVA) BICO APLICADOR FINO, TAMPA COM PINO INTERNO OU SISTEMA QUE EVITE A OBSTRUÇÃO DO FLUXO DA COLA, NÃO INFLAMAVEL, ATOXICA, LAVAVEL, TEMPO DE SECAGEM MEDIO DE 30 MINUTOS A 25° SOBRE LAMINA DE VIDRO (PELICULA DE 40 MICRA), FRASCO PALSTICO COM 90G, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), REFERENCIA COMPACTOS POLAR OU SIMILAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 3,52 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 69		
Descrição: COLA COLORIDA – TUBO COM 25G, CORES VARIADAS Medida: CAIXA Quantidade: 25 Valor Estimado: 16,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 70		

^

Descrição: COLA COLORIDA NEON, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVC, PIGMENTOS E CONSERVANTE, NÃO TOXICA, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES DE 10 ML CADA.

Medida: CAIXA

Quantidade: 25

Valor Estimado: 22,20

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 71

Descrição: COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE AGUA E ACETATO DE POLIVINILA, COM BICO DOSADOR 1ª QUALIDADE TUBO 40 G COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO

Medida: UNIDADE

Quantidade: 200

Valor Estimado: 2,52

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 72

Descrição: COLA GLITER, COM 25 GRAMAS CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES.

Medida: CAIXA

Quantidade: 30

Valor Estimado: 24,95

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 73

Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA, ADESIVA, A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO, ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO DE 90 GRAMAS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 50

Valor Estimado: 3,90

situação:

Eventos Lances Item

^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 74		
Descrição: COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A. LIQUIDA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM MÍNIMO 500 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CX COM 12 Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 23,78 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 75		
Descrição: COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A. LIQUIDA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICO. TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO DE 500G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 12,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 76		
Descrição: COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX COM 36 Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 115,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 77		

Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA, 100 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 21,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 78		
Descrição: COLA, LIQUIDA, GLITER, DIVERSAS CORES, ADESIVO A BASE DE P.V.A., PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 35 GRAMAS, POR UNIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 5,69 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 79		
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 (DEZOITO) ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA 12 UNID. Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 46,88 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 80		

^

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, BASE AGUA, PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APEGABILIDADE MINIMO DE 50%, TEMPO DE SECAGEM MAXIMO DE 60S, ACABAMENTO FINAL LISO, TAMPA COM PINCEL, FRASCO PLASTICO COM 18 ML, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), REFERENCIA HELIOS TOQUE MAGICO, BIC AGUA, FABER CASTELL OU SIMILAR. Medida: UN Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,92 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 81		
Descrição: DISPENSADOR DE FITA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACOPLA FITA COM DIÂMETRO DE 1 E 3 POLEGADAS NO MESMO APARELHO. Medida: UN Quantidade: 15 Valor Estimado: 73,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 82		
Descrição: DUREX CELOFANE 12 MM X 40 M ROLO GRANDE Medida: UN Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,69 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 83		
Descrição: DUREX GRANDE ADESIVO TRANSPARENTE 19 X 50 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 5,47 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 84		
Descrição: DUREX TRANSPARENTE, PVC 12 X 30 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,58 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 85		
Descrição: DVD R, 4X, 4.7 GB dados / 120 min. video (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrao CD. Padrao DVD R (menos R) Capacidade para gravacao de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de video em qualidade SP. Velocidade de gravacao ate 4 X Face nao gravavel fosca com identificacao do fabricante, capacidade e velocidade maxima de gravacao, e espaco para escrita do conteudo gravado com caneta apropriada. Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removivel, interno ao estojo, com identificacao do fabricante, capacidade e velocidade maxima de gravacao, para ser utilizado como identificacao e indice do conteudo apos gravacao sem abertura do estojo. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 3,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 86		
Descrição: E.V.A, COLORIDO, COM GLITER LAVÁVEL, ATÓXICOS, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 600X400X2 MM, PACOTE C/ 10 UNID Medida: PACOTE Quantidade: 200 Valor Estimado: 67,86 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 87		

Descrição: E.V.A, COLORIDO, ESTAMPADO LAVÁVEL, ATÓXICOS, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 600X400X2 MM, PACOTE C/ 10 UNID Medida: PACOTE Quantidade: 100 Valor Estimado: 37,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 88		
Descrição: ELÁSTICO LATEX, COR AMARELA, Nº 18, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, EMBALAGEM COM 100G. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 2,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 89		
Descrição: ELÁSTICO NA COR BRANCA COM 100M LARGURA CO M 9 MM. Medida: PEÇ Quantidade: 6 Valor Estimado: 85,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 90		
Descrição: ENVELOPE BRANCO PARA CD MEDINDO 12,5 X 12,5 Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 0,51 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 91		
Descrição: ENVELOPE BRANCO TIPO OFÍCIO, DIMENSÕES 114 X 229 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 2000 Valor Estimado: 0,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 92		
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL COLORIDO COM 23 CM X 15. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 0,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 93		
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, (75G/M2 MÍNIMA) DIMENSÕES 210 X 297 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 1000 Valor Estimado: 0,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 94		
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO, PARDO, SEM TIMBRE, (75G/M2 MÍNIMA) DIMENSÕES 240 X 340 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 1200 Valor Estimado: 0,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 95		
Descrição: ENVELOPE TAMANHO OFICIO AMARELO. Medida: UNIDADE Quantidade: 1200 Valor Estimado: 0,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 96		
Descrição: ENVELOPE, GRANDE, SEM TIMBRE, EM PAPEL KRAF OURO, GRAMATURA 80 G, DIMENSÕES 200 X 280 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 0,74 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 97		
Descrição: ENVELOPE, OFICIO, COR PARDO, EM PAPEL, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM. Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 139,15 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 98		
Descrição: ENVELOPE, SACO GRANDE EM PAPEL KRAFT NATURAL, 80 GRAMAS, DIMENSÕES 310 X 410 MM, SEM TIBRE. Medida: UNIDADE Quantidade: 500 Valor Estimado: 1,20 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 99		
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 0,78 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 100		
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 150 FOLHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,04 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 101		
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 0,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 102		

^

Descrição: ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA DIVIDIDA, DIMENSÕES 18 X 105 MM Medida: UNI Quantidade: 30 Valor Estimado: 3,91 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 103		
Descrição: ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA DIVIDIDA, DIMENSÕES 10 X 80 MM Medida: UNI Quantidade: 25 Valor Estimado: 2,51 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 104		
Descrição: ESTILETE TAMANHO GRANDE: BASE PLÁSTICA, LÂMINA: AÇO INOX, COMPRIMENTO: 15,7 CM, PESO 0,076KG. MEDIDAS DA EMBALAGEM, COMPRIMENTO:21,0CM, LARGURA: 2,6CM, ALTURA: 8,0CM, PESO TOTAL: 0,088KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 8,71 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 105		
Descrição: ESTOJO ESCOLAR COM ELÁSTICO PLÁSTICO TAMANHO 192X65X24MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 14,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 106		
Descrição: ETIQUETA INKJET+LASER(COR BRANCA,25 FOLHAS POR ENVELOPE,CONTENDO 80 ETIQUETA POR FOLHA E 2.000 ETIQUETAS POR ENVELOPE.TAM: 12.7MMX44,45MM Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 52,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 107		
Descrição: ETIQUETA, auto adesiva, brilhante, na cor dourada, cartela com 3 folhas contendo 350 etiquetas de 3mm. Medida: PÇ Quantidade: 5 Valor Estimado: 47,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 108		
Descrição: ETIQUETAS ALTAS ADESIVAS, PARA IMPRESSORA A JATO E DE TINTA, PARA FOLHA NO FORMATO CARTA 55,8 X 99,0; FORMATO DA FOLHA 210,0 X 297,0 MM. A4 CAIXA COM 100 FOLHAS. Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 88,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 109		
Descrição: Etiquetas na cor branca, etiquetada por folha 20, dimensões 25,4mmx101,6mm Medida: CAIXA Quantidade: 2 Valor Estimado: 38,22 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 110		
Descrição: EVA,CORES DIVERSAS,TAM 40X48. Medida: UNIDADE Quantidade: 450 Valor Estimado: 2,96 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 111		
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO PARA GRAMPOS 26/6, CROMADO, TIPO ALAVANCA, COMPRIMENTO MINIMO 150MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 4,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 112		
Descrição: FIO DE NYLON CARRETEL COM 100 MT. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 5,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 113		

^

Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL, COBERTO EM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA SINTETICA DE AMBOS OS LADOS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 100

Valor Estimado: 20,25

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 114

Descrição: FITA ADESIVA PVC, CELULOSE, PROLIPROPENO, TRANSPARENTE, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 50 METROS (MINIMO).

Medida: UNIDADE

Quantidade: 200

Valor Estimado: 6,82

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 115

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC, 48 X 50 MM.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 300

Valor Estimado: 7,49

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 116

Descrição: FITA ADESIVA, DUREX, 12X50, PACOTE COM 10 ROLOS.

Medida: PACOTE

Quantidade: 50

Valor Estimado: 33,60

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

^

Não existem eventos!		
Item: 117		
Descrição: FITA CREPE 18 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 250 Valor Estimado: 12,59 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 118		
Descrição: GIZ DE CERA CONTENDO 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, PESO 49 GR Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 5,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 119		
Descrição: GRAMPEADOR metalico, capacidade minima para grampear 100 folhas de papel 75 gr/m2, fabricado em chapa de aco Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostatica, nas cores compatíveis com mobiliario de escritorio, base para fechamento do grampo com duas posicoes (grampo aberto ou fechado), em aco Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aco Norma SAE 1010/20, oxidacao preta, faca aco Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aco mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 168,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 120		



Descrição: GRAMPEADOR, METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 FOLHAS DE PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200X60X50MM FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA UM PENTE DE 200GRAMPOS 26/6, C/APOIO DE BASE EM PVC

Medida: UNIDADE

Quantidade: 100

Valor Estimado: 39,92

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 121

Descrição: GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Medida: CAIXA

Quantidade: 150

Valor Estimado: 7,90

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 122

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR 106/8 CAIXA COM 3000

Medida: CAIXA

Quantidade: 50

Valor Estimado: 22,95

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 123

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 DE MESA COBRADO CAIXA C 5000 UNIDADES

Medida: CAIXA

Quantidade: 20

Valor Estimado: 45,67

situação:

Eventos Lances Item



Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 124		
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 30 ATE 70 FOLHAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. Medida: CAIXA Quantidade: 100 Valor Estimado: 43,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 125		
Descrição: HIDROCOR, CONJUNTO COM 12 CORES, BRILHANTE, TAMANHO LONGO, 15 CM . Medida: CJ Quantidade: 100 Valor Estimado: 12,61 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 126		
Descrição: ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 8,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 127		

^

Descrição: ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 11,06 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 128		
Descrição: JUTA PARA ARTESANATO, MEDINDO 1,00X1,00 MTS DE FIBRA NATURAL, CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 38,04 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 129		
Descrição: KIT DE IDENTIFICAÇÃO. CONTENDO: CRACHÁ EM PVC + CORDÃO 100% EM POLIÉSTER, PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, NAS CORES LARANJA E AZUL + PORTA CRACHÁ TRANSPARENTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 13,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 130		
Descrição: LAPIS CERA, DIMENSOES 1,0 CM (DIAMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 13,45 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 131		
Descrição: LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MADEIRA 100% REFLORESTADA. Medida: CAIXA Quantidade: 80 Valor Estimado: 8,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 132		
Descrição: LÁPIS GRAFITE Nº 02 EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 17,5 CM , COM, FORMATO CILÍNDRICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MADEIRA 100% REFLORESTA. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 0,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 133		
Descrição: DE ADEQUA Medida: CAIXA Quantidade: 100 Valor Estimado: 30,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 134		

^

Descrição: LETRAS E NÚMEROS EM EVA MÓVEL; TAMANHO 70 MM; CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 17,05 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 135		
Descrição: LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, DIEMSÕES 205 X 305 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 19,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 136		
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 30,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 137		
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 42,11 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 138		
Descrição: Livro de Ponto, capa e contra capa de papelão, 697g/m², revestida por papel OFF SET 120 G/M², folha interna papel off set 63 G/M², contendo 100 folhas		
Medida: UN		
Quantidade: 15		
Valor Estimado: 34,38		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 139		
Descrição: LIVRO, PROTOCOLO, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO 215X160 MM.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 32,35		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 140		
Descrição: MASSINHA DE MODELAR CONTENDO 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, PESO 180 GR		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 400		
Valor Estimado: 7,71		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 141		
Descrição: NOVELO DE LÃ, COM 100 GRAMAS EM CORES VARIADAS E MODERNAS, FIO ENCORPADO COM BRILHO ACETINADO		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 30		
Valor Estimado: 24,62		
situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 142		
Descrição: ORGANIZADOR TRIPULO MULTIUSO PARA MESA DE ESCRITÓRIO MÓVEL Medida: UN Quantidade: 25 Valor Estimado: 112,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 143		
Descrição: PAPEL A4 (210 MM X 297 MM), 75 G/M², BRANCO, ALTA ALVURA, POROSIDADE, OPACIDADE, RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E RIGIDEZ, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, PLANICIDADE. FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO, COM CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR. CAIXA COM 5.000 FOLHAS, DEVIDAMENTE EMBALADAS, IDENTIFICADAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE PARA 10 RESMAS. Medida: CAIXA Quantidade: 800 Valor Estimado: 316,92 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 144		
Descrição: PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DOMENSÕES 36X51MM (+/- 10%), PAPEL RECICLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, REFERENCIA 3M POSTIT, OU SIMILAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 21,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 145		

Descrição: PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DOMENSÕES 68X74MM (+/ 10%), PAPEL RECICLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, REFERENCIA 3M POSTIT, OU SIMILAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 25,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 146		
Descrição: PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DOMENSÕES 76X76MM (+/ 10%), PAPEL RECICLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, REFERENCIA 3M POSTIT, OU SIMILAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 29,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 147		
Descrição: PAPEL CAMUÇA, PAPEL VELUDO 49X59 CM, CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,16 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 148		
Descrição: PAPEL CARBONO A4, FINO, DIMENSÕES 22 X 30 CM. CAIXA COM 100 FOLHAS. COR AZUL. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 69,05 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 149		
Descrição: Papel cartão dupla face nas cores verde, azul, vermelha, laranja Medida: UN Quantidade: 200 Valor Estimado: 2,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 150		
Descrição: PAPEL cartão duplex cores variadas Medida: FOLHA Quantidade: 150 Valor Estimado: 2,92 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 151		
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G PACOTE COM 10 UNIDADES Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 27,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 152		
Descrição: PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS 66X50 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 1,60 situação:		
Eventos Lances Item		



Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 153		
Descrição: PAPEL CELOFANE, 0,70X0,90M CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 2,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 154		
Descrição: PAPEL COUCHE BRILHANTE, L2 (APLICAÇÃO DOS LADOS) TAMANHO A4, GRAMATURA 150G/M², PACOTE COM 100 FOLHAS. Medida: PACOTE Quantidade: 80 Valor Estimado: 35,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 155		
Descrição: PAPEL COUCHE FOSCO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 31,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 156		

^

Descrição: PAPEL COUCHE FOSCO, L2 (APLICAÇÃO DOS LADOS) TAMANHO A4, GRAMATURA 150G/M², PACOTE COM 100 FOLHAS. Medida: PACOTE Quantidade: 50 Valor Estimado: 45,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 157		
Descrição: PAPEL CREPOM 48CMX2M CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 500 Valor Estimado: 2,62 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 158		
Descrição: PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS. Medida: FOLHA Quantidade: 400 Valor Estimado: 0,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 159		
Descrição: PAPEL DUPLA FACE LISO, CORES VARIADAS. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,79 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 160		
Descrição: PAPEL DUPLEX, GRAMATURA 300 G/M², DIMENSÕES 48 X 66 MM, NA COR AZUL MARINHO, AZUL BEBE, PRETO E VERDE PODENDO VARIAR EM ATÉ + 5 %.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 2,88		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 161		
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 2, PADRÃO LISO, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 4,27		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 162		
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 135G BRANCO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS		
Medida: CAIXA		
Quantidade: 30		
Valor Estimado: 40,08		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 163		
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 210 MMX297 AUTO ADESIVO, SECAGEM INSTANTÂNEA, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS.		
Medida: CAIXA		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 26,00		
situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 164		
Descrição: PAPEL MADEIRA, TAMANHO 66X96CM, 75G/M². Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 67,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 165		
Descrição: PAPEL METRO, BRANCO, EM ROLO 200 METROS. Medida: ROLO Quantidade: 30 Valor Estimado: 291,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 166		
Descrição: PAPEL METRO, PARDO, EM ROLO 200 METROS. Medida: ROL Quantidade: 25 Valor Estimado: 286,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 167		

^

Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO, TAMANHO 50X80 CM, CORES VARIADAS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 7,30

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 168

Descrição: PAPEL OFÍCIO, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.

Medida: PÇ

Quantidade: 20

Valor Estimado: 7,46

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 169

Descrição: PAPEL SULFITE 215X315MM GRAMATURA DE 75G/M² COR AZUL PC C 100 FOLHAS

Medida: PÇ

Quantidade: 25

Valor Estimado: 7,46

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

Não existem eventos!

Item: 170

Descrição: PAPEL VERGE, DIMENSÃO 210 X 297 MM, FORMATO A 4, GRAMATURA 180 G/M2, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Medida: CAIXA

Quantidade: 100

Valor Estimado: 27,65

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
--------	--------------	------------

^

Não existem eventos!		
Item: 171		
Descrição: PASTA A Z, REVESTIMENTO PRETO LOMBO LARGO TAM. CX COM 20 UNIDADES Medida: CAIXA Quantidade: 200 Valor Estimado: 495,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 172		
Descrição: PASTA ABA OFICIO COM ELÁSTICO TRANSPARENTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 5,04 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 173		
Descrição: PASTA CATALOGO C/100 ENVELOPES Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 37,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 174		
Descrição: PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 22,55 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 175		
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR C/ GRAMPO PLASTICO, TAMANHO OFICIO Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 176		
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR, EM ACETATO, TRANSPARENTE, CAPA E CONTRA CAPA, DIMENSÕES 235X350MM, COM DOIS FUROS PARA PRENDEDOR MACHO E FEMEA Medida: UN Quantidade: 300 Valor Estimado: 3,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 177		
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTÃO, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO DIMENSÕES 235 X 350 MM, NA COR AZUL Medida: UNI Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 178		

^

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO DE CARTOLINA PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO(CORES VARIADAS), GRAMATURA MINIMA DE 290 M² Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 179		
Descrição: PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CORES DIVERSAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 500 Valor Estimado: 2,96 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 180		
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO FINA, COM ABA, TIPO CLASSIFICADOR. DIMENSÕES 230 X 340 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 3,35 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 181		
Descrição: PASTA DO ALUNO 32X46 EM CARTOLINA 150G Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 1,63 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 182		
Descrição: PASTA DOCUMENTO, EM ACETATO, TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 235X350MM Medida: UN Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 183		
Descrição: PASTA EM L, FLEXÍVEL, PARA FORMATOS A4 CORES VARIADAS.AZUL,BRANCA,PRETO,VERMELHA Medida: UNIDADE Quantidade: 500 Valor Estimado: 2,06 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 184		
Descrição: PASTA SANFONADA GRANDE COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA 31 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100 % PLÁSTICA. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 47,99 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 185		
Descrição: PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISORIAS 385X253 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 36,42 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 186		
Descrição: PASTA SUSP. MARROM PAP. CARTÃO 235a360mm, 02 PREND. C/50 UNID Medida: CAIXA Quantidade: 100 Valor Estimado: 170,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 187		
Descrição: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8 G BARMAZENA DDOS DE DOCUMENTOS, FOTOS, MÚSICA VIDEOS E MUITO MAIS TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 48MB/S TAXA DE GRAVAÇÃO: ATÉ 3MB/S ARMAZENA ATÉ: 2000 MÚSICAS. 4.000 FOTOS OU 400 MINUTOS DE VIDEO (VALORES APROXIMADOS)* COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS 98/2000/ME/XP VISTA E WIN 7; MAC OS 9.0 OU SUPERIOR FONTE DE ENERGIA DC 5V VIA PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE DIMENSÕES 1,9 X 1,3 X5,5. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 30,08 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 188		
Descrição: PERCEVEJO, LATONADO, DOURADO. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 10,32 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 189		
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS 70 FOLHAS , PERFURADOR DE GRANDE CAPACIDADE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M², DIÂMETRO DO FURO: 6 MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 8 CM. COR: PRETO. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 144,15 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 190		
Descrição: PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA DOIS FUROS, PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 48,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 191		
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO AA 1,5 VOLTS. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 3,44 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 192		

^

Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 3,51 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 193		
Descrição: PILHA ALCALINA, 9 VOLTS. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 20,15 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 194		
Descrição: PILHA CR2032 3U. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 15,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 195		
Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL , CAIXA COM 12 COR VERMELHO. Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 80,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 196

Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL
CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETO

Medida: CAIXA

Quantidade: 10

Valor Estimado: 80,82

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 197

Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO: PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL,
TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES COR AZUL.

Medida: CAIXA

Quantidade: 10

Valor Estimado: 80,82

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 198

Descrição: PINCEL QUADRADO Nº00

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 11,22

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 199

Descrição: PINCEL QUADRADO,Nº 12

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 11,88

situação:

Eventos Lances Item

^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 200		
Descrição: PINCEL QUADRADO,Nº 14 Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 16,16 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 201		
Descrição: PINCEL QUADRADO,Nº 16 Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 18,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 202		
Descrição: PISTOLA (GRANDE) P/ COLA QUENTE. USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110X220 VOLTS). O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. UTILIZA REFIL FINO. Medida: UNI Quantidade: 50 Valor Estimado: 48,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 203		

^

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE. COR PRETA.USO PROFISSIONAL Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 54,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 204		
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 34,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 205		
Descrição: PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA MM DE ESPESSURA 1,40 DE LARGURA. Medida: METRO Quantidade: 20 Valor Estimado: 44,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 206		
Descrição: PORTA LÁPIS, COM PORTA CLIPS E PORTA LEMBRETE, EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNI Quantidade: 50 Valor Estimado: 21,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 207

Descrição: PRANCHETA, PARA PAPEL FORMATO A4, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, DIMENSÕES DE 235 X 330 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM PRENDEDOR METÁLICO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 150

Valor Estimado: 17,28

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 208

Descrição: Quadro Abstrato 80x120cm

Medida: UNIDADE

Quantidade: 3

Valor Estimado: 663,17

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 209

Descrição: QUADRO, BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMINICO LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, DIMENSÕES DE 1200MM X 900MM (LXA), PODENDO VARIAR EM +/- 5%

Medida: UNI

Quantidade: 10

Valor Estimado: 217,42

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 210

Descrição: REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO

Medida: UNI

Quantidade: 30

Valor Estimado: 132,65

situação:

^

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 211		
Descrição: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 1,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 212		
Descrição: RÉGUA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE 60 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,46 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 213		
Descrição: SACO INCOLOR MEDINDO 11 X 19 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. Medida: PÇ Quantidade: 150 Valor Estimado: 25,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 214		

^

Descrição: SERPENTINA AEROSSOL QUE NÃO IRRITA OS OLHOS TAMANHO DO ITEM U, COMPRIMENTO 15, ALTURA 05, LARGURA 17. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 30,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 215		
Descrição: SERPENTINA DE ROLO PARA FESTA DE CARNAVAL 0,9CM DE LARGURA COMPRIMENTO DE CADA SERPENTINA: 12 METROS TAMANHO DO PACOTE: 21 CM ALTURA X 7C M DE DIÂMENTRO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 29,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 216		
Descrição: SIANINHA ESTREITA,PEÇA COM 10M,CORES VARIADAS Medida: PEÇ Quantidade: 25 Valor Estimado: 28,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 217		
Descrição: TESOURA 10 POLEGADAS 25CM MULTIUSO ORIGINAL Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 41,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 218		
Descrição: TESOURA 660/8,5 21CM, MULTIUSO ORIGINAL Medida: UNIDADE Quantidade: 133 Valor Estimado: 13,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 219		
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO, 04 POLEGADAS, SEM PONTA FABRICAÇÃO NACIONAL Medida: UNI Quantidade: 300 Valor Estimado: 7,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 220		
Descrição: TINTA GUACHE 15ML, CAIXA COM 12 CORES. Medida: CAIXA Quantidade: 300 Valor Estimado: 15,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 221		
Descrição: TINTA guache. Embalagem: caixa com 12 potes de 250 ml cada com cores variadas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 150,07 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 222		
Descrição: TINTA guache. Embalagem: caixa com 6 potes de 15 ml cada, com cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 8,11 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 223		
Descrição: Tinta para Carimbo (preta) , sem óleo, embalagem com 30 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,54 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 224		
Descrição: UMIDECEDOR DE DEDO, EM PASTA, COM GLICERINA, NÃO TOXICO E QUE NÃO MANCHE, COM CRQ DO QUIMICO RESPONSÁVEL IMPRESSO NA EMBALAGEM E/OU NO ROTULO, PESO LÍQUIDO 12G, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 52,54 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 225		

Descrição: ARVORE DE NATAL PINHEIRO 1,50x1,50cm COM 250 GALHOS Medida: UN Quantidade: 5 Valor Estimado: 257,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 226		
Descrição: BALÃO EM LÁTEX, CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES. Medida: PACOTE Quantidade: 600 Valor Estimado: 11,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 227		
Descrição: BAMBOLÊ, MATERIAL: PLÁSTICO,65CM DE DIÂMETRO, CORES SORTIDAS. IDEAL PARA BRINCADEIRAS E ATIVIDADES FÍSICAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 6,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 228		
Descrição: BANDEIRINHAS EM PLÁSTICO, FESTA JUNINA PACOTE CONTENDO 10 METROS Medida: PÇ Quantidade: 2500 Valor Estimado: 13,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 229		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL BOLA ARMADA DECORADA		
Medida: UN		
Quantidade: 200		
Valor Estimado: 33,39		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 230		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL BOLA ARMADA PURPURINADA		
Medida: UN		
Quantidade: 200		
Valor Estimado: 40,91		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 231		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL ESTRELA ARMADA DECORADA		
Medida: UN		
Quantidade: 200		
Valor Estimado: 37,27		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 232		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL ESTRELA GLITER 17CM COR PRATA		
Medida: UN		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 39,70		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 233		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL SINO ARMADO DECORADO		
Medida: UN		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 19,75		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 234		
Descrição: enfeite natalino pisca pisca com 50 lampadas multicolorida 220w		
Medida: UN		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 29,27		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 235		
Descrição: enfeite para pendurar Fogueira de Papel São João com 20 cm		
Medida: UN		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 39,20		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 236		
Descrição: enfeite para pendurar Fogueira de Papel São João com 60 cm		
Medida: UN		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 68,17		
situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 237		
Descrição: FITA DE CETIM 10 X 22 MM NAS CORES VARIADAS. Medida: PEÇ Quantidade: 150 Valor Estimado: 19,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 238		
Descrição: FITA DE CETIM 100 X 07MM NAS CORES VARIADAS. Medida: PEÇ Quantidade: 100 Valor Estimado: 27,55 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 239		
Descrição: FITA DE CETIM Nº1 CORES VARIADAS COM 100 M Medida: METRO Quantidade: 50 Valor Estimado: 19,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 240		
Descrição: FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER, Nº 12, COMPRIMENTO 10 M X 15 MM, CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 12,93 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 241		
Descrição: FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER, Nº 3, COMPRIMENTO 10 M X 15 MM, CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 7,58 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 242		
Descrição: FITA DECORATIVA PLÁSTICA 16MM X 50M CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 24,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 243		
Descrição: FITA MÉTRICA 1,5 M. USO DOMÉSTICO, CAIXA COM 12 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 48,71 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 244		

^

Descrição: FITA RIGOR 10MX07MM CORES SORTIDA Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 7,35 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 245		
Descrição: FITA RIGOR 10MX15MM CORES SORTIDAS Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 8,39 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 246		
Descrição: FITA RIGOR 10MX20MM CORES SORTIDA Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 9,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 247		
Descrição: FITA RIGOR 10MX2MM CORES SORTIDA Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 9,49 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 248		
Descrição: FITA, DE CETIM 70MM DE LARGURA NA COR VERDE BEBÊ		
Medida: PÇ		
Quantidade: 20		
Valor Estimado: 9,38		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 249		
Descrição: FITAS DECORATIVAS CORES SORTIDAS TAMANHO 23MMX50M		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 9,50		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 250		
Descrição: FITILHO 20MMX50M CORES VARIADAS.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 7,25		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 251		
Descrição: FITILHO AMARRILHO PLASTICO, CONFECCIONADO EM FIO SINTÉTICO OPACO OU TRANSPARENTE, LARGURA 5 A 15 CM, ROLO DE 1KG		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 35,44		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 252		
Descrição: LINHA PARA COSTURA PACOTE C/ 10 TUBOS, CORES VARIADAS Medida: PACOTE Quantidade: 3 Valor Estimado: 44,24 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 253		
Descrição: LINHA PARA CROCHE 100 G CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 24,98 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 254		
Descrição: LINHA PARA TRICÔ,40G,CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 12,74 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 255		
Descrição: TECIDO CETIM LISO 3 M DE LARGURA, PARA CORTINA Medida: METRO Quantidade: 200 Valor Estimado: 55,67 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 256		
Descrição: TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 100% ALGODÃO COM 1,40 M LARGURA Medida: METRO Quantidade: 200 Valor Estimado: 34,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 257		
Descrição: TECIDO DE CHITÃO PEÇA COM 30 METROS CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 408,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 258		
Descrição: TECIDO ETAMINE, LARGURA 1,40 M NA COR AMARELO BEBÊ Medida: METRO Quantidade: 10 Valor Estimado: 28,55 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 259		
Descrição: TECIDO ETAMINE, LARGURA 1,40 M NA COR BRANCA Medida: METRO Quantidade: 10 Valor Estimado: 28,38 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 260		
Descrição: TECIDO ETAMINE, LARGURA 1,40 M NA COR SALMÃO BEBÊ. Medida: METRO Quantidade: 20 Valor Estimado: 28,14 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 261		
Descrição: TECIDO FELTRO CORES VARIADAS. Medida: METRO Quantidade: 100 Valor Estimado: 32,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

 Voltar

 Imprimir





MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
PE009/2025

Às 12:22 horas do dia **08 de maio de 2025**, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº **099/2025**, Pregão nº **PE009/2025**.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ARAME FARPADO 250M
Medida: UNIDADE
Quantidade: 20
Valor Estimado: 245,00
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 2

Descrição: ARAME FARPADO 500M
Medida: UNIDADE
Quantidade: 30
Valor Estimado: 454,67
situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 3



Descrição: ARAME GALVANIZADO N°12 Medida: QUILO Quantidade: 300 Valor Estimado: 21,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 4		
Descrição: ARAME GALVANIZADO N°16 Medida: QUILO Quantidade: 50 Valor Estimado: 24,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 5		
Descrição: ARAME GALVANIZADO N°18 Medida: QUILO Quantidade: 50 Valor Estimado: 27,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 6		
Descrição: ARAME RECOZIDO TRANÇADO Medida: QUILO Quantidade: 100 Valor Estimado: 19,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 7

Descrição: ARCO, DE SERRA, EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LAMINA DE SERRA DE 10 E 12 POLEGADAS TENSIONADA POR UMA PORCA BORBOLETA, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 10

Valor Estimado: 35,53

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 8

Descrição: AREIA DE GOMA

Medida: METRO CUBICO

Quantidade: 100

Valor Estimado: 84,33

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 9

Descrição: AREIA LAVADA LIMPA

Medida: M2

Quantidade: 100

Valor Estimado: 166,00

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 10

Descrição: ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO/EXTER COM 20 KG

Medida: PACOTE

Quantidade: 100

Valor Estimado: 39,17

situação:

Eventos Lances Item



Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 11		
Descrição: ARGAMASSA, PARA ACABAMENTO. EMBALAGEM: SACO COM 15 QUILOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE Medida: PACOTE Quantidade: 400 Valor Estimado: 13,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 12		
Descrição: ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO CERÂMICO EMBALAGEM: SACO COM 20 KG Medida: PACOTE Quantidade: 400 Valor Estimado: 16,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 13		
Descrição: ARREMATE PARA FORRO DE PVC BRANCO Medida: METRO Quantidade: 2000 Valor Estimado: 7,55 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 14		

^

Descrição: ASSENTO, SANITÁRIO INFANTIL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ALMOFADADO, NA COR BRANCA. Medida: UNIDADE Quantidade: 45 Valor Estimado: 85,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 15		
Descrição: ASSENTO, SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ALMOFADADO, TAMANHO PADRÃO, NA COR BRANCA. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 39,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 16		
Descrição: BACIA SANITÁRIA C/ CX DE ACOPLAR Medida: UNIDADE Quantidade: 36 Valor Estimado: 498,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 17		
Descrição: BAINHA PARA FACÃO 18 Medida: UNIDADE Quantidade: 4 Valor Estimado: 23,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 18		
Descrição: BALDE PRETO PARA CONCRETO PRETO 12 L Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 12,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 19		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 1,00 X 1,00CM Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 216,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 20		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 40 X 40CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 70,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 21		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 50 X 50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 92,63 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 22		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 60 X 60CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 131,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 23		
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 80 X 1,00CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 183,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 24		
Descrição: BICO MARTELETE DE 15 KG Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 51,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 25		
Descrição: BLOCO DE CERAMICA 06 FUROS DIMENSÕES 14X19X9 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 90000 Valor Estimado: 1,08 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 26		
Descrição: BOLSA, PARA VASO SANITÁRIO, EM BORRACHA, TAMANHO PADRÃO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 8,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 27		
Descrição: BOMBA DE SUCÇÃO EXTERNA 1CV Medida: UNIDADE Quantidade: 2 Valor Estimado: 494,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 28		
Descrição: BOMBA SUBMERSA, 3/4, POTÊNCIA DE 650W 220V. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 379,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 29		

^

Descrição: BOMBA SUBMERSA, 3/4, POTÊNCIA DE 950W 220V. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 443,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 30		
Descrição: BOMBA SUCÇÃO ½ CV HP Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 205,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 31		
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Medida: PR Quantidade: 100 Valor Estimado: 51,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 32		
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO. Medida: PR Quantidade: 100 Valor Estimado: 53,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 33		
Descrição: BOTA DE COURO, NA COR PRETA, CANO CURTO, COM CADARÇO, SOLADO VULCANIZADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. Medida: PR Quantidade: 100 Valor Estimado: 220,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 34		
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO SEM CADARÇO Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 107,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 35		
Descrição: BROCA DE VIDIA 10MM Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 18,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 36		
Descrição: BROCA DE VIDIA 7MM Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 10,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 37		
Descrição: BROCA DE VIDIA 8MM Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 14,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 38		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 1.5MM Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 8,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 39		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 10MM Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 33,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 40		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 3.0MM Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,70 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 41		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 5.0MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 8,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 42		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 6.0MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 9,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 43		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 8.0MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 14,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 44		
Descrição: BROCA EM AÇO RÁPIDO 9.0MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 18,40 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 45		
Descrição: BROCA FIBROCIMENTO 6.3 X 10.9MM Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 35,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 46		
Descrição: BROCA FIBROCIMENTO 8 X 10.90 Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 46,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 47		
Descrição: BROCA, DE AÇO RÁPIDO, 3/16 POLEGADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 38,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 48		

^

Descrição: BROXA PARA PINTURA TAMANHO GRANDE. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 7,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 49		
Descrição: BROXA PARA PINTURA TAMANHO MÉDIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 6,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 50		
Descrição: CABO, DE MADEIRA, PARA ENXADA, ENCAIXE REDONDO, COMPRIMENTO 150 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 17,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 51		
Descrição: CABO, DE MADEIRA, PARA MACHADO Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 19,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 52		
Descrição: CABO, DE MADEIRA, PARA PÁ. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 16,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 53		
Descrição: CABO, DE MADEIRA, PARA PICARETA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 20,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 54		
Descrição: CADEADO 20 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 15,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 55		
Descrição: CADEADO 25 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 17,93 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 56		
Descrição: CADEADO 30 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 20,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 57		
Descrição: CADEADO 35 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 45 Valor Estimado: 26,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 58		
Descrição: CADEADO 40 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 31,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 59		

^

Descrição: CADEADO 45 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 39,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 60		
Descrição: CADEADO 50 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 44,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 61		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM FIBRA, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 250 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 261,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 62		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 1000 LITROS Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 416,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 63		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 2000 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 1.120,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 64		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 3000 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 2.010,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 65		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 500 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 291,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 66		
Descrição: CAIXA DE ÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA COMUM, CAPACIDADE 5000 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 3.576,67 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 67		
Descrição: CAIXA DE GORDURA EM PVC MÚTIPLA COM CESTA DE LIMPEZA. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 179,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 68		
Descrição: CAIXA PLÁSTICA DE PADRÃO EMBASA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 37,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 69		
Descrição: CAIXA POLIETILENO 10.000L Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 6.729,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 70		
Descrição: CAIXA POLIETILENO 20.000L. Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 15.073,33 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 71		
Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA BRANCA Nº 100X100X50. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 15,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 72		
Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA EM PVC COM 7 ENTRADAS N 25 150X150X50MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 35,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 73		
Descrição: CAIXA, DE DESCARGA, TIPO SOBREPOR, EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE DESCARGA TOTAL, CAPACIDADE 09 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 49,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 74		

^

Descrição: CAL BRANCO, FINO, PARA PINTURA. EMBALAGEM 05 KG. FIXA CAL Medida: PACOTE Quantidade: 500 Valor Estimado: 16,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 75		
Descrição: CAL HIDRATADO COM 20 KG Medida: SACO Quantidade: 300 Valor Estimado: 27,98 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 76		
Descrição: CALHA, DE PVC, PARA TELHADO, DIMENSÕES 125 MM (DIÂMETRO) X 3 M (COMPRIMENTO) Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 180,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 77		
Descrição: CALHA, DE PVC, PARA TELHADO, DIMENSÕES 170 MM (DIÂMETRO) X 3 M (COMPRIMENTO). Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 153,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 78		
Descrição: CALHA, PRÉ MOLDADA, EM CONCRETO, TIPO RADIER COM 0,09X0,19X0,39CM		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 200		
Valor Estimado: 5,40		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 79		
Descrição: CALHA, PRÉ MOLDADA, EM CONCRETO, TIPO RADIER COM 0,19X0,19X0,39CM.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 250		
Valor Estimado: 7,03		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 80		
Descrição: CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 40		
Valor Estimado: 20,30		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 81		
Descrição: CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS ¾ X 1/8 COM 06 METROS		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 25		
Valor Estimado: 65,10		
situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 82		
Descrição: CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS 1 X 1/8 COM 06 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 85,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 83		
Descrição: CAP, USO REDE HIDRÁULICA, DE 20 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 1,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 84		
Descrição: CAP, USO REDE HIDRÁULICA, DE 25 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 1,28 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 85		
Descrição: CAP, USO REDE HIDRÁULICA, DE 32 MM, EM PVC, PARA VEDAR TUBULAÇÃO DE ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 2,07 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 86		
Descrição: CARREGADOR DE BATERIA 50 AMP 6/12 V COM AUXILIAR DE PARTIDA Medida: UNIDADE Quantidade: 1 Valor Estimado: 527,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 87		
Descrição: CARRO, DE MAO, CAPACIDADE PARA 65 LITROS, ESTRUTURA EM FERRO, COM PNEU DE CÂMERA Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 424,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 88		
Descrição: CAVADOR DUPLO, EM AÇO CARBONO, ARTICULADO, COM CABO, EM MADEIRA DE 1,50 M DE COMPRIMENTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 60,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 89		

^

Descrição: CAVADOR, RETO, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA COM 1, 50 M DE COMPRIMENTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 58,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 90		
Descrição: CHUVEIRO, ELÉTRICO, EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, POTÊNCIA MÍNIMA 4500 WATTS, 220 VOLTS Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 87,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 91		
Descrição: CHUVEIRO, EM PLÁSTICO, COM SUPORTE Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 10,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 92		
Descrição: CIMENTO PORTILAND COMPOSTO CPII F 32 RS EMBALAGEM C/50KG Medida: UNIDADE Quantidade: 4000 Valor Estimado: 44,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 93		
Descrição: CLORO, GRANULADO, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA. EMBALAGEM COM 1 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 32,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 94		
Descrição: COLA A BASE DE RESINA EPÓXI E POLIAMIDAS, 02 COMPONENTES, COM TEMPO DE ENDURECIMENTO NÃO SUPERIOR A 24 HORAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (NAO REATIVAR). Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 12,35 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 95		
Descrição: COLA DE CONTACTO COM 2.8 KG. Medida: GALÃO Quantidade: 6 Valor Estimado: 189,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 96		

^

Descrição: COLA DE CONTACTO COM 750 GR. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 56,32 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 97		
Descrição: COLA PARA MADEIRA COM 1000 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 33,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 98		
Descrição: COLA PARA MADEIRA COM 500 ML Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 21,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 99		
Descrição: COLA, ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBO PVC. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 17 G. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 2,45 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 100		
Descrição: COLA, ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBO PVC. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 75 G. Medida: UNIDADE Quantidade: 130 Valor Estimado: 6,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 101		
Descrição: COLHER Nº 10 PARA PEDREIRO. Medida: UNIDADE Quantidade: 28 Valor Estimado: 23,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 102		
Descrição: COLUNA ARMADA 17X07 EM FERRO 3/8 COM 06 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 36 Valor Estimado: 187,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 103		
Descrição: COLUNA ARMADA 17X07 EM FERRO 5/16 COM 06 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 36 Valor Estimado: 164,30 situação:		
Eventos Lances Item		
^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 104		
Descrição: COMPENSADO DE 10 MM 2,20 X 1,60 M. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 254,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 105		
Descrição: CONE REFLETIVO LARANJA E BRANCO EM PVC 75 CM PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO. PVC Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 131,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 106		
Descrição: CORANTE LÍQUIDO EM BISNAGA COM 50 CORES. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 7,05 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 107		
Descrição: CORDA EM SEDA, DIÂMETRO 10 MM Medida: METRO Quantidade: 300 Valor Estimado: 2,66 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 108		
Descrição: CORDA EM SEDA, DIÂMETRO 8 MM Medida: METRO Quantidade: 300 Valor Estimado: 3,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 109		
Descrição: CORRENTE DE AÇO 10MM. KG Medida: QUILO Quantidade: 100 Valor Estimado: 44,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 110		
Descrição: CORRENTE DE AÇO 4MM. Medida: QUILO Quantidade: 100 Valor Estimado: 33,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 111		
Descrição: CORRENTE DE AÇO 6MM. Medida: QUILO Quantidade: 100 Valor Estimado: 34,67 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 112		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 45°, LONGA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 22,80		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 113		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 20 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 90		
Valor Estimado: 2,97		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 114		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 25 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 80		
Valor Estimado: 3,23		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 115		

^

Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 32 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 6,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 116		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 40 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 13,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 117		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 50 MM,SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 15,48 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 118		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, LONGA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 12,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 119		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LONGA, EM PVC, 40 MM, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 95 Valor Estimado: 8,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 120		
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LONGA, EM PVC, 50 MM, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 75 Valor Estimado: 14,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 121		
Descrição: DISCO CORTE POLICORTE FURO ¾ DE 10. Medida: UNIDADE Quantidade: 22 Valor Estimado: 11,02 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 122		
Descrição: DISCO CORTE POLICORTE FURO ¾ DE 12. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 17,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 123		
Descrição: DISCO CORTE POLICORTE FURO ¾ DE 7. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 7,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 124		
Descrição: DISCO DE CORTE SECO PARA PISO CERÂMICO. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 16,08 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 125		
Descrição: DISCO DE ESMERIL 7. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 12,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 126		
Descrição: DOBRADICA, PARA PORTA, GALVANIZADA DE 3 POLEGADAS COM 2 UM. Medida: CAR Quantidade: 45 Valor Estimado: 17,33 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 127		
Descrição: DOBRADICA, PARA PORTA, GALVANIZADA DE 3.1/2 POLEGADAS C/3 UM. Medida: CAR Quantidade: 60 Valor Estimado: 23,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 128		
Descrição: ELETRODO 2.5MM, RUTILICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E 6013, AMPERAGEM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. RECOMENDADA Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 29,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 129		
Descrição: ELETRODO 3.25MM, RUTILICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E 6013, AMPERAGEM AWS E 6013, AMPERAGEM RECOMENDADA 95 A 140RECOMENDADA 95 A 140 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: QUILO Quantidade: 25 Valor Estimado: 32,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 130		

^

Descrição: ELETRODO 4MM, ELETRODO BÁSICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E 7018, 205 PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO AMPERAGEM RECOMENDADA 130 A Medida: QUILO Quantidade: 18 Valor Estimado: 40,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 131		
Descrição: EMENDA H PARA FORRO DE PVC BRANCO. Medida: METRO Quantidade: 50 Valor Estimado: 9,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 132		
Descrição: ENGATE, EM PVC, FLEXÍVEL, DIMENSÕES 30 CM X 1/2". Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 133		
Descrição: ENXADA 3 LIBRAS LARGA Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 57,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 134		
Descrição: ENXADA, EM AÇO CARBONO 2,5 LIBRA, COM CABO DE MADEIRA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 59,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 135		
Descrição: ENXADA, EM AÇO CARBONO 3 LIBRA, COM CABO DE MADEIRA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 75,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 136		
Descrição: ESCADA DE METAL COM 07 DEGRAUS Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 454,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 137		
Descrição: ESMERILHADEIRA, ELETRICA,ANGULAR, PARA DISCO DE CORTE DE 115 MM (4.1/2), POTENCIAMINIMA DE 750 WATTS, ROTACAOMIMINA DE 10.000 RPM, 220 VOLTS. GARANTIA DO FABRICANTE MIMINA DE 01 ANO. FABRICANTE.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 2 Valor Estimado: 406,67 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 138		
Descrição: ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 3MM EMBALAGEM COM 100 UND. Medida: PACOTE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 139		
Descrição: ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 4MM EMBALAGEM COM 100 UND. Medida: PACOTE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 140		
Descrição: ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 5MM EMBALAGEM COM 100 UND Medida: PACOTE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 141		

^

Descrição: ESPATULA EM AÇO Nº 12 CABO PLÁSTICO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 9,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 142		
Descrição: ESPATULA, EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES 4 POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 10,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 143		
Descrição: ESPATULA, PARA PINTURA, EM AÇO, 10 POLEGADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 126,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 144		
Descrição: ESPUDE, PARA VASO SANITÁRIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 7,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 145		
Descrição: ESTACA DE CONCRETO PONTA VIRADA 2.5 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 82,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 146		
Descrição: ESTACA DE CONCRETO RETA 2.5 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 81,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 147		
Descrição: ESTOPA PARA POLIMENTO COM 200G. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 3,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 148		
Descrição: FACÃO DE 20 POLEGADAS LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, SEM BAINHA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 36,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 149		
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PERFIL. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 76,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 150		
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO CROMADO, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 82,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 151		
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA, EM AÇO CROMADO, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051 . Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 74,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 152		

^

Descrição: FECHADURA DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTÃO, COM PUXADOR, TRINCO, LINGÜETA, CILINDRO, CAIXA, TAMPA E CONTRA TESTA, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 64,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 153		
Descrição: FECHADURA PADRÃO, PARA DIVISÓRIA, TUBULAR ABS, MODELO SIMPLES, COM ACABAMENTO ANODIZADO, COR PRETA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 129,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 154		
Descrição: FECHADURA PARA PORTA DE ENROLAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 76,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 155		
Descrição: FERROLHO ZINCADO 500X3. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 10,23 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 156		
Descrição: FERROLHO ZINCADO 500X4. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 12,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 157		
Descrição: FERROLHO ZINCADO 500X5. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 22,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 158		
Descrição: FILTRO PARA MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 20,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 159		
Descrição: FIO DE NYLON CARRETEL COM 100 MT. Medida: UNIDADE Quantidade: 6 Valor Estimado: 78,37 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 160		
Descrição: FITA CREPE 18X50MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 4,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 161		
Descrição: FITA, PARA INTERDIÇÃO DE ÁREA, NA COR PRETA E AMARELA, MEDINDO 07 CM DE LARGURA. EMBALAGEM COM 200 M. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 17,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 162		
Descrição: FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, 10M. Medida: ROLO Quantidade: 30 Valor Estimado: 2,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 163		

^

Descrição: FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, 25M. Medida: ROLO Quantidade: 30 Valor Estimado: 3,48 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 164		
Descrição: FOICE, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA, DIMENSÃO 0,90 M, PESO 1,8 KILOGRAMAS, FERRAMENTA UTILIZADA NA ABERTURA DE ACEIROS E TRILHAS EM INCÊNDIOS FLORESTAIS. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 36,88 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 165		
Descrição: FORRO EM PVC, BRANCO, DEMISSÃO 20X06M. Medida: M2 Quantidade: 1000 Valor Estimado: 33,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 166		
Descrição: GALVITE FUNDO ESPECIAL P/AÇO GALVANIZADO COM 3,6L. Medida: GALÃO Quantidade: 16 Valor Estimado: 175,33 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 167		
Descrição: GESSO EM PÓ EMBALAGEM DE 1KG. Medida: PACOTE Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 168		
Descrição: GONZO Medida: PAR Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 169		
Descrição: GRAMPO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA USO EM CERCA. Medida: QUILO Quantidade: 50 Valor Estimado: 24,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 170		
Descrição: IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO BALDE DE 3,6 LITROS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 77,67 situação:		
Eventos Lances Item		



Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 171		
Descrição: JANELA ALMOFADA 1,10 X 0,80 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 246,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 172		
Descrição: JANELA DE CALHA 1,10 X 0,60 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 133,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 173		
Descrição: JANELA DE CALHA 1,10 X 0,70 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 134,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 174		
Descrição: JANELA DE CALHA 1,10 X 0,80 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 135,00 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 175		
Descrição: JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 4,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 176		
Descrição: JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 4,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 177		
Descrição: JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 6,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 178		

^

Descrição: JOELHO ESGOTO 200MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 92,16 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 179		
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO COM REDUÇÃO 100 X 50. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 23,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 180		
Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 20MM X 1/2 LR, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 160 Valor Estimado: 2,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 181		
Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 40 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 3,55 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 182		
Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 4,15 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 183		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45º, DN 100 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 7,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 184		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45º, DN 150 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 42,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 185		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45º, EM PVC, 50MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 55 Valor Estimado: 4,50 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 186		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, EM PVC, 25MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÀGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 190 Valor Estimado: 1,02 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 187		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90° DN 150 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 53,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 188		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90°, DN 100 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 110 Valor Estimado: 5,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 189		



Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 20 MM, EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 230 Valor Estimado: 0,58 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 190		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 40MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 95 Valor Estimado: 1,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 191		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 50MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 192		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, DIÂMETRO 32 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 2,22 situação:		
Eventos Lances Item ^		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 193		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LR, 25 MM X 1/2 POLEGADAS, EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 194		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LR, 25 MM X 3/4 POLEGADAS, EM PVC, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 3,38 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 195		
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 90º, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 4,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 196		

^

Descrição: LAJE PRÉ MOLDADA, COMPOSTA DE BLOCOS DE CERÂMICA E VIGA TRELIÇA. Medida: M2 Quantidade: 200 Valor Estimado: 49,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 197		
Descrição: LAMINA DE SERRA DIMENSÃO 12 POLEGADA, COM 18 DENTES POR POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 10,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 198		
Descrição: LAVATORIO, EM LOUÇA, PARA 01 TORNEIRA, NA COR BRANCA, COM COLUNA ACOPLADA, DIMENSÕES DE 47 X 38,5CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 228,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 199		
Descrição: LAVATORIO, EM LOUÇA, PARA 01 TORNEIRA, NA COR BRANCA, SEM COLUNA ACOPLADA, DIMENSÕES DE 35,8 X 31CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 141,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 200		
Descrição: LAVATORIO, EM PVC, COR BRANCA, DIMENSÕES DE 36X26CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 34,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 201		
Descrição: LIMA, DE AÇO, PARA AMOLAR FERRAMENTAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 21,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 202		
Descrição: LINHA PARA PEDREIRO COM 100 M. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 10,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 203		
Descrição: LIQUIDO BRILHO 18L Medida: LITRO Quantidade: 20 Valor Estimado: 695,30 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 204		
Descrição: LIXA D' Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,52 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 205		
Descrição: LIXA D' Medida: FOLHA Quantidade: 250 Valor Estimado: 2,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 206		
Descrição: LIXA D' Medida: FOLHA Quantidade: 250 Valor Estimado: 2,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 207		
Descrição: LIXA D' Medida: FOLHA Quantidade: 200 Valor Estimado: 2,63 situação:		

^

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 208		
Descrição: LIXA PARA FERRO, N 100. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 209		
Descrição: LIXA PARA FERRO, N 120. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 210		
Descrição: LIXA PARA FERRO, N 36. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 4,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 211		

^

Descrição: LIXA PARA FERRO, N 80. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 4,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 212		
Descrição: LIXA PARA MADEIRA, Nº 120. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,38 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 213		
Descrição: LIXA PARA MADEIRA, Nº 150. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 214		
Descrição: LIXA PARA MADEIRA, Nº100. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,38 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 215		
Descrição: LIXA, PARA MADEIRA, Nº 60. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 216		
Descrição: LIXA, PARA MADEIRA, Nº 80. Medida: FOLHA Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 217		
Descrição: LIXADEIRA ELÉTRICA 1400W Medida: UNIDADE Quantidade: 2 Valor Estimado: 1.593,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 218		
Descrição: LIXEIRA PAPELEIRA POSTO/PAREDE 50 LITROS SELETIVA COM SUPORTE Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 189,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 219		
Descrição: LONA, PLÁSTICA, NA COR AMARELA, COM 4 METROS DE LARGURA, 200 MICRA DE ESPESSURA. Medida: pacote Quantidade: 200 Valor Estimado: 16,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 220		
Descrição: LONA, PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM 4 METROS DE LARGURA, 200 MICRA DE ESPESSURA. Medida: pacote Quantidade: 200 Valor Estimado: 10,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 221		
Descrição: LUVA DE BORRACHA FORRADA DE 36 CM. Medida: PR Quantidade: 80 Valor Estimado: 23,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 222		
Descrição: LUVA DE RASPA CANO CURTO. Medida: PR Quantidade: 100 Valor Estimado: 24,20 situação:		
		^

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 223		
Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO. Medida: PR Quantidade: 150 Valor Estimado: 26,78 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 224		
Descrição: LUVA EM PVC AZUL C/ ANEL DE LATÃO 20X1/2MM PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 4,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 225		
Descrição: LUVA EM PVC AZUL C/ ANEL DE LATÃO 25X3/4MM PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 5,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 226		

^

Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 227		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 100 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 120 Valor Estimado: 4,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 228		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 150 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 32,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 229		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 1,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 230		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 2,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 231		
Descrição: LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 75 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 4,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 232		
Descrição: LUVA, USO DE REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 20 MM, EXTREMIDADES LISAS, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 220 Valor Estimado: 0,61 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 233		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 1/2 X 1/2, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 2,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 234		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 20 X 1/2 LR. Medida: UNIDADE Quantidade: 120 Valor Estimado: 1,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 235		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL. Medida: UNIDADE Quantidade: 190 Valor Estimado: 0,88 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 236		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 3/4 X 3/4, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 2,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 237		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 3,88 situação:		
Eventos Lances Item		

^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 238		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 4,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 239		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, LR, 25 MM X 1/2 POLEGADAS, COM ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 240		
Descrição: LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, LR, 25 MM X 3/4 POLEGADAS, COM ROSCA EM PVC, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 1,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 241		

^

Descrição: MACHADO LAMINA EM AÇO CROMADO DE DIMENSÕES 10 CM (LARGURA)X 15 CM (COMPRIMENTO), COM CABO DE MADEIRA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 97,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 242		
Descrição: MADEIRA APARELHADA, DIMENSÕES 12X6CM Medida: pacote Quantidade: 600 Valor Estimado: 31,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 243		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO BARROTE 07X07 CM Medida: pacote Quantidade: 800 Valor Estimado: 17,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 244		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO PEÇA 12X06 Medida: pacote Quantidade: 700 Valor Estimado: 28,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 245		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO PEÇA 15X07		
Medida: pacote		
Quantidade: 1000		
Valor Estimado: 43,67		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 246		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO RIPA 04X1,5		
Medida: pacote		
Quantidade: 1500		
Valor Estimado: 3,62		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 247		
Descrição: MADEIRA SERRADA TIPO RIPÃO 05X3.5		
Medida: pacote		
Quantidade: 1000		
Valor Estimado: 7,60		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 248		
Descrição: MADEIRITE RESINADO 06 MM 2.20X1.10.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 25		
Valor Estimado: 56,50		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 249		
Descrição: MADEIRITE RESINADO 10 MM 2.20X1.10. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 87,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 250		
Descrição: MADEIRITE RESINADO 15 MM 2.20X1.10. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 206,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 251		
Descrição: MALHA POP 15X15X4.2 PARA LAJE 3X2 M Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 129,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 252		
Descrição: MALHA POP 20X20 3X2MTS 3.4 Medida: UNIDADE Quantidade: 340 Valor Estimado: 62,33 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 253		
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM Medida: METRO Quantidade: 300 Valor Estimado: 5,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 254		
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM Medida: METRO Quantidade: 300 Valor Estimado: 6,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 255		
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL DE 5/16 MM Medida: METRO Quantidade: 120 Valor Estimado: 2,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 256		
Descrição: MANGUEIRA DE SUCÇÃO AZUL 2" Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 46,70 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 257		
Descrição: MANGUEIRA DE SUCÇÃO AZUL, 4 " (MANGOTE) Medida: METRO Quantidade: 150 Valor Estimado: 158,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 258		
Descrição: MANGUEIRA DE SUCÇÃO DE 32MM. Medida: METRO Quantidade: 100 Valor Estimado: 15,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 259		
Descrição: MANGUEIRA TRAN Medida: METRO Quantidade: 100 Valor Estimado: 12,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 260		

^

Descrição: MANGUEIRA, PARA JARDIM, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANÇADA, 1/2 POLEGADA, COM ESGUICHO E ENGATE RÁPIDO PARA TORNEIRA, COMPRIMENTO 20 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 89,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 261		
Descrição: MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 0.30 X 10 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 136,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 262		
Descrição: MAQUINA INVERSORA DE SOLDA MMA 100A Medida: UNIDADE Quantidade: 1 Valor Estimado: 708,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 263		
Descrição: MÁQUINA PARA CORTAR PISO CERÂMICO SERRAR MÁRMORE. Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 516,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 264		
Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 0.5 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 32,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 265		
Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 1,0 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 41,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 266		
Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 2,0 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 67,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 267		
Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO, COM CABO, DE 1,5 KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 53,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 268		
Descrição: MARTELETE 8 KG Medida: UNIDADE Quantidade: 1 Valor Estimado: 2.321,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 269		
Descrição: MARTELO, TIPO UNHA, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA, COM 27 MM DE DIÂMETRO, PARA CARPINTEIRO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 34,55 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 270		
Descrição: MASCARA PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA COM UM FILTRO Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 27,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 271		
Descrição: MASCARA, DESCARTÁVEL EM FELTRO COM FILTRO PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 500 Valor Estimado: 4,28 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 272		
Descrição: MASCARA, DESCARTÁVEL EM FELTRO SEM FILTRO, PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 273		
Descrição: MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 35 Valor Estimado: 73,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 274		
Descrição: MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: LATA COM 25KG. Medida: LITRO Quantidade: 60 Valor Estimado: 165,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 275		

Descrição: MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: PACOTE COM 13,5 KG. Medida: PACOTE Quantidade: 100 Valor Estimado: 56,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 276		
Descrição: MASSA CORRIDA BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: PACOTE COM 13,5 KG. Medida: PACOTE Quantidade: 100 Valor Estimado: 24,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 277		
Descrição: MASSA CORRIDA, BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 50 Valor Estimado: 32,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 278		
Descrição: MASSA CORRIDA, BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 25KG. Medida: LITRO Quantidade: 100 Valor Estimado: 67,97 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 279		
Descrição: MASSA PLÁSTICA EMBALAGEM DE 400GR. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 15,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 280		
Descrição: MOTO BOMBA 6,5CV Medida: UNIDADE Quantidade: 6 Valor Estimado: 3.556,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 281		
Descrição: MOTOCOMPRESSOR DE AR 2HP 24 L 8,5 PÉS 8 Medida: UNIDADE Quantidade: 1 Valor Estimado: 1.267,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 282		
Descrição: NIPEL DE ¾. Medida: UNIDADE Quantidade: 45 Valor Estimado: 0,98 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 283		
Descrição: NIPEL DE 1 ". Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 1,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 284		
Descrição: NIPEL DE 1/2". Medida: UNIDADE Quantidade: 45 Valor Estimado: 0,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 285		
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 5,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 286		

^

Descrição: ÓLEO DE LINHAÇA 1.000ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 26,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 287		
Descrição: ÓXIDO DE FERRO CAIXA COM 1KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 6,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 288		
Descrição: ÓXIDO DE FERRO CAIXA COM 250 GRAMAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 18,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 289		
Descrição: PA, DE BICO, EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES 320 X 270 MM, CABO EM MADEIRA COM 120 CM VARIAÇÃO DIMENSIONAL EM +/- 5%. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 45,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 290		
Descrição: PA, QUADRADA, COM CABO EM MADEIRA.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 44,67		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 291		
Descrição: PALHA DE AÇO, N. 02. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.		
Medida: PÇ		
Quantidade: 20		
Valor Estimado: 3,93		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 292		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 06.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 400		
Valor Estimado: 0,48		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 293		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 08.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 400		
Valor Estimado: 0,60		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 294		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 0,89 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 295		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 1,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 296		
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA, EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 4,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 297		
Descrição: PARAFUSO PARA TELHA AMIANTO 5/16 X 110MM C/100 UNIDADE Medida: PÇ Quantidade: 400 Valor Estimado: 210,00 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 298		
Descrição: PARAFUSO PARA TELHA DE AMIANTO 5/16 X 90MM Medida: PÇ Quantidade: 400 Valor Estimado: 1,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 299		
Descrição: PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC JÊ. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 13,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 300		
Descrição: PEDRA GRANITO CINZA Medida: pacote Quantidade: 10 Valor Estimado: 393,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 301		
Descrição: PEDRA PORTUGUESA BRANCA. Medida: METRO CUBICO Quantidade: 50 Valor Estimado: 82,33 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 302		
Descrição: PENEIRA, FINA, TELA DE METAL, ARO EM MADEIRA, DIÂMETRO 60 CM, PARA PENEIRAR CIMENTO E AREIA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 31,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 303		
Descrição: PERFIL ENRIJECIDO DE 3" COM 06 METROS CHAPA 14 Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 192,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 304		
Descrição: PERFIL SIMPLES DE 3" COM 06 METROS CHAPA 14 Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 172,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 305		

^

Descrição: PIA EM AÇO COM DUAS CUBA DIMENSÕES 2.00X0.60CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 561,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 306		
Descrição: PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.00X0.55CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 9 Valor Estimado: 246,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 307		
Descrição: PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.20X0.55CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 8 Valor Estimado: 262,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 308		
Descrição: PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.40X0.55CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 7 Valor Estimado: 317,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 309		
Descrição: PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.60X0.55CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 379,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 310		
Descrição: PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.00X0.50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 8 Valor Estimado: 98,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 311		
Descrição: PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.20X0.50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 8 Valor Estimado: 124,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 312		
Descrição: PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.40X0.50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 153,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 313		
Descrição: PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.60X0.50CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 200,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 314		
Descrição: PICARETA, EM AÇO FORJADO, MODELO ALVIÃO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 100 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 124,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 315		
Descrição: PINCEL com cerdas de nylon, n. 02,ref 815, para pintura em tecido. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 3,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 316		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NAYLON 1.1/2" Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,77 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 317		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 2,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 318		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 1/2” Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 3,32 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 319		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 1” Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 5,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 320		

^

Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 2.1/2". Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 7,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 321		
Descrição: PINCEL, COM CERDAS DE NYLON 2". Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 2,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 322		
Descrição: PISO PORCELANATO 58X58 BEGE. Medida: M2 Quantidade: 400 Valor Estimado: 81,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 323		
Descrição: PISO, CERÂMICO TIPO A, ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA PEI 4 57X57 Medida: M2 Quantidade: 1500 Valor Estimado: 40,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 324		
Descrição: PISO, CERÂMICO, ESMALTADO TIPO A 33X50 Medida: M2 Quantidade: 400 Valor Estimado: 30,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 325		
Descrição: PISO, CERÂMICO, ESMALTADO, CLASSE A 58 X 58 Medida: M2 Quantidade: 1500 Valor Estimado: 32,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 326		
Descrição: PLACA CERÂMICO PARA LAJE Medida: UNIDADE Quantidade: 800 Valor Estimado: 49,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 327		
Descrição: PLACA DE ISOPOR PARA LAJE Medida: UNIDADE Quantidade: 800 Valor Estimado: 9,32 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 328		
Descrição: PLUGUE, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 1/2 POLEGADA, ROSQUEAVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 0,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 329		
Descrição: PLUGUE, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 3/4 POLEGADAS, ROSQUEAVEL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 65 Valor Estimado: 1,15 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 330		
Descrição: PORCELANATO BRANCO 58X58 TIPO A POLIDO Medida: pacote Quantidade: 350 Valor Estimado: 80,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 331		
Descrição: PORTA CADEADO DE 3,5". Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 12,63 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 332		
Descrição: PORTA CADEADO DE 4,5". Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 15,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 333		
Descrição: PORTA CALHA 2.10 X 0,70 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 254,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 334		
Descrição: PORTA CALHA 2.10 X 0,80 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 256,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 335		
Descrição: PORTA DE MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES: 2.10 X 70 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 137,67 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 336		
Descrição: PORTA, DE MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES: 2.10 X 80 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 136,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 337		
Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 1 BANDA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2,10 X 0,80 M., PARA SER ENVERNIZADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 424,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 338		
Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 2 BANDAS, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 0.80 M Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 511,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 339		



Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 2 BANDAS, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 1.00 M., PARA SER ENVERNIZADA Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 493,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 340		
Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X0.60 M. PARA SER ENVERNIZADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 400,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 341		
Descrição: PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X0.70 M., PARA SER ENVERNIZADA Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 411,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 342		
Descrição: PREGO COM CABEÇA, EM FERRO, 1 1/2 POLEGADA X 13. Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 22,77 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 343		
Descrição: PREGO COM CABEÇA, EM FERRO, 3 POLEGADAS X 9. Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 344		
Descrição: PREGO PARA TELHA DE AMIANTO COM ARRUELA, 2.1/2 POLEGADAS X 10. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G. Medida: PACOTE Quantidade: 30 Valor Estimado: 26,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 345		
Descrição: PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO, 2.1/2 POLEGADAS X 10 Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 21,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 346		
Descrição: PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO, 3.1/2 POLEGADAS X 9. Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 21,97 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 347		
Descrição: PREGO, SEM CABEÇA, EM FERRO, 11X11 PARA FORRO. Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 32,43 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 348		
Descrição: PRIMER 18L Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 194,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 349		
Descrição: PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DYSTRAY Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 2,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 350		
Descrição: RALO, SIFONADO, SIMPLES, SAÍDA DE 40MM, EM PVC, QUADRADO. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 9,47 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 351		
Descrição: RALO, SIFONADO, SIMPLES, SAÍDA DE 40MM, EM PVC, REDONDO. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 8,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 352		
Descrição: REBITADOR MANUAL PARA REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO. T Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 24,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 353		
Descrição: REBITE, DE REPUXO, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 4,8 X 18 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 14000 Valor Estimado: 0,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 354		

^

Descrição: REBITE, DE REPUXO, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 4,8 X 25 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 18000 Valor Estimado: 0,29 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 355		
Descrição: REDUCAO LONGA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 X 25 MM P/ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 3,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 356		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 100 MM X 50 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 8,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 357		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 100 MM X 75 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 9,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 358		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 50 MM X 40 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 2,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 359		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 75 MM X 50 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 6,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 360		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25 X 20 MM P/ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 2,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 361		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 32 X 25 MM P/ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 3,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 362		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM X 25 MM P/ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 4,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 363		
Descrição: REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, CURTA, 40X32 MM P/ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 4,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 364		
Descrição: REGADOR PLÁSTICO DE 10 LITROS PARA PLANTAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 34,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 365		
Descrição: REGISTRO DE GAVETA, EM METAL, DE 1/2 POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 77,80 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 366		
Descrição: REGISTRO DE GAVETA, GALVANIZADO DE 1 POLEGADA, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 108,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 367		
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, 1/2 POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 58,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 368		
Descrição: REGISTRO EM PVC AZUL 50MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 30,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 369		
Descrição: REGISTRO EM PVC AZUL 60MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 54,97 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 370		
Descrição: REGISTRO PLÁSTICO PRESSÃO 20MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 6,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 371		
Descrição: REGISTRO PLÁSTICO PRESSÃO 25MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 7,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 372		
Descrição: REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, DE 40 MM, EMBOLO DE VEDAÇÃO ESFÉRICO, EXTREMIDADES LISAS PARA SOLDAR, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 17,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 373		

^

Descrição: REGISTRO, DE GAVETA, EM METAL, DE 3/4 POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 89,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 374		
Descrição: REGISTRO, DE GAVETA, GALVANIZADO, 1.1/2 POLEGADAS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 157,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 375		
Descrição: REGISTRO, DE GAVETA, GALVANIZADO, 2 POLEGADAS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 253,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 376		
Descrição: REJUNTE COR BRANCA. EMBALAGEM: SACO COM 01 KG. Medida: QUILO Quantidade: 250 Valor Estimado: 8,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 377		
Descrição: RESINA, ACRÍLICA, IMPERMEABILIZANTE, PARA APLICAÇÃO EM PISOS, CONCRETOS E PISOS CIMENTADOS. EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 6 Valor Estimado: 191,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 378		
Descrição: RESISTÊNCIA DE 4500W PARA CHUVEIRO ELÉTRICO Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 27,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 379		
Descrição: ROÇADEIRA 72cc / GASOLINA Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 3.706,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 380		
Descrição: RODA PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU MACIÇO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 60,00 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 381		
Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 15 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 8,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 382		
Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 23 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 15,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 383		
Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 5 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 35 Valor Estimado: 4,98 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 384		
Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 9 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,30 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 385		
Descrição: ROLO PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO COM 9 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 10,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 386		
Descrição: ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM 15 CM, COM CABO. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 12,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 387		
Descrição: ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM 23 CM, COM CABO. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 19,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 388		
Descrição: SARRAFO, EM ALUMÍNIO, 2 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 45,70 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 389		
Descrição: SARRAFO, EM ALUMÍNIO, 3 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 75,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 390		
Descrição: SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE 18 L Medida: LITRO Quantidade: 60 Valor Estimado: 287,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 391		
Descrição: SELADORA PARA MADEIRA. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L. Medida: GALÃO Quantidade: 10 Valor Estimado: 134,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 392		

^

Descrição: SERROTE LAMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, 20 POLEGADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 8 Valor Estimado: 71,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 393		
Descrição: SIFÃO PARA PIA AMERICANA CROMADO 1.1/2X1.1/2 REF. 1680. 00. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 28,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 394		
Descrição: SIFAO, SANFONADO, DUPLO PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, DIMENSÕES DE 1 1/4" X40MM. (UNIVERSAL). Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 18,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 395		
Descrição: SIFAO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, DIMENSÕES DE 1 1/4" X40MM. (UNIVERSAL). Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 7,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 396		
Descrição: SIFAO, TIPO COPO, PARA PIA, EM PVC, BITOLA DE 1 1/2 POLEGADA X 40MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 19,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 397		
Descrição: SILICONE, INCOLOR, PARA VEDAÇÃO. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 256 G. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 19,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 398		
Descrição: SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 98,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 399		
Descrição: SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA, ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. EMBALAGEM COM 900 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 17,38 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 400		
Descrição: SULFATO DE ALUMINIO COM 02 KG Medida: PACOTE Quantidade: 5 Valor Estimado: 23,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 401		
Descrição: TABUA AGRESTE 23CM X 2.5CM. Medida: METRO Quantidade: 250 Valor Estimado: 21,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 402		
Descrição: TABUA AGRESTE 30CMX 2.5CM. Medida: METRO Quantidade: 250 Valor Estimado: 25,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 403		

^

Descrição: TALHADEIRA DE AÇO PONTA CHATA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 20,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 404		
Descrição: TALHADEIRA DE AÇO PONTA REDONDO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 25,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 405		
Descrição: TAMBOR PLÁSTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 188,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 406		
Descrição: TAMBOR PLÁSTICO COM TOPO ABERTO CAPACIDADE DE 200 LITROS Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 207,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 407		
Descrição: TANQUE EM FIBRA PARA LAVAR ROUPAS DE 1 METRO. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 99,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 408		
Descrição: TANQUE EM FIBRA PARA LAVAR ROUPAS DE 1.20 METRO Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 149,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 409		
Descrição: TARRACHA PARA TUBO EM PVC ¾. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 34,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 410		
Descrição: TE EM PVC USO REDE HIDRÁULICA LR 25 X 1/2 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 4,68 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 411		
Descrição: TE ESGOTO 200X150MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 255,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 412		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 100 MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 9,13 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 413		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 150 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 46,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 414		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 150 X 100MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 57,33 situação:		
		^

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 415		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 20 MM, 90°, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE, NA COR MARROM. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 0,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 416		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25 MM, LL, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 1,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 417		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM, 90°, SOLDÁVEL, NA COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 6,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 418		

^

Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 2,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 419		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM, 90°, SOLDÁVEL, NA COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 7,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 420		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 5,15 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 421		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 11,63 situação:		
Eventos Lances Item 		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 422		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, LR 20 X 1/2 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 3,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 423		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, LR 25 X 1/2 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 120 Valor Estimado: 4,05 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 424		
Descrição: TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, SOLDÁVEL 32 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 4,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 425		
Descrição: TE, REDUÇÃO, EM PVC, LINHA FIXA, DIMENSÕES 100 MM X 50 MM PARA USO EM ESGOTO Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 12,53 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 426		
Descrição: TELA PASSARINHEIRA EM MATERIAL TIPO PVC. Medida: pacote Quantidade: 200 Valor Estimado: 11,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 427		
Descrição: TELHA EM ACRÍLICO COM DUAS ONDAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 21,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 428		
Descrição: TELHA EM ACRÍLICO COM UMA ONDA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 9,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 429		

^

Descrição: TELHA EM CERÂMICA, MODELO COLONIAL, COR VERMELHA, DIMENSÕES 47 CM X 1CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 30000 Valor Estimado: 1,39 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 430		
Descrição: TELHA, AMIANTO 1.83/1.10. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 72,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 431		
Descrição: TELHA, AMIANTO 2,44/0,50. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 28,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 432		
Descrição: TESOURA, DE PODA, PARA GRAMA E CERCA VIVA LAMINA EM AÇO SAE 1060 DE Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 66,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 433		
Descrição: TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR BRANCO NEVE PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS. Medida: LITRO Quantidade: 100 Valor Estimado: 329,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 434		
Descrição: TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR VERDE FOLHA PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 3.6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 40 Valor Estimado: 111,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 435		
Descrição: TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR VERDE LIMÃO, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS Medida: LITRO Quantidade: 50 Valor Estimado: 391,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 436		
Descrição: TINTA EM PÓ, A BASE DE LÁTEX NA COR BRANCA, PARA PAREDE. EMBALAGEM CONTENDO 2KG Medida: PACOTE Quantidade: 300 Valor Estimado: 7,87 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 437		
Descrição: TINTA LATEX PARA APLICAÇÃO EM INTERIOR BRANCO 18L ACRILICA Medida: LITRO Quantidade: 140 Valor Estimado: 213,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 438		
Descrição: TINTA PARA PISO 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS. Medida: LITRO Quantidade: 30 Valor Estimado: 370,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 439		
Descrição: TINTA SPRAY AMARELA COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 440		

^

Descrição: TINTA SPRAY AZUL COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 441		
Descrição: TINTA SPRAY BRANCA COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 442		
Descrição: TINTA SPRAY DOURADA COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 21,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 443		
Descrição: TINTA SPRAY OURO COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 21,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 444		
Descrição: TINTA SPRAY PRATA COM 400 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 445		
Descrição: TINTA SPRAY VERDE COM 400ML Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 446		
Descrição: TINTA SPRAY VERMELHA COM 4000 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 20,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 447		
Descrição: TINTA, ACRÍLICA, PARA PISO, EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS Medida: GALÃO Quantidade: 35 Valor Estimado: 101,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 448		
Descrição: TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, NA COR BRANCO NEVE, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L. Medida: GALÃO Quantidade: 50 Valor Estimado: 135,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 449		
Descrição: TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, SECAGEM EXTRA RÁPIDO, NA COR BRANCO, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. EMBALAGEM: LATA COM 1/4 DE GALÃO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 42,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 450		
Descrição: TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, NA COR BRANCO NEVE, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L. Medida: GALÃO Quantidade: 100 Valor Estimado: 130,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 451		

^

Descrição: TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, FOSCO, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, COR VERDE LIMÃO. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 80 Valor Estimado: 130,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 452		
Descrição: TINTA, ZARCÃO, A ÓLEO, ANTICORROSIVO, NA COR CINZA, EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 10 Valor Estimado: 95,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 453		
Descrição: TONEL DE AÇO GALVANIZADO 200 LITROS COM TAMPA REMOVÍVEL, DIMENSÕES 90 X 58 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 261,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 454		
Descrição: TORNEIRA BOIA, PARA TANQUE DE ÁGUA, EM PVC, DE 25MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 12,57 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 455		
Descrição: TORNEIRA DE PAREDE BICO MOVEL, DE 1/2 POLEGADA, EM METAL CROMADO, PARA PIA. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 84,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 456		
Descrição: TORNEIRA METAL PIA 20MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 86,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 457		
Descrição: TORNEIRA METAL PIA 25MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 86,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 458		
Descrição: TORNEIRA, DE 1/2 POLEGADA, CURTA, EM METAL CROMADO, PARA LAVATÓRIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 91,67 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 459		
Descrição: TORNEIRA, PLÁSTICA, 1/2" PARA LAVATÓRIO. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 13,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 460		
Descrição: TORNEIRA, PLÁSTICA, COM ALAVANCA 20MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 9,73 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 461		
Descrição: TORQUESA CABO LONGO 10 POLEGADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 34,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 462		
Descrição: TRELIÇA PARA LAJE COM 06 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 49,63 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 463		
Descrição: TUBO ESGOTO 150MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 250 Valor Estimado: 216,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 464		
Descrição: TUBO ESGOTO 200MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 459,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 465		
Descrição: TUBO ESGOTO DE 100 MM PVC BRANCO Medida: UNIDADE Quantidade: 250 Valor Estimado: 76,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 466		

^

Descrição: TUBO ESGOTO DE 300 MM PVC BRANCO Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 1.317,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 467		
Descrição: TUBO REDE HIDRAULICA PVC MARROM 110MM X 6M Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 923,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 468		
Descrição: TUBO USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 20MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 180 Valor Estimado: 16,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 469		
Descrição: TUBO, EM PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 15,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 470		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 25 MM X 6 M, EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 19,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 471		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 32 MM X 06 M, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 55,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 472		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 40 MM X 06 M, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 67,80 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 473		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 40 MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 36,53 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 474		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 50 MM X 06 M, PARA ÁGUA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 61,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 475		
Descrição: TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 75 MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 67,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 476		
Descrição: VALVULA, PARA LAVATÓRIO, LONGA, EM PVC, 3/4 POLEGADA, SEM LADRÃO. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 5,03 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 477		
Descrição: VEDACIT, IMPERMEABILIZANTE 3.6 LITROS. Medida: GALÃO Quantidade: 20 Valor Estimado: 44,77 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 478		
Descrição: VERGALHÃO CA50 BITOLA 25 MMC/12 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 412,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 479		
Descrição: VERGALHÃO CA50 BITOLA 32 MMC/12 METROS Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 640,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 480		
Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA ¼ POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 31,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 481		

^

Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA ½ POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 108,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 482		
Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA 3/8 POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 69,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 483		
Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CA 50 BITOLA 4.2 POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 19,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 484		
Descrição: VERGALHÃO EM FERRO REDONDO CAS BITOLA 5/16 POLEGADAS COM 12 METROS. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 46,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 485		
Descrição: VERNIZ, SINTÉTICO, INCOLOR, BRILHANTE, PARA MADEIRA. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS Medida: GALÃO Quantidade: 40 Valor Estimado: 152,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 486		
Descrição: ZINCO GALVANIZADO DE 1 METRO. Medida: QUILO Quantidade: 200 Valor Estimado: 17,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 487		
Descrição: ZINCO GALVANIZADO DE 40 CM. Medida: QUILO Quantidade: 200 Valor Estimado: 16,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 488		
Descrição: ZINCO GALVANIZADO DE 50 CM. Medida: QUILO Quantidade: 200 Valor Estimado: 16,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 489		
Descrição: ZINCO GALVANIZADO DE 60 CM. Medida: QUILO Quantidade: 200 Valor Estimado: 17,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Horário	Mensagem

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

◀ Voltar

🖨 Imprimir

^



MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
PE012/2025

Às 17:46 horas do dia **09 de maio de 2025**, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº **120/2025**, Pregão nº **PE012/2025**.

Resultado da Homologação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 101.535,93
situação: Homologado

Aceito para: Repremig Representação e Com de MG LTDA **pelo melhor lance** de R\$ 68.000,00

Eventos Lances Lote

Evento	Data/Horário	Observação
Adjudicado	09/05/2025 17:45:43	Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: Repremig Representação e Com de MG LTDA, CNPJ/CPF: 65.149.197/0002-51, pelo melhor lance de R\$ 68.000,00.
Homologado	09/05/2025 17:46:28	Homologado o lote da proposta. Fornecedor: Repremig Representação e Com de MG LTDA, CNPJ/CPF: 65.149.197/0002-51, pelo melhor lance de R\$ 68.000,00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Horário	Mensagem
--------	--------------	----------

Não existem registros.

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

◀ Voltar

🖨 Imprimir



MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
PE013/2025

Às 11:34 horas do dia **12 de maio de 2025**, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº **121/2025**, Pregão nº **PE013/2025**.

Resultado da Homologação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 333.956,51
situação: Homologado

Aceito para: VALQUIRIA DE SOUSA SILVA ME **pelo melhor lance** de R\$ 319.499,41

Eventos Lances Lote

Evento	Data/Horário	Observação
Adjudicado	12/05/2025 11:33:34	Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: VALQUIRIA DE SOUSA SILVA ME, CNPJ/CPF: 31.261.844/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 319.499,41.
Homologado	12/05/2025 11:34:13	Homologado o lote da proposta. Fornecedor: VALQUIRIA DE SOUSA SILVA ME, CNPJ/CPF: 31.261.844/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 319.499,41.

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente



MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
PE020/2025

Às 17:15 horas do dia **13 de maio de 2025**, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº **132/2025**, Pregão nº **PE020/2025**.

Resultado da Homologação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 147.351,70
situação: Homologado

Aceito para: FULLTEC INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA **pelo melhor lance** de R\$ 105.398,99

Eventos Lances Lote

Evento	Data/Horário	Observação
Adjudicado	13/05/2025 17:15:13	Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: FULLTEC INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.300.248/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 105.398,99.
Homologado	13/05/2025 17:15:38	Homologado o lote da proposta. Fornecedor: FULLTEC INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.300.248/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 105.398,99.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Horário	Mensagem
--------	--------------	----------

Não existem registros.

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

◀ Voltar

🖨 Imprimir



MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
PE014/2025

Às 16:29 horas do dia **07 de maio de 2025**, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº **123/2025**, Pregão nº **PE014/2025**.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: AGENDA TIPO DIARIO, ANO EM CURSO, DIMENSOES DE 15 X 21CM (FECHADA), PAPEL NA COR BRANCO, MINIMO DE 380 PAGINAS, CAPA EM MATERIAL SINTETICO, ALMOFADADA, CALENDARIO ANUAL (ANO POSTERIOR/ATUAL), FITA CETIM MARCADORA DE PAGINA.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 56,92

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 2

Descrição: ALFINETE COM CABEÇA EM AÇO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Medida: CAIXA

Quantidade: 40

Valor Estimado: 6,25

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 3		
Descrição: ALFINETE, METAL, NIQUELADO, PLÁSTICO, REDONDO, COLORIDA CAIXA COM 100 UNIDADES Medida: CAIXA Quantidade: 35 Valor Estimado: 8,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 4		
Descrição: ALFINETES DE CABEÇA _ EXTRA FINO Nº 29 _ AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 G. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,55 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 5		
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO, ENTINTADA EM COR (AZUL) ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO NAS DIMENSÕES 95 X 125 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Medida: UNIDADE Quantidade: 39 Valor Estimado: 4,89 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 6		

^

Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 7,74 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 7		
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO SEM DEPOSITO, CAIXA COM 24 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 43 Valor Estimado: 25,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 8		
Descrição: APONTADOR, de lápis, manual, formato retangular, em resina termoplástica e lâmina de aço.s Medida: UN Quantidade: 50 Valor Estimado: 24,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 9		
Descrição: APONTADOR, DE LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM PLASTICO, QUANTIDADE DE FERROS 01, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATE 24 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 42,86 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 10		
Descrição: BARBANTE PARA ARTESANATO, NOVELO COM 460 METRO, CORES VARIADAS NUMERO 08. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 61,52 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 11		
Descrição: BARBANTE, EM FIBRA DE 100% ALGODAO, COM 06 (SEIS) FIOS TORCIDOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 42 Valor Estimado: 9,11 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 12		
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE , FINA, PARA PISTOLA. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 13		

^

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE , GROSSA, PARA PISTOLA. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 1,87 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 14		
Descrição: BASTÃO DE COLA SILICONADA,7,5MM X30 CM, EMBALAGEM 1KG Medida: QUILO Quantidade: 30 Valor Estimado: 71,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 15		
Descrição: BLOCO PARA PEDIDO 50 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA, FORMATO 137X207 MM Medida: UN Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 16		
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 03 CM DE DIÂMETRO Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 0,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 17		
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 05 CM DE DIAMETRO Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 1,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 18		
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 07 CM DE DIÂMETRO Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 2,53 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 19		
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 15 CM DE DIAMETRO Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 13,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 20		
Descrição: BORRACHA APAGADORA PARA LAPIS, DIMENSOES MINIMAS 35X22X5 MM, BRANCA, MACIA ACONDICIONADAS EM CX COM 50UNIDADES Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 26,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 21		
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA), PARA TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS, COMPRIMENTO DE 40 A 60 MM, LARGURA DE 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 55,33 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 22		
Descrição: BORRACHA BRANCA MÉDIA PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, DIMENSOES 32 X 22 X 8 MM PODENDO VARIAR EM +/- 3 MM . Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 0,91 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 23		
Descrição: BORRIFADORES DE PLASTICO RESISTENTE – COM PACIDADE DE 350ML Medida: PÇ Quantidade: 5 Valor Estimado: 16,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 24		
Descrição: CADERNETA 96 FOLHAS, DIMENSÕES 100 X 140 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 13,92 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 25		
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA MOLE. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 7,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 26		
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA MOLE, COM 90 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 140 X 200 Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 7,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 27		
Descrição: CADERNO TIPO BROCHURA, TAMANHO MÍNIMO DE 200 MM X140 MM, CAPA EM PAPEL BRANCO FLEXÍVEL, GRAMATURA CAPA NO MÍNIMO 120G/M², FIXAÇÃO POR DOIS GRAMPOS, SEM FOLHA DE ROSTO, MIOLO (FOLHAS) COM 200 FLS EM PAPEL BRANCO GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M² PAUTADO Medida: UN Quantidade: 20 Valor Estimado: 22,92 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 28		

Descrição: CADERNOS CAPA DURA , ESPIRAL, 1 MATERIA, PEQUENO 96 FOLHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 13,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 29		
Descrição: CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, DIMENSÕES 340 X 245 X 13 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 13,52 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 30		
Descrição: CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM POLIETILENO, NA COR AZUL, DIMENSÕES MINIMAS DE 350 X 240 X 130 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 13,52 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 31		
Descrição: CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMORIA, BATERIA A LUZ SOLAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 41,40 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 32		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, CORES VARIADAS (AZUL, PRETA E VERMELHA), ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 1,0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 150 Valor Estimado: 53,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 33		
Descrição: CANETA esferográfica, cores: azul, preta, vermelha, escrita média, esfera de tungstênio de 1,0mm, corpo em material plástico transparente com tampinha na cor da tinta, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, contendo tinta à base de corantes orgânicos e solventes, com ponta em latão. Produto com selo de certificação do INMETRO. Medida: UN Quantidade: 250 Valor Estimado: 53,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 34		
Descrição: CANETA ESTEREOGRÁFICA, ESCRITA FINA CORES VARIADAS (AZUL, PRETO E VERMELHO), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO N O CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 130, 50 MM. Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 53,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 35		
Descrição: CANETA HIDROCOR, TINTA LAVAVEL, FORMULAÇÃO COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE, ATOXICO, TRAÇO PONTA FINA, CAIXA COM 12 CORES SORIDAS. Medida: CAIXA Quantidade: 150 Valor Estimado: 13,34 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 36		
Descrição: CANETA MARCA TEXTO FORMATO ANATOMICO, PODENDO SER CILINDRICO, CONICO OU RETANGULAR, MATERIAL PLASTICO, RIGIDO, INQUEBRAVEL, TAMPA REMOVIVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, A TINTA DEVERA SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RAPIDA DEVENDO SER LAVAVEL E NÃO TOXICA. NAS CORES AMARELO, VERDE, LARANJA, AZUL, ROSA E VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 100 Valor Estimado: 8,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 37		
Descrição: CANETA marca texto, ponta indeform Medida: UN Quantidade: 300 Valor Estimado: 8,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 38		

^

Descrição: CANETA P/ CD/DVD/BLU RAY 2MM PRETA Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 6,66 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 39		
Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO, TINTA ATOXICA DE SECAGEM RAPIDA QUANDO DA APLICAÇÃO, SER RECARREGAVEL E DE FACIL REMOÇÃO A SECO, SEM DEIXAR MANCHAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 9,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 40		
Descrição: CANETA, MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO), PONTA INDEFORMÁVEL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12CM, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 11,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 41		
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 210X297 PRETA RÍGIDO. Medida: UNIDADE Quantidade: 1000 Valor Estimado: 1,12 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 42		
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 210X297 TRANSPARENTE RÍGIDO. Medida: UNIDADE Quantidade: 1000 Valor Estimado: 1,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 43		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO MEDIDA DO TEXTO 3,0X3,0cm. MÁXIMO DE 06 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 97,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 44		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 2,0X2,0cm. MÁXIMO DE 06 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 91,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 45		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 2,6X1,0cm. MÁXIMO DE 03 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 94,87 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 46		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 3,8X1,4cm. MÁXIMO DE 04 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 104,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 47		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 4,7X1,8cm. MÁXIMO DE 05 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 107,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 48		
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 5,8X2,2cm. MÁXIMO DE 07 LINHAS Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 114,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 49		



Descrição: CARTOLINA DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G, CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 120 Valor Estimado: 1,56 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 50		
Descrição: CARTOLINA LAMINADA, CORES VARIADAS, TAMANHO 49X59 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 2,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 51		
Descrição: CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, COM ELÁSTICA CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 250 Valor Estimado: 4,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 52		
Descrição: CLASSIFICADOR PLASTICO COM ELÁSTICO 18MM Medida: UNI Quantidade: 400 Valor Estimado: 5,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 53		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 32CMM Medida: UNI Quantidade: 300 Valor Estimado: 6,39 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 54		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 4MM Medida: UNI Quantidade: 300 Valor Estimado: 7,14 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 55		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM PRESILHA, 1 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 4,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 56		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM PRESILHA, 4 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 400 Valor Estimado: 6,39 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 57		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 18 X 25 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 6,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 58		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 340 X 230 MM, ESPESSURA DE 1 POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 5,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 59		
Descrição: CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES 340 X 230 MM, ESPESSURA DE 4 POLEGADA. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 7,21 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 60		

^

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº 2, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100. Medida: CAIXA Quantidade: 200 Valor Estimado: 3,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 61		
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº3, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100. Medida: CAIXA Quantidade: 200 Valor Estimado: 5,14 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 62		
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº4, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100. Medida: CAIXA Quantidade: 100 Valor Estimado: 6,52 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 63		

^

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100. Medida: CAIXA Quantidade: 200 Valor Estimado: 7,06 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 64		
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº8, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100. Medida: CAIXA Quantidade: 150 Valor Estimado: 8,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 65		
Descrição: COLA BASTÃO,10G Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 3,45 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 66		
Descrição: COLA BASTÃO,20G Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 4,97 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 67		
Descrição: COLA BRANCA FRASCO DE 1 KG – LAVÁVEL Medida: FRASCO Quantidade: 25 Valor Estimado: 23,54 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 68		
Descrição: COLA BRANCA, ACETATO DE POLIVINILA (PVA) BICO APLICADOR FINO, TAMPA COM PINO INTERNO OU SISTEMA QUE EVITE A OBSTRUÇÃO DO FLUXO DA COLA, NÃO INFLAMAVEL, ATOXICA, LAVAVEL, TEMPO DE SECAGEM MEDIO DE 30 MINUTOS A 25° SOBRE LAMINA DE VIDRO (PELICULA DE 40 MICRA), FRASCO PALSTICO COM 90G, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), REFERENCIA COMPACTOS POLAR OU SIMILAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 3,52 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 69		
Descrição: COLA COLORIDA – TUBO COM 25G, CORES VARIADAS Medida: CAIXA Quantidade: 25 Valor Estimado: 16,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 70		

^

Descrição: COLA COLORIDA NEON, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVC, PIGMENTOS E CONSERVANTE, NÃO TOXICA, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES DE 10 ML CADA. Medida: CAIXA Quantidade: 25 Valor Estimado: 22,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 71		
Descrição: COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE AGUA E ACETATO DE POLIVINILA, COM BICO DOSADOR 1ª QUALIDADE TUBO 40 G COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 2,52 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 72		
Descrição: COLA GLITER, COM 25 GRAMAS CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 24,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 73		
Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA, ADESIVA, A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO, ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO DE 90 GRAMAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 3,90 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 74		
Descrição: COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A, LIQUIDA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM MÍNIMO 500 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CX COM 12		
Medida: CAIXA		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 23,78		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 75		
Descrição: COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A. LIQUIDA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICO. TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO DE 500G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 20		
Valor Estimado: 12,70		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 76		
Descrição: COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX COM 36		
Medida: CAIXA		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 115,83		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 77		
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA, 100 ML. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 21,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 78		
Descrição: COLA, LIQUIDA, GLITER, DIVERSAS CORES, ADESIVO A BASE DE P.V.A., PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 35 GRAMAS, POR UNIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 60 Valor Estimado: 5,69 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 79		
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 (DEZOITO) ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA 12 UNID. Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 46,88 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 80		

^

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, BASE AGUA, PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APEGABILIDADE MINIMO DE 50%, TEMPO DE SECAGEM MAXIMO DE 60S, ACABAMENTO FINAL LISO, TAMPA COM PINCEL, FRASCO PLASTICO COM 18 ML, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), REFERENCIA HELIOS TOQUE MAGICO, BIC AGUA, FABER CASTELL OU SIMILAR. Medida: UN Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,92 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 81		
Descrição: DISPENSADOR DE FITA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACOPLA FITA COM DIÂMETRO DE 1 E 3 POLEGADAS NO MESMO APARELHO. Medida: UN Quantidade: 15 Valor Estimado: 73,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 82		
Descrição: DUREX CELOFANE 12 MM X 40 M ROLO GRANDE Medida: UN Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,69 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 83		
Descrição: DUREX GRANDE ADESIVO TRANSPARENTE 19 X 50 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 5,47 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 84		
Descrição: DUREX TRANSPARENTE, PVC 12 X 30 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,58 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 85		
Descrição: DVD R, 4X, 4.7 GB dados / 120 min. video (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrao CD. Padrao DVD R (menos R) Capacidade para gravacao de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de video em qualidade SP. Velocidade de gravacao ate 4 X Face nao gravavel fosca com identificacao do fabricante, capacidade e velocidade maxima de gravacao, e espaco para escrita do conteudo gravado com caneta apropriada. Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removivel, interno ao estojo, com identificacao do fabricante, capacidade e velocidade maxima de gravacao, para ser utilizado como identificacao e indice do conteudo apos gravacao sem abertura do estojo. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 3,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 86		
Descrição: E.V.A, COLORIDO, COM GLITER LAVÁVEL, ATÓXICOS, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 600X400X2 MM, PACOTE C/ 10 UNID Medida: PACOTE Quantidade: 200 Valor Estimado: 67,86 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 87		
Descrição: E.V.A, COLORIDO, ESTAMPADO LAVÁVEL, ATÓXICOS, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 600X400X2 MM, PACOTE C/ 10 UNID Medida: PACOTE Quantidade: 100 Valor Estimado: 37,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 88		
Descrição: ELÁSTICO LATEX, COR AMARELA, Nº 18, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, EMBALAGEM COM 100G. Medida: UNIDADE Quantidade: 90 Valor Estimado: 2,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 89		
Descrição: ELÁSTICO NA COR BRANCA COM 100M LARGURA CO M 9 MM. Medida: PEÇ Quantidade: 6 Valor Estimado: 85,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 90		
Descrição: ENVELOPE BRANCO PARA CD MEDINDO 12,5 X 12,5 Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 0,51 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 91		
Descrição: ENVELOPE BRANCO TIPO OFÍCIO, DIMENSÕES 114 X 229 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 2000 Valor Estimado: 0,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 92		
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL COLORIDO COM 23 CM X 15. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 0,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 93		
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, (75G/M2 MÍNIMA) DIMENSÕES 210 X 297 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 1000 Valor Estimado: 0,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 94		

^

Descrição: ENVELOPE OFÍCIO, PARDO, SEM TIMBRE, (75G/M2 MÍNIMA) DIMENSÕES 240 X 340 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 1200 Valor Estimado: 0,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 95		
Descrição: ENVELOPE TAMANHO OFICIO AMARELO. Medida: UNIDADE Quantidade: 1200 Valor Estimado: 0,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 96		
Descrição: ENVELOPE, GRANDE, SEM TIMBRE, EM PAPEL KRAF OURO, GRAMATURA 80 G, DIMENSÕES 200 X 280 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 0,74 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 97		
Descrição: ENVELOPE, OFICIO, COR PARDO, EM PAPEL, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM. Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 139,15 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 98		
Descrição: ENVELOPE, SACO GRANDE EM PAPEL KRAFT NATURAL, 80 GRAMAS, DIMENSÕES 310 X 410 MM, SEM TIBRE.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 500		
Valor Estimado: 1,20		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 99		
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 300		
Valor Estimado: 0,78		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 100		
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 150 FOLHAS		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 300		
Valor Estimado: 1,04		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 101		
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 300		
Valor Estimado: 0,53		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 102		
Descrição: ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA DIVIDIDA, DIMENSÕES 18 X 105 MM Medida: UNI Quantidade: 30 Valor Estimado: 3,91 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 103		
Descrição: ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA DIVIDIDA, DIMENSÕES 10 X 80 MM Medida: UNI Quantidade: 25 Valor Estimado: 2,51 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 104		
Descrição: ESTILETE TAMANHO GRANDE: BASE PLÁSTICA, LÂMINA: AÇO INOX, COMPRIMENTO: 15,7 CM, PESO 0,076KG. MEDIDAS DA EMBALAGEM, COMPRIMENTO:21,0CM, LARGURA: 2,6CM, ALTURA: 8,0CM, PESO TOTAL: 0,088KG. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 8,71 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 105		
Descrição: ESTOJO ESCOLAR COM ELÁSTICO PLÁSTICO TAMANHO 192X65X24MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 14,10 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 106		
Descrição: ETIQUETA INKJET+LASER(COR BRANCA,25 FOLHAS POR ENVELOPE,CONTENDO 80 ETIQUETA POR FOLHA E 2.000 ETIQUETAS POR ENVELOPE.TAM: 12.7MMX44,45MM Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 52,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 107		
Descrição: ETIQUETA, auto adesiva, brilhante, na cor dourada, cartela com 3 folhas contendo 350 etiquetas de 3mm. Medida: PÇ Quantidade: 5 Valor Estimado: 47,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 108		
Descrição: ETIQUETAS ALTAS ADESIVAS, PARA IMPRESSORA A JATO E DE TINTA, PARA FOLHA NO FORMATO CARTA 55,8 X 99,0; FORMATO DA FOLHA 210,0 X 297,0 MM. A4 CAIXA COM 100 FOLHAS. Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 88,72 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 109		



Descrição: Etiquetas na cor branca, etiquetada por folha 20, dimensões 25,4mmx101,6mm Medida: CAIXA Quantidade: 2 Valor Estimado: 38,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 110		
Descrição: EVA,CORES DIVERSAS,TAM 40X48. Medida: UNIDADE Quantidade: 450 Valor Estimado: 2,96 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 111		
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO PARA GRAMPOS 26/6, CROMADO, TIPO ALAVANCA, COMPRIMENTO MINIMO 150MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 4,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 112		
Descrição: FIO DE NYLON CARRETEL COM 100 MT. Medida: UNIDADE Quantidade: 5 Valor Estimado: 5,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 113		
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL, COBERTO EM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA SINTETICA DE AMBOS OS LADOS.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 20,25		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 114		
Descrição: FITA ADESIVA PVC, CELULOSE, PROLIPROPENO, TRANSPARENTE, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 50 METROS (MINIMO).		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 200		
Valor Estimado: 6,82		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 115		
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC, 48 X 50 MM.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 300		
Valor Estimado: 7,49		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 116		
Descrição: FITA ADESIVA, DUREX, 12X50, PACOTE COM 10 ROLOS.		
Medida: PACOTE		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 33,60		
situação:		
Eventos Lances Item ^		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 117		
Descrição: FITA CREPE 18 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 250 Valor Estimado: 12,59 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 118		
Descrição: GIZ DE CERA CONTENDO 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, PESO 49 GR Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 5,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 119		
Descrição: GRAMPEADOR metalico, capacidade minima para grampear 100 folhas de papel 75 gr/m2, fabricado em chapa de aco Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostatica, nas cores compatíveis com mobiliario de escritorio, base para fechamento do grampo com duas posicoes (grampo aberto ou fechado), em aco Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aco Norma SAE 1010/20, oxidacao preta, faca aco Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aco mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 168,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 120		

Descrição: GRAMPEADOR, METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 FOLHAS DE PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200X60X50MM FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDAE DE CARGA UM PENTE DE 200GRAMPOS 26/6, C/APOIO DE BASE EM PVC Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 39,92 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 121		
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: CAIXA Quantidade: 150 Valor Estimado: 7,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 122		
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR 106/8 CAIXA COM 3000 Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 22,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 123		
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 DE MESA COBRADO CAIXA C 5000 UNIDADES Medida: CAIXA Quantidade: 20 Valor Estimado: 45,67 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 124		
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 30 ATE 70 FOLHAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. Medida: CAIXA Quantidade: 100 Valor Estimado: 43,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 125		
Descrição: HIDROCOR, CONJUNTO COM 12 CORES, BRILHANTE, TAMANHO LONGO, 15 CM . Medida: CJ Quantidade: 100 Valor Estimado: 12,61 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 126		
Descrição: ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 8,40 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 127		

^

Descrição: ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 11,06 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 128		
Descrição: JUTA PARA ARTESANATO, MEDINDO 1,00X1,00 MTS DE FIBRA NATURAL, CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 38,04 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 129		
Descrição: KIT DE IDENTIFICAÇÃO. CONTENDO: CRACHÁ EM PVC + CORDÃO 100% EM POLIÉSTER, PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, NAS CORES LARANJA E AZUL + PORTA CRACHÁ TRANSPARENTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 13,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 130		
Descrição: LAPIS CERA, DIMENSOES 1,0 CM (DIAMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 13,45 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 131		
Descrição: LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MADEIRA 100% REFLORESTADA. Medida: CAIXA Quantidade: 80 Valor Estimado: 8,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 132		
Descrição: LÁPIS GRAFITE Nº 02 EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 17,5 CM , COM, FORMATO CILÍNDRICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MADEIRA 100% REFLORESTA. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 0,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 133		
Descrição: DE ADEQUA Medida: CAIXA Quantidade: 100 Valor Estimado: 30,57 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 134		^

Descrição: LETRAS E NÚMEROS EM EVA MÓVEL; TAMANHO 70 MM; CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 17,05 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 135		
Descrição: LIVRO DE ATA 50 FOLHAS, DIEMSÕES 205 X 305 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 19,60 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 136		
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 30,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 137		
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 42,11 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 138		
Descrição: Livro de Ponto, capa e contra capa de papelão, 697g/m², revestida por papel OFF SET 120 G/M², folha interna papel off set 63 G/M², contendo 100 folhas		
Medida: UN		
Quantidade: 15		
Valor Estimado: 34,38		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 139		
Descrição: LIVRO, PROTOCOLO, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO 215X160 MM.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 32,35		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 140		
Descrição: MASSINHA DE MODELAR CONTENDO 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, PESO 180 GR		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 400		
Valor Estimado: 7,71		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 141		
Descrição: NOVELO DE LÃ, COM 100 GRAMAS EM CORES VARIADAS E MODERNAS, FIO ENCORPADO COM BRILHO ACETINADO		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 30		
Valor Estimado: 24,62		
situação:		
Eventos Lances Item ^		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 142		
Descrição: ORGANIZADOR TRIPULO MULTIUSO PARA MESA DE ESCRITÓRIO MÓVEL Medida: UN Quantidade: 25 Valor Estimado: 112,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 143		
Descrição: PAPEL A4 (210 MM X 297 MM), 75 G/M², BRANCO, ALTA ALVURA, POROSIDADE, OPACIDADE, RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E RIGIDEZ, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, PLANICIDADE. FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO, COM CERTIFICAÇÃO FSC OU CERFLOR. CAIXA COM 5.000 FOLHAS, DEVIDAMENTE EMBALADAS, IDENTIFICADAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE PARA 10 RESMAS. Medida: CAIXA Quantidade: 800 Valor Estimado: 316,92 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 144		
Descrição: PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DOMENSÕES 36X51MM (+/- 10%), PAPEL RECICLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, REFERENCIA 3M POSTIT, OU SIMILAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 21,47 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 145		



Descrição: PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DOMENSÕES 68X74MM (+/ 10%), PAPEL RECICLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, REFERENCIA 3M POSTIT, OU SIMILAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 25,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 146		
Descrição: PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DOMENSÕES 76X76MM (+/ 10%), PAPEL RECICLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, REFERENCIA 3M POSTIT, OU SIMILAR. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 29,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 147		
Descrição: PAPEL CAMUÇA, PAPEL VELUDO 49X59 CM, CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,16 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 148		
Descrição: PAPEL CARBONO A4, FINO, DIMENSÕES 22 X 30 CM. CAIXA COM 100 FOLHAS. COR AZUL. Medida: UNIDADE Quantidade: 12 Valor Estimado: 69,05 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 149		
Descrição: Papel cartão dupla face nas cores verde, azul, vermelha, laranja Medida: UN Quantidade: 200 Valor Estimado: 2,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 150		
Descrição: PAPEL cartão duplex cores variadas Medida: FOLHA Quantidade: 150 Valor Estimado: 2,92 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 151		
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G PACOTE COM 10 UNIDADES Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 27,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 152		
Descrição: PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS 66X50 CM Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 1,60 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 153		
Descrição: PAPEL CELOFANE, 0,70X0,90M CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 2,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 154		
Descrição: PAPEL COUCHE BRILHANTE, L2 (APLICAÇÃO DOS LADOS) TAMANHO A4, GRAMATURA 150G/M², PACOTE COM 100 FOLHAS. Medida: PACOTE Quantidade: 80 Valor Estimado: 35,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 155		
Descrição: PAPEL COUCHE FOSCO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 31,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 156		

^

Descrição: PAPEL COUCHE FOSCO, L2 (APLICAÇÃO DOS LADOS) TAMANHO A4, GRAMATURA 150G/M², PACOTE COM 100 FOLHAS. Medida: PACOTE Quantidade: 50 Valor Estimado: 45,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 157		
Descrição: PAPEL CREPOM 48CMX2M CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 500 Valor Estimado: 2,62 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 158		
Descrição: PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS. Medida: FOLHA Quantidade: 400 Valor Estimado: 0,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 159		
Descrição: PAPEL DUPLA FACE LISO, CORES VARIADAS. Medida: FOLHA Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,79 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 160		
Descrição: PAPEL DUPLEX, GRAMATURA 300 G/M², DIMENSÕES 48 X 66 MM, NA COR AZUL MARINHO, AZUL BEBE, PRETO E VERDE PODENDO VARIAR EM ATÉ + 5 %.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 2,88		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 161		
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 2, PADRÃO LISO, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINÉIS		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 100		
Valor Estimado: 4,27		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 162		
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 135G BRANCO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS		
Medida: CAIXA		
Quantidade: 30		
Valor Estimado: 40,08		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 163		
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 210 MMX297 AUTO ADESIVO, SECAGEM INSTANTÂNEA, EMBALAGEM COM 20 FOLHAS.		
Medida: CAIXA		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 26,00		
situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 164		
Descrição: PAPEL MADEIRA, TAMANHO 66X96CM, 75G/M². Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 67,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 165		
Descrição: PAPEL METRO, BRANCO, EM ROLO 200 METROS. Medida: ROLO Quantidade: 30 Valor Estimado: 291,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 166		
Descrição: PAPEL METRO, PARDO, EM ROLO 200 METROS. Medida: ROL Quantidade: 25 Valor Estimado: 286,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 167		

^

Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO, TAMANHO 50X80 CM, CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 7,30 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 168		
Descrição: PAPEL OFÍCIO, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS. Medida: PÇ Quantidade: 20 Valor Estimado: 7,46 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 169		
Descrição: PAPEL SULFITE 215X315MM GRAMATURA DE 75G/M² COR AZUL PC C 100 FOLHAS Medida: PÇ Quantidade: 25 Valor Estimado: 7,46 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 170		
Descrição: PAPEL VERGE, DIMENSÃO 210 X 297 MM, FORMATO A 4, GRAMATURA 180 G/M2, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: CAIXA Quantidade: 100 Valor Estimado: 27,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 171		
Descrição: PASTA A Z, REVESTIMENTO PRETO LOMBO LARGO TAM. CX COM 20 UNIDADES Medida: CAIXA Quantidade: 200 Valor Estimado: 495,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 172		
Descrição: PASTA ABA OFICIO COM ELÁSTICO TRANSPARENTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 5,04 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 173		
Descrição: PASTA CATALOGO C/100 ENVELOPES Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 37,50 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 174		
Descrição: PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 22,55 situação:		
Eventos Lances Item		^

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 175		
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR C/ GRAMPO PLASTICO, TAMANHO OFICIO Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 176		
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR, EM ACETATO, TRANSPARENTE, CAPA E CONTRA CAPA, DIMENSÕES 235X350MM, COM DOIS FUROS PARA PRENDEDOR MACHO E FEMEA Medida: UN Quantidade: 300 Valor Estimado: 3,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 177		
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTÃO, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO DIMENSÕES 235 X 350 MM, NA COR AZUL Medida: UNI Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 178		

^

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO DE CARTOLINA PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO(CORES VARIADAS), GRAMATURA MINIMA DE 290 M² Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 3,82 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 179		
Descrição: PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CORES DIVERSAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 500 Valor Estimado: 2,96 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 180		
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO FINA, COM ABA, TIPO CLASSIFICADOR. DIMENSÕES 230 X 340 MM. Medida: UNIDADE Quantidade: 300 Valor Estimado: 3,35 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 181		
Descrição: PASTA DO ALUNO 32X46 EM CARTOLINA 150G Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 1,63 situação:		
Eventos Lances Item ^		
Evento	Data/Horário	Observação

Não existem eventos!		
Item: 182		
Descrição: PASTA DOCUMENTO, EM ACETATO, TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 235X350MM Medida: UN Quantidade: 100 Valor Estimado: 2,77 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 183		
Descrição: PASTA EM L, FLEXÍVEL, PARA FORMATOS A4 CORES VARIADAS.AZUL,BRANCA,PRETO,VERMELHA Medida: UNIDADE Quantidade: 500 Valor Estimado: 2,06 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 184		
Descrição: PASTA SANFONADA GRANDE COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA 31 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100 % PLÁSTICA. Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 47,99 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 185		
Descrição: PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISORIAS 385X253 MM Medida: UNIDADE Quantidade: 15 Valor Estimado: 36,42 situação:		

Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 186		
Descrição: PASTA SUSP. MARROM PAP. CARTÃO 235a360mm, 02 PREND. C/50 UNID Medida: CAIXA Quantidade: 100 Valor Estimado: 170,63 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 187		
Descrição: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8 G BARMAZENA DDOS DE DOCUMENTOS, FOTOS, MÚSICA VIDEOS E MUITO MAIS TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 48MB/S TAXA DE GRAVAÇÃO: ATÉ 3MB/S ARMAZENA ATÉ: 2000 MÚSICAS. 4.000 FOTOS OU 400 MINUTOS DE VIDEO (VALORES APROXIMADOS)* COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS 98/2000/ME/XP VISTA E WIN 7; MAC OS 9.0 OU SUPERIOR FONTE DE ENERGIA DC 5V VIA PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE DIMENSÕES 1,9 X 1,3 X 5,5. Medida: UNIDADE Quantidade: 25 Valor Estimado: 30,08 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 188		
Descrição: PERCEVEJO, LATONADO, DOURADO. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 10,32 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 189		
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS 70 FOLHAS , PERFURADOR DE GRANDE CAPACIDADE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M², DIÂMETRO DO FURO: 6 MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 8 CM. COR: PRETO. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 144,15 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 190		
Descrição: PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA DOIS FUROS, PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 48,10 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 191		
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO AA 1,5 VOLTS. Medida: UNIDADE Quantidade: 200 Valor Estimado: 3,44 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 192		

^

Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 300

Valor Estimado: 3,51

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 193

Descrição: PILHA ALCALINA, 9 VOLTS.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 100

Valor Estimado: 20,15

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 194

Descrição: PILHA CR2032 3U.

Medida: UNIDADE

Quantidade: 150

Valor Estimado: 15,22

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 195

Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL , CAIXA COM 12 COR VERMELHO.

Medida: CAIXA

Quantidade: 10

Valor Estimado: 80,82

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 196

Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE
ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETO

Medida: CAIXA

Quantidade: 10

Valor Estimado: 80,82

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 197

Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO: PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL,
TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES COR AZUL.

Medida: CAIXA

Quantidade: 10

Valor Estimado: 80,82

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 198

Descrição: PINCEL QUADRADO Nº00

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 11,22

situação:

Eventos Lances Item

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 199

Descrição: PINCEL QUADRADO,Nº 12

Medida: UNIDADE

Quantidade: 30

Valor Estimado: 11,88

situação:

Eventos Lances Item



Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 200		
Descrição: PINCEL QUADRADO,Nº 14 Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 16,16 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 201		
Descrição: PINCEL QUADRADO,Nº 16 Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 18,83 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 202		
Descrição: PISTOLA (GRANDE) P/ COLA QUENTE. USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110X220 VOLTS). O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. UTILIZA REFIL FINO. Medida: UNI Quantidade: 50 Valor Estimado: 48,00 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 203		

^

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE. COR PRETA.USO PROFISSIONAL Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 54,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 204		
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 34,97 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 205		
Descrição: PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA MM DE ESPESSURA 1,40 DE LARGURA. Medida: METRO Quantidade: 20 Valor Estimado: 44,23 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 206		
Descrição: PORTA LÁPIS, COM PORTA CLIPS E PORTA LEMBRETE, EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Medida: UNI Quantidade: 50 Valor Estimado: 21,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 207		
Descrição: PRANCHETA, PARA PAPEL FORMATO A4, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, DIMENSÕES DE 235 X 330 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM PRENDEDOR METÁLICO. Medida: UNIDADE Quantidade: 150 Valor Estimado: 17,28 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 208		
Descrição: Quadro Abstrato 80x120cm Medida: UNIDADE Quantidade: 3 Valor Estimado: 663,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 209		
Descrição: QUADRO, BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMINICO LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, DIMENSÕES DE 1200MM X 900MM (LXA), PODENDO VARIAR EM +/- 5% Medida: UNI Quantidade: 10 Valor Estimado: 217,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 210		

^

Descrição: REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO Medida: UNI Quantidade: 30 Valor Estimado: 132,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 211		
Descrição: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 1,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 212		
Descrição: RÉGUA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE 60 CM. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 4,46 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 213		
Descrição: SACO INCOLOR MEDINDO 11 X 19 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. Medida: PÇ Quantidade: 150 Valor Estimado: 25,90 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^
Não existem eventos!		

Item: 214		
Descrição: SERPENTINA AEROSSOL QUE NÃO IRRITA OS OLHOS TAMANHO DO ITEM U, COMPRIMENTO 15, ALTURA 05, LARGURA 17. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 30,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 215		
Descrição: SERPENTINA DE ROLO PARA FESTA DE CARNAVAL 0,9CM DE LARGURA COMPRIMENTO DE CADA SERPENTINA: 12 METROS TAMANHO DO PACOTE: 21 CM ALTURA X 7C M DE DIÂMENTRO. Medida: UNIDADE Quantidade: 40 Valor Estimado: 29,42 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 216		
Descrição: SIANINHA ESTREITA,PEÇA COM 10M,CORES VARIADAS Medida: PEÇ Quantidade: 25 Valor Estimado: 28,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 217		
Descrição: TESOURA 10 POLEGADAS 25CM MULTIUSO ORIGINAL Medida: UNIDADE Quantidade: 70 Valor Estimado: 41,22 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 218		
Descrição: TESOURA 660/8,5 21CM, MULTIUSO ORIGINAL Medida: UNIDADE Quantidade: 133 Valor Estimado: 13,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 219		
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO, 04 POLEGADAS, SEM PONTA FABRICAÇÃO NACIONAL Medida: UNI Quantidade: 300 Valor Estimado: 7,85 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 220		
Descrição: TINTA GUACHE 15ML, CAIXA COM 12 CORES. Medida: CAIXA Quantidade: 300 Valor Estimado: 15,12 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 221		

^

Descrição: TINTA guache. Embalagem: caixa com 12 potes de 250 ml cada com cores variadas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 150,07 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 222		
Descrição: TINTA guache. Embalagem: caixa com 6 potes de 15 ml cada, com cores variadas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Medida: CAIXA Quantidade: 30 Valor Estimado: 8,11 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 223		
Descrição: Tinta para Carimbo (preta) , sem óleo, embalagem com 30 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabri9cante, data de fabricação e prazo de validade. Medida: UNIDADE Quantidade: 30 Valor Estimado: 6,54 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 224		
Descrição: UMIDECEDOR DE DEDO, EM PASTA, COM GLICERINA, NÃO TOXICO E QUE NÃO MANCHE, COM CRQ DO QUIMICO RESPONSÁVEL IMPRESSO NA EMBALAGEM E/OU NO ROTULO, PESO LIQUIDO 12G, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 50 Valor Estimado: 52,54 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 225		
Descrição: ARVORE DE NATAL PINHEIRO 1,50x1,50cm COM 250 GALHOS Medida: UN Quantidade: 5 Valor Estimado: 257,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 226		
Descrição: BALÃO EM LÁTEX, CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES. Medida: PACOTE Quantidade: 600 Valor Estimado: 11,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 227		
Descrição: BAMBOLÊ, MATERIAL: PLÁSTICO,65CM DE DIÂMETRO, CORES SORTIDAS. IDEAL PARA BRINCADEIRAS E ATIVIDADES FÍSICAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 20 Valor Estimado: 6,95 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 228		

^

Descrição: BANDEIRINHAS EM PLÁSTICO, FESTA JUNINA PACOTE CONTENDO 10 METROS Medida: PÇ Quantidade: 2500 Valor Estimado: 13,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 229		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL BOLA ARMADA DECORADA Medida: UN Quantidade: 200 Valor Estimado: 33,39 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 230		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL BOLA ARMADA PURPURINADA Medida: UN Quantidade: 200 Valor Estimado: 40,91 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 231		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL ESTRELA ARMADA DECORADA Medida: UN Quantidade: 200 Valor Estimado: 37,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Item: 232		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL ESTRELA GLITER 17CM COR PRATA Medida: UN Quantidade: 50 Valor Estimado: 39,70 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 233		
Descrição: ENFEITE DE ARVORE DE NATAL SINO ARMADO DECORADO Medida: UN Quantidade: 100 Valor Estimado: 19,75 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 234		
Descrição: enfeite natalino pisca pisca com 50 lampadas multicolorida 220w Medida: UN Quantidade: 100 Valor Estimado: 29,27 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 235		
Descrição: enfeite para pendurar Fogueira de Papel São João com 20 cm Medida: UN Quantidade: 50 Valor Estimado: 39,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 236		
Descrição: enfeite para pendurar Fogueira de Papel São João com 60 cm Medida: UN Quantidade: 50 Valor Estimado: 68,17 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 237		
Descrição: FITA DE CETIM 10 X 22 MM NAS CORES VARIADAS. Medida: PEÇ Quantidade: 150 Valor Estimado: 19,25 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 238		
Descrição: FITA DE CETIM 100 X 07MM NAS CORES VARIADAS. Medida: PEÇ Quantidade: 100 Valor Estimado: 27,55 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 239		
Descrição: FITA DE CETIM Nº1 CORES VARIADAS COM 100 M Medida: METRO Quantidade: 50 Valor Estimado: 19,97 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 240		
Descrição: FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER, Nº 12, COMPRIMENTO 10 M X 15 MM, CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 12,93 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 241		
Descrição: FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER, Nº 3, COMPRIMENTO 10 M X 15 MM, CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 7,58 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 242		
Descrição: FITA DECORATIVA PLÁSTICA 16MM X 50M CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 24,20 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 243		

^

Descrição: FITA MÉTRICA 1,5 M. USO DOMÉSTICO, CAIXA COM 12 UNIDADES. Medida: CAIXA Quantidade: 10 Valor Estimado: 48,71 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 244		
Descrição: FITA RIGOR 10MX07MM CORES SORTIDA Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 7,35 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 245		
Descrição: FITA RIGOR 10MX15MM CORES SORTIDAS Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 8,39 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 246		
Descrição: FITA RIGOR 10MX20MM CORES SORTIDA Medida: UNIDADE Quantidade: 80 Valor Estimado: 9,37 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos! ^		

Item: 247		
Descrição: FITA RIGOR 10MX2MM CORES SORTIDA		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 9,49		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 248		
Descrição: FITA, DE CETIM 70MM DE LARGURA NA COR VERDE BEBÊ		
Medida: PÇ		
Quantidade: 20		
Valor Estimado: 9,38		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 249		
Descrição: FITAS DECORATIVAS CORES SORTIDAS TAMANHO 23MMX50M		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 9,50		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 250		
Descrição: FITILHO 20MMX50M CORES VARIADAS.		
Medida: UNIDADE		
Quantidade: 50		
Valor Estimado: 7,25		
situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação ^

Não existem eventos!		
Item: 251		
Descrição: FITILHO AMARRILHO PLASTICO, CONFECCIONADO EM FIO SINTÉTICO OPACO OU TRANSPARENTE, LARGURA 5 A 15 CM, ROLO DE 1KG Medida: UNIDADE Quantidade: 100 Valor Estimado: 35,44 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 252		
Descrição: LINHA PARA COSTURA PACOTE C/ 10 TUBOS, CORES VARIADAS Medida: PACOTE Quantidade: 3 Valor Estimado: 44,24 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 253		
Descrição: LINHA PARA CROCHE 100 G CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 50 Valor Estimado: 24,98 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 254		
Descrição: LINHA PARA TRICÔ,40G,CORES VARIADAS Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 12,74 situação:		
Eventos Lances Item		

Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 255		
Descrição: TECIDO CETIM LISO 3 M DE LARGURA, PARA CORTINA Medida: METRO Quantidade: 200 Valor Estimado: 55,67 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 256		
Descrição: TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 100% ALGODÃO COM 1,40 M LARGURA Medida: METRO Quantidade: 200 Valor Estimado: 34,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 257		
Descrição: TECIDO DE CHITÃO PEÇA COM 30 METROS CORES VARIADAS. Medida: UNIDADE Quantidade: 10 Valor Estimado: 408,65 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 258		
Descrição: TECIDO ETAMINE, LARGURA 1,40 M NA COR AMARELO BEBÊ Medida: METRO Quantidade: 10 Valor Estimado: 28,55 situação:		



Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 259		
Descrição: TECIDO ETAMINE, LARGURA 1,40 M NA COR BRANCA Medida: METRO Quantidade: 10 Valor Estimado: 28,38 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 260		
Descrição: TECIDO ETAMINE, LARGURA 1,40 M NA COR SALMÃO BEBÊ. Medida: METRO Quantidade: 20 Valor Estimado: 28,14 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		
Item: 261		
Descrição: TECIDO FELTRO CORES VARIADAS. Medida: METRO Quantidade: 100 Valor Estimado: 32,22 situação:		
Eventos Lances Item		
Evento	Data/Horário	Observação
Não existem eventos!		

Eventos do Pregão	^
-------------------	---

Evento	Data/Horário	Mensagem
--------	--------------	----------

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

◀ Voltar

🖨 Imprimir





MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE
AV 2 DE JULHO, 64 - CENTRO
BAIXA GRANDE - BAHIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
PE011/2025

Às 15:38 horas do dia **07 de maio de 2025**, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a) Adroaldo dos Santos Ribeiro, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº **104/2025**, Pregão nº **PE011/2025**.

Resultado da Homologação

Lote: 1

Descrição Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 162.152,00
situação: Homologado

Aceito para: VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA **pelo melhor lance** de R\$ 91.720,00

Eventos Lances Lote

Evento	Data/Horário	Observação
Adjudicado	07/05/2025 15:37:40	Adjudicado individual da proposta. Fornecedor: VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.433.578/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 91.720,00.
Homologado	07/05/2025 15:38:19	Homologado o lote da proposta. Fornecedor: VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.433.578/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 91.720,00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Horário	Mensagem
--------	--------------	----------

Não existem registros.

Adroaldo dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
Autoridade Competente

◀ Voltar

🖨 Imprimir

Portarias



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 141 DE 19 DE MAIO DE 2025.

“Dispõe sobre
RETIFICAÇÃO DO
NUMERO DA PORTARIA
DE NÚMERO 139 DE 16 DE
MAIO DE 2025, QUE FAZ A
NOMEAÇÃO DO CARGO
DE COORDENADOR DE
ATIVIDADES PEDAGOGAS
e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Baixa Grande, Bahia e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo:

CONSIDERANDO a necessidade de corrigir o número da Portaria nº 139 de 16 de maio de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica RETIFICADO o número da Portaria de nº 139, que concede a nomeação a **ELISMARA CAMPOS RODRIGUES**, constante na Portaria nº 139 de 16 de maio de 2025 publicado no Diário Oficial que passa a ser **PORTARIA Nº 140**, em substituição ao número anteriormente informado **PORTARIA Nº 139**.

Art. 2º - Permaneçam inalterados as demais disposições da Portaria nº 139 de 16 de maio de 2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 19 DE MAIO DE 2025.

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO

Prefeito Municipal de Baixa Grande

Estado da Bahia

